
  

  

 
 

Comune di BAULADU 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO UNICO di 
PROGRAMMAZIONE 

 

(D.U.P.) 
 

SEMPLIFICATO 
 

PERIODO: 2021 - 2022 - 2023 
 
 

SOMMARIO 
 



  

  

SOMMARIO 
 

PARTE PRIMA 
 

ANALISI DELLA SITUAZIONE INTERNA ED ESTERNA DELL’ENTE 
 

 
1. MODALITÀ DI GESTIONE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI 

Servizi gestiti in forma diretta 
Servizi gestiti in forma associata 
Servizi affidati a organismi partecipati 
Servizi affidati ad altri soggetti 
Altre modalità di gestione di servizi pubblici 

 
2. SOSTENIBILITÀ ECONOMICO FINANZIARIA DELL’ENTE 

Situazione di cassa dell’Ente 
Livello di indebitamento 
Debiti fuori bilancio riconosciuti 
Ripiano disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui 
Ripiano ulteriori disavanzi 

 
3. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
  



  

  

PARTE SECONDA 
 

INDIRIZZI GENERALI RELATIVI ALLA PROGRAMMAZIONE PER IL PERIODO DI BILANCIO 
 

A. Entrate 
Tributi e tariffe dei servizi pubblici 
Reperimento e impiego risorse straordinarie e in conto capitale 
Ricorso all’indebitamento e analisi della relativa sostenibilità 

 
B. Spese 

Spesa corrente, con specifico rilievo alla gestione delle funzioni fondamentali; 
Programmazione triennale del fabbisogno di personale 
Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 
Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche 
Programmi e progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora conclusi 

       Stato di attuazione dei programmi 2020  
 

C. Raggiungimento equilibri della situazione corrente e generali del bilancio e relativi equilibri in termini di cassa 
 

D. Gestione del patrimonio con particolare riferimento alla programmazione urbanistica e del territorio e Piano delle alienazioni e della valorizzazione 
dei beni patrimoniali 

 
E. Obiettivi del Gruppo Amministrazione Pubblica 

 
F. Piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa (art.2 comma 594 Legge 244/2007) 

 
G. Altri eventuali strumenti di programmazione 

  



  

  

PREMESSA 
 

Il principio contabile applicato n. 12 concernente la programmazione di bilancio, statuisce che la programmazione è il processo di analisi e valutazione che, 
comparando e ordinando coerentemente tra loro le politiche e i piani per il governo del territorio, consente di organizzare, in una dimensione temporale predefinita, le 
attività e le risorse necessarie per la realizzazione di fini sociali e la promozione dello sviluppo economico e civile delle comunità di riferimento. 
Il processo di programmazione, si svolge nel rispetto delle compatibilità economico-finanziarie e tenendo conto della possibile evoluzione della gestione dell’ente, 
richiede il coinvolgimento dei portatori di interesse nelle forme e secondo le modalità definite da ogni Ente, si conclude con la formalizzazione delle decisioni politiche 
e gestionali che danno contenuto a programmi e piani futuri riferibili alle missioni dell’ente. 
Attraverso l’attività di programmazione, le amministrazioni concorrono al perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica definiti in ambito nazionale, in coerenza con 
i principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica emanati in attuazione degli articoli 117, terzo comma, e 119, secondo comma, della Costituzione e ne 
condividono le conseguenti responsabilità. 
 
 

Il Documento unico di programmazione degli enti locali (DUP) 
 
Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le 
discontinuità ambientali e organizzative. 
Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 
programmazione. 
 
Secondo il paragrafo 8.4 del Principio contabile applicato concernente la programmazione di cui all’allegato 4/1 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, anche i 
comuni di dimensione inferiore ai 5000 abitanti sono chiamati all'adozione del DUP, sebbene in forma semplificata rispetto a quella prevista per i comuni medio-grandi. 
Il Decreto ministeriale del 20 maggio 2015, concernente l’aggiornamento dei principi contabili del Dlgs 118/11, ha infatti introdotto il DUP semplificato, lasciando 
comunque sostanzialmente invariate le finalità generali del documento.  
 
Il Documento Unico di Programmazione (DUP) deve essere presentato dalla Giunta in Consiglio, entro il 31 luglio di ciascun anno. 
 
  



  

  

 
D.U.P. SEMPLIFICATO 

 
PARTE PRIMA 

 
 
 
 

ANALISI DELLA SITUAZIONE INTERNA 
ED ESTERNA DELL’ENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  

  

 

1 – Modalità di gestione dei servizi pubblici locali 
 
I servizi dell'ente vengono gestiti direttamente tramite la propria struttura organizzativa ad eccezione dei servizi gestiti dall'Unione dei Comuni Montiferru e Alto 
Campidano, dal PLUS di Oristano e dalla Società Partecipata Abbanoa S.p.A. e che vengono di seguito analiticamente dettagliati.  
 
Servizi gestiti in forma diretta  
Anagrafe e stato civile  
Servizio tecnico  
Servizio finanziario  
Servizio manutentivo  
Polizia municipale  
Illuminazione pubblica tramite appalto a ditta esterna  
Verde pubblico  
Servizi sociale e culturale  
Protezione civile con l'ausilio della locale compagnia baracellare  
 
Servizi gestiti in forma associata  
Vengono gestiti tramite l'Unione dei Comuni Montiferru e Alto Campidano i seguenti servizi:  
� la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;  
� il servizio bibliotecario all'interno del sistema bibliotecario Montiferru;  
� organismo interno di valutazione del personale;  
� trasporto scolastico scuola dell'obbligo.  
 
Servizi affidati a organismi partecipati  
Il servizio idrico integrato dall'anno 2008 è gestito dalla società Abbanoa S.p.A..  
 
Servizi affidati ad altri soggetti  
Nell'ambito dei servizi sociali l'assistenza domiciliare è gestita dal PLUS di Oristano.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 
L’Ente detiene le seguenti partecipazioni:  
 
Società partecipate  
 

Denominazione  Sito WEB % Partecip. Note  Scadenza 
impegno 

Oneri per 
l'ente 

RISULTATI DI BILANCIO 
Anno 2018 Anno 2017  Anno 2016  

Abbanoa S.p.A  www.abbanoa.it 0,006 Abbanoa S.p.A. è il gestore unico del 
Servizio Idrico Integrato dell’Ambito 
Unico Territoriale Ottimale della 
Regione Sardegna, a seguito 
dell'affidamento "in house providing" 
avvenuto con deliberazione n. 25/2004 
dell'Assemblea dell'Autorità d'Ambito 
Territoriale Ottimale (già A.A.T.O.), 
oggi Ente di Governo dell'Ambito della 
Sardegna (E.G.A.S.) per effetto della 
legge regionale di riforma del settore 
(L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 e s. m. e i.). 
Abbanoa SpA, nata il 22 dicembre 
2005 dalla trasformazione di Sidris S.c. 
a r.l. a seguito della fusione delle 
società consorziate, è interamente 
partecipata da Enti Pubblici, 
attualmente è costituita da 342 Comuni 
soci e dal socio Regione Sardegna.  

 

 

 4.875.489,00 8.407.366,00 8.619.840,00  

 
 
 
 
 
Altre modalità di gestione dei servizi pubblici 
 
L'amministrazione comunale garantisce spesso lo svolgimento dei servizi alla cittadinanza nel settore sociale e culturale tramite il ricorso alle 
associazioni no profit che perseguono degli scopi che rientrano nei loro fini statutari. Tale scelta è strettamente legata alla fondamentale impronta 
culturale che l'amministrazione ha inteso dare al proprio mandato dove il punto I "La cultura" testualmente recita: "Il patrimonio storico, 
archeologico, ambientale, linguistico e di tradizioni del nostro territorio costituisce uno dei principali vantaggi competitivi sui quali programmare 
una strategia di sviluppo sostenibile per la rinascita economica dell’intera area. Investire in cultura significa creare ricchezza in maniera 
trasversale, in connessione con altri settori quali il turismo e l’agroalimentare, in un sistema di politiche integrate e concertate tra enti locali, 
cittadini e imprese. Pianificare su base culturale vuol dire scommettere su qualità ed eccellenza, incoraggiare l’innovazione e l’occupazione 
giovanile, significa trovare soluzioni inedite alle questioni della contemporaneità, nonché abitare con intelligenza le strade e le piazze del paese. 
Nella comunità futura che immaginiamo i monumenti locali sono tutelati e inseriti in circuiti di promozione locale e internazionale, gli operatori 
turistici e culturali lavorano in rete, la comunicazione degli eventi è coordinata e inserita in un cartellone annuale unico, gli spazi museali e per i 
servizi culturali sono gestiti da imprese private e producono importanti ricadute economiche. Scegliamo la cultura come opportunità di sviluppo 
economico e come valore fondamentale per la crescita sociale della nostra comunità. "   



  

  

 

2 – Sostenibilità economico finanziaria 
 
 
Situazione di cassa dell'ente  
La situazione di cassa dell'ente è ampiamente positiva e consente la programmazione della spendita dei fondi presenti in avanzo di amministrazione in occasione della 
concessione degli spazi finanziari dagli enti a ciò preposti.  
Non si rileva allo stato attuale, così come nel passato, una imminente necessità di ricorso all'anticipazione di tesoreria che viene comunque prudenzialmente prevista 
in bilancio per evitare che qualora l'eventualità si verificasse ci si trovasse senza l'allocazione della posta in bilancio. La previsione sia in entrata che in uscita non incide 
in alcun modo sugli equilibri di bilancio. 
 Fondo cassa al 31/12/2019 (penultimo anno dell’esercizio precedente)                                     1.640.446,61 
 
Andamento del Fondo cassa nel triennio precedente 
 
Fondo cassa al 31/12/2018 (anno precedente)                                                                           1.609.805,31 
Fondo cassa al 31/12/2017 (anno precedente -1)                                                                        1.473.829,27 
Fondo cassa al 31/12/2016 (anno precedente -2)                                                                        1.159.886,32 
 
 
Utilizzo Anticipazione di cassa nel triennio precedente  
 

Anno di riferimento gg di utilizzo costo interessi passivi 
2019 0 0,00 
2018 0 0,00 
2017 0 0,00 

 
 
 
Livello di indebitamento  
 
Anche per il triennio 2021/2023 non viene previsto il ricorso all'indebitamento. L'auspicio è quello di attuare le proprie opere di investimento con l'applicazione 
dell'avanzo di amministrazione maturato negli anni passati e altresì disponibile nelle casse dell'ente.  
Incidenza interessi passivi impegnati/entrate accertate primi 3 titoli  
 
Anno di riferimento Interessi passivi impegnati 

(a) 
Entrate accertate tit.1-2-3  

(b) 
Incidenza 
 (a/b) % 

2019 0 1.136.815,76 0,00 
2018 0 1.121.918,38 0,00 
2017 0 1.140.918,38 0,00 



  

  

 
Debiti fuori bilancio riconosciuti  
Non si rilevano allo stato attuale debiti fuori bilancio riconosciuti o da riconoscere. 
 

Anno di riferimento Importi debiti fuori bilancio 
riconosciuti (a) 

2019 2.978,92 
2018 0,00 
2017 0,00 

 
 
Ripiano disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui 
 
Alla data di predisposizione del presente documento non è stato rilevato un disavanzo di amministrazione. 
 
Non è stato a suo tempo rilevato un disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui. 
 
 
 
Ripiano ulteriori disavanzi 
 
Non si rilevano ulteriori disavanzi. 
 
 
  



  

  

 

3 – Gestione delle risorse umane 
 
Premessa 
 
L’art. 33, comma 2, del decreto crescita (D.L. 34/2019), ha introdotto una nuova disciplina per i comuni per le assunzioni. La disciplina di dettaglio è stata demandata a dpcm attuativi. 
Il DPCM 17/03/2020 (GU N. 108 DEL 27/04/2020) ha stabilito la decorrenza delle regole sulla nuova capacità assunzionale nella data del 20 aprile 2020 (art. 4, comma 2, DPCM), 
recependo l’accordo in Conferenza stato-città. 
Dal 20/04/2020 le assunzioni sono assoggettate ad una nuova disciplina che calcola le capacità sulla base della sostenibilità finanziaria della spesa di personale, intesa come rapporto tra 
 

               SPESA DI PERSONALE____________ 
ENTRATE CORRENTI MEDIE AL NETTO DEL FCDE 

 
tale rapporto deve poi essere raffrontato con i valori soglia (% di riferimento) stabiliti con DM e distinti per fasce demografiche. Essi rappresentano un nuovo limite massimo di spesa di 
personale (diverso dai commi 557-562). Ogni ente rispetto al valore soglia si posiziona in modi differenti generando diverse modalità di regolamentazione. 
Il valore soglia è un parametro flessibile che stabilisce la sostenibilita’ finanziaria delle politiche di personale in relazione alle entrate correnti medie nette. Gli enti sono liberi nel decidere 
come agire sulla spesa di personale per recuperare margini assunzionali. 
Con questa nuova regola assunzionale viene indirettamente sollecitata la cura dell’ente nella riscossione delle entrate e la definizione con modalità accurate, del FCDE. 
 
Qui sotto viene riporta la tabella che calcola la capacità assunzionale del Comune di Bauladu in riferimento al ricalcolo già effettuato, per quanto riguarda il pianto triennale del fabbisogno 
del personale 2020-2022, con deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 18 settembre 2020 e che già considerava i dati dell’ultimo rendiconto approvato: il 2019. L’unica differenza 
nei calcoli è determinata dal dato del fondo crediti dubbia esigibilità che è stato modificato nell’importo in quanto viene ora correttamente riportato come previsione assestata 2019 e non 
come dato previsionale 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

  

Calcolo delle capacità assunzionali di personale a tempo indeterminato dei comuni. 

Ai sensi dell'art. 33 del DL 34/2019 e del Decreto 17 marzo 2020 

                  

Abitanti 670   Prima soglia Seconda soglia 
 

Incremento massimo ipotetico spesa 

2020   

      29,50% 33,50%   % €   

          23,00% 71.748,91 €   

Entrate correnti   FCDE 31.239,99 €         

Ultimo Rendiconto 1.136.815,76 € 
  

Media - FCDE 1.101.805,72 €       
  

Penultimo rendiconto 1.121.402,99 € 
  

Rapporto Spesa/Entrate   
Incremento spesa 2020 - I 

FASCIA   

Terzultimo rendiconto 1.140.918,38 €   29,50%   % €   

  
 

        0,00% 5,99 €   

Spesa del personale   Collocazione ente         

Ultimo rendiconto 325.026,70 €   Prima fascia         

Anno 2018 311.951,77 €   
  

        

  
 

            

Margini assunzionali   FCDE         

0,00 €             

                  

                  

Utilizzo massimo margini assunzionali   Incremento spesa 2021/2023   

0,00 €   5,99 €   

                  

 
 
In riferimento alla tabella sopra riportata il comune di Bauladu è virtuoso in quanto il proprio rapporto Spesa/Entrate è pari alla prima soglia, prevista dal DM più sopra citato, ma le 
capacità assunzionali del comune di Bauladu sono pari ad euro 5,99. Quindi il comune di Bauladu per il futuro non può programmare nuove assunzioni a meno che non riesca a 
incrementare in maniera stabile le risorse correnti di cui può disporre tramite una maggiore attenzione alle entrate tributarie per le quali, non volendo aumentare la pressione fiscale, si 
dovrà cercare di dare maggiore attenzione nell’attività di recupero evasione che potrebbe portare anche un effetto benefico nella determinazione del fondo crediti di dubbia esigibilità. 
Quindi, entrate proprie e fondo crediti di dubbia esigibilità, sono due importanti leve di azione per la determinazione delle capacità assunzionali che non possono prescindere dal dare una 
maggiore attenzione all’ufficio tributi che diventa perno della politica gestionale del personale dell’ente. Sarà necessario porre in essere delle azioni che rendano più efficiente la gestione 
dell’ufficio tributi tenendo conto delle risorse umane disponibili e della necessità di poter disporre di una solida banca dati di tutti i dati degli immobili presenti sul territorio. 
 



  

  

LA SPESA PER LE RISORSE UMANE 

Le previsioni iscritte in bilancio sono compatibili con la capacità assunzionale dell’ente, non sono state infatti previste ulteriori assunzioni rispetto alla vigente dotazione organica. 
 

Tabella dotazione organica triennio 2021/2023 e relativi costi 

 

Area/Settore Economico-Finanziaria compreso tributi (IMU e TARI),  tranne quelli minori (TOSAP - Pubblicità 
e Pubbliche Affissioni in carico all'Area Vigilanza), economato e personale (elaborazione buste 
paga e gestione passweb). 

  
  

  
  Spesa prevista in bilancio         

Profilo Categoria Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
Tipo 
assunzione  Sesso % Part-Time Note 

Istruttore 
Direttivo 
Contabile 

D3 48.551,09 € 48.663,35 € 48.663,35 € Ruolo  F 100,00% 
  

Istruttore 
contabile a 
tempo 
determinato  

C1 5.356,03 € 5.371,21 € 5.371,21 € Non di ruolo F 16,67% 

  

Istruttore 
Vigilanza-50% 
destinato 
all'area 
contabile 

C1 13.436,86 € 13.474,74 € 13.474,74 € Ruolo  M 0,00% 

Conseguentemente alla programmazione della procedura di mobilità interna per la copertura 
del posto di istruttore amministrativo, il posto di Istruttore di vigilanza si rende vacante. Il posto 
verrà ricoperto con l'attivazione, inizialmente, della procedura di mobilità esterna, e solo 
successivamente, in caso di esito negativo della procedura di mobilità esterna, si procederà ad 
una assunzione tramite procedura concorsuale. Il personale verrà destinato al 50% all'area 
economico-finanziaria. Qualora non si riuscisse a ricoprire il posto al 01.01.2021, si procedrà 
con l'attivazione di forme di lavoro flessibile al fine di garantire l'espletamento dei servizi. 

  
  67.343,98 € 67.509,30 € 67.509,30 € 

    
  

  

 

Area/Settore 

Amministrativa: Segreteria - Affari Generali - Gestione amministrativa del personale - Servizi 
Demografici - Vigilanza - Polizia  Amministrativa - Archivio e Protocollo - Commercio - TOSAP - 
Tributi minori (TOSAP - Pubblicità e Pubbliche Affissioni)- Servizi Socio-Culturali - Diritto allo 
Studio - Biblioteca - Sport e Spettacolo - Servizio Nettezza Urbana (Gestione associata Unione 
dei Comuni). 

  
  

  
  Spesa prevista in bilancio         

Profilo Categoria Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
Tipo 
assunzione  Sesso 

% 
Part-Time Note 

Istruttore 
Direttivo 
Amministrativo 

D2 45.295,21 € 45.397,35 € 45.397,35 € Ruolo  M 100,00% 
  

Istruttore 
Direttivo 
Amministrativo 
(Assistente 
Sociale) 

D3 39.254,67 € 39.366,60 € 39.366,60 € Ruolo  F 100,00% 

  

Istruttore 
Amministrativo 

C1 34.370,36 € 34.461,40 € 34.461,40 € Ruolo  M **** 
Personale da sostituire dal 01.01.2021 tramite procedura di mobilità interna con il personale 
dell'area di Vigilanza al quale verrà applicata la procedura di trasformazione del posto da tempo 
parziale a tempo pieno. 

Istruttore 
Vigilanza 

C1 8.956,76 € 8.982,38 € 8.982,38 € Ruolo  M 83,33% 

Conseguentemente alla programmazione della procedura di mobilità interna per la copertura del 
posto di istruttore amministrativo, il posto di Istruttore di vigilanza si rende vacante. Il posto verrà 
ricoperto con l'attivazione, inizialmente, della procedura di mobilità esterna, e solo 
successivamente, in caso di esito negativo della procedura di mobilità esterna, si procederà ad 
una assunzione tramite procedura concorsuale. Il personale verrà destinato al 50% all'area 
economico-finanziaria. Qualora non si riuscisse a ricoprire il posto al 01.01.2021, si procedrà con 
l'attivazione di forme di lavoro flessibile al fine di garantire l'espletamento dei servizi. 

    127.877,00 € 128.207,73 € 128.207,73 € 
        



  

  

Area/Settore 

Tecnica: Assetto del territorio - Lavori pubblici e urbanistica - Edilizia residenziale - Impianti -  
Patrimonio - Mauntenzioni - SUAPE.  

  

  

  
  Spesa prevista in bilancio         

Profilo Categoria Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
Tipo 
assunzione  Sesso 

% 
Part-Time Note 

Istruttore 
Direttivo 
Tecnico 

D1 46.454,65 € 46.554,45 € 46.554,45 € Ruolo  F 100,00% 
  

Istruttore 
Tecnico C1 16.210,75 € 16.256,96 € 16.256,96 € Ruolo  M 50,00%   

Operaio A4 28.616,80 € 28.696,95 € 28.696,95 € Ruolo  M 100,00%   

Operaio A1 13.669,35 € 13.707,88 € 13.707,88 € Ruolo  M 50,00%   

  
  104.951,55 € 105.216,24 € 105.216,24 € 

    
  

  

 

Area/Settore 

Segretario comunale in convenzione: costo a  carico di questo ente.  

  

  

    Spesa prevista in bilancio         

Profilo Categoria Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023       Note 

Segretario 
comunale 

B 17.613,10 € 17.613,10 € 17.613,10 €       
Trasferimento quota di partecipazione spese per il servizio di segreteria convenzionata 

Indennità di 
risultato 
segretario 
comunale 

  2.307,93 € 2.312,33 € 2.312,33 €       

  

    19.921,03 € 19.925,43 € 19.925,43 € 
        

 

Area/Settore 

Trattamento accessorio personale non posizione organizzativa 

  

  

  
  Spesa prevista in bilancio         

    Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023       Note 
Lavoro 
straordinario 

  1.462,29 € 1.462,29 € 1.462,29 €       
  

Produttività   10.123,73 € 10.123,73 € 10.123,73 €         

  
  11.586,02 € 11.586,02 € 11.586,02 €       

  

 
 
 
 
 
 
 



  

  

 

Area/Settore 

Tutte le aree: Altre spese  

  

  

    Spesa prevista in bilancio         

Altre spese   Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023       Note 

Buoni pasto al 
personale 

  2.068,75 € 2.068,75 € 2.068,75 €       
  

Spese per la 
formazione e 
qualificazione 
del personale  

  2.896,76 € 2.896,76 € 2.896,76 €       

  
Rimborso spese 
viaggi al 
personale 
dipendente 

  172,86 € 172,86 € 172,86 €       

  
Gestione 
servizio paghe e 
adempimenti 
connessi 

  5.054,00 € 5.054,00 € 5.054,00 €       

  
Spese elettorali 
altri enti 

  4.735,99 € 4.735,99 € 4.735,99 €       
  

Diritti di rogito   2.030,65 € 2.030,65 € 2.030,65 €         

Incentivo ICI   443,01 € 443,01 € 443,01 €         

  
  17.402,02 € 17.402,02 € 17.402,02 €       

  

 
 

Totale spesa D.O.   € 349.081,60 € 349.846,74 € 349.846,74 

 
 
 
Si evidenzia ulteriormente che in riferimento alla dotazione organica sopra riportata, qualora non si fossero concluse alla data del 01.01.2021 le procedure per la 
copertura del posto vacante per effetto della procedura di mobilità interna, si attiveranno forme di lavoro flessibile al fine di garantire la continuità dei servizi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 
Personale in servizio al 31/12/2019 (anno precedente l’esercizio in corso) 
 

Categoria Numero Tempo indeterminato Altre tipologie 
TOTALE 9 9 0 

 
Numero dipendenti in servizio al 31/12/2019: 9 

 
 
Andamento della spesa di personale nell’ultimo quinquennio 
 

Anno di riferimento Dipendenti 
Spesa di personale 

senza esclusioni 
Spesa corrente Incidenza % spesa 

personale/spesa corrente 
2019 9 343.755,56 1.011.177,81 34,00 
2018 9 330.622,34 862.082,34 38,35 
2017 9 321.660,74 936.848,60 34,33 
2016 9 328.260,10 873.230,70 37,59 
2015 9 330.488,17 822.544,98 40,18 

 
 

E’ da evidenziare che con la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale n. 94 del 22.4.2017 del DECRETO 10 aprile 2017 del Ministero Dell'interno recante "Individuazione 
dei rapporti medi dipendenti-popolazione validi per gli enti in condizioni di dissesto, per il triennio 2017-2019", i parametri risultano essere diventati per questo ente più 
penalizzanti rispetto al passato in quanto essendo questo comune in fascia demografica da 500 a 999 abitanti, con un rapporto medio dipendenti popolazione 1/106, 
l’attuale dotazione organica è superiore di una unità se rapportiamo il personale a part-time ad intera unità. 

 
 
 

  



  

  

 

D.U.P. SEMPLIFICATO 
 

PARTE SECONDA 
 
 
 
 

INDIRIZZI GENERALI RELATIVI 
ALLA PROGRAMMAZIONE 

PER IL PERIODO DI BILANCIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

Nel periodo di valenza del presente D.U.P.semplificato, in linea con il programma di mandato dell’Amministrazione, la programmazione e la gestione dovrà essere 
improntata sulla base dei seguenti indirizzi generali: 
-incrementare il rapporto tra incassi ed entrate accertate; 
-recupero crediti non riscossi soprattutto nel campo delle entrate tributarie affinché si possa realizzare il principio “paghiamo tutti per pagare meno”; 
-non aumentare l’attuale pressione fiscale. 

A – Entrate 
 

 
Quadro riassuntivo di competenza 

 TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 

ENTRATE 2018 
(accertamenti) 

2019 
(accertamenti) 

2020 
(previsioni) 

2021 
(previsioni) 

2022 
(previsioni) 

2023 
(previsioni) 

della col. 4 rispetto alla 
col. 3 

 1 2 3 4 5 6 7 
Tributarie 284.634,29 257.639,29 250.697,23 247.875,50 247.875,50 247.875,50 -  1,125 

Contributi e trasferimenti correnti 819.836,98 795.698,04 942.168,01 853.694,79 853.694,79 853.694,79 -  9,390 

Extratributarie 16.931,72 83.478,43 64.583,42 64.122,26 64.122,26 64.122,26 -  0,714 

TOTALE ENTRATE CORRENTI 1.121.402,99 1.136.815,76 1.257.448,66 1.165.692,55 1.165.692,55 1.165.692,55 -  7,297 

Proventi oneri di urbanizzazione destinati a 
spese correnti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Avanzo di amministrazione applicato per spese 
correnti  

0,00 0,00 0,00 0,00    

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 87.369,98 32.345,35 24.683,31 0,00 0,00 0,00 -100,000 

TOTALE ENTRATE UTILIZZATE PER SPESE 
CORRENTI E RIMBORSO PRESTITI (A) 

1.208.772,97 1.169.161,11 1.282.131,97 1.165.692,55 1.165.692,55 1.165.692,55 -  9,081 

alien. e traf. c/capitale (al netto degli oneri di 
urbanizzazione per spese correnti) 

49.098,53 203.314,76 415.145,81 121.035,00 121.035,00 121.035,00 - 70,845 

 - di cui proventi oneri di urbanizzazione 

destinati a investimenti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Accensione mutui passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Altre accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Avanzo di amministrazione applicato per 
finanziamento di investimenti 

0,00 0,00 0,00 0,00    

Fondo pluriennale vincolato per spese conto 
capitale 

204.240,39 214.221,62 633.192,12 0,00 0,00 0,00 -100,000 

TOTALE ENTRATE C/CAPITALE DESTINATI 
A INVESTIMENTI (B) 

253.338,92 417.536,38 1.048.337,93 121.035,00 121.035,00 121.035,00 - 88,454 

Riscossione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Anticipazioni di cassa 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 0,000 

TOTALE MOVIMENTO FONDI (C) 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 0,000 

TOTALE GENERALE (A+B+C) 1.462.111,89 1.586.697,49 2.590.469,90 1.546.727,55 1.546.727,55 1.546.727,55 - 40,291 



  

  

 

Quadro riassuntivo di cassa 
  % scostamento 

ENTRATE 2018 
(riscossioni) 

2019 
(riscossioni) 

2020 
(previsioni cassa) 

2021 
(previsioni cassa) 

della col. 4 rispetto  
alla col. 3 

 1 2 3 4 5 

Tributarie 262.696,74 250.244,55 516.382,72 551.541,56 6,808 

Contributi e trasferimenti correnti 917.496,37 793.043,72 952.822,33 994.164,21 4,338 

Extratributarie 30.103,24 73.862,22 155.414,33 145.943,62 -  6,093 

TOTALE ENTRATE CORRENTI 1.210.296,35 1.117.150,49 1.624.619,38 1.691.649,39 4,125 

Proventi oneri di urbanizzazione destinati a 
spese correnti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Fondo di cassa utilizzato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

TOTALE ENTRATE UTILIZZATE PER SPESE 
CORRENTI E RIMBORSO PRESTITI (A) 

1.210.296,35 1.117.150,49 1.624.619,38 1.691.649,39 4,125 

alien. e traf. c/capitale (al netto degli oneri di 
urbanizzazione per spese correnti) 

47.278,57 164.807,59 481.649,31 465.085,31 -  3,439 

 - di cui proventi oneri di urbanizzazione 

destinati a investimenti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Accensione mutui passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Altre accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Fondo di cassa utilizzato per spese conto 
capitale 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

TOTALE ENTRATE C/CAPITALE DESTINATI 
A INVESTIMENTI (B) 

47.278,57 164.807,59 481.649,31 465.085,31 -  3,439 

Riscossione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Anticipazioni di cassa 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 0,000 

TOTALE MOVIMENTO FONDI (C) 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 0,000 

TOTALE GENERALE (A+B+C) 1.257.574,92 1.281.958,08 2.366.268,69 2.416.734,70 2,132 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 
Si conferma la politica regolamentare e tariffaria approvata per il 2020 rispettivamente con le seguenti deliberazioni: 
-Consiglio Comunale n.11 del 13.07.2020 
-Consiglio Comunale n.12 del 13.07.2020 

 
 ALIQUOTE IMU 

2020 2021 
Abitazione principale classificata nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze 2 per mille 2 per mille 
Fabbricati rurali ad uso strumentale 0 per mille 0 per mille 
Fabbricati costruiti e destinati dal’impresa costruttrice alla vendita, fintanto che permanga tal destinazione e non siano in ogni caso locati 1 per mille 1 per mille 
Fabbricati classificati nel gruppo catastale D, ad eccezione della categoria D/10 7,6 per mille 7,6 per mille 
Fabbricati diversi da quelli di cui ai punti precedenti 6,6 per mille 6,6 per mille 
Terreni agricoli (qualora ricorra la fattispecie ai sensi delle norme vigenti) 4,6 per mille 4,6 per mille 
Aree fabbricabili 6,6 per mille 6,6 per mille 
TOTALE   

 
 
Tributi e tariffe dei servizi pubblici 
 
Le politiche tributarie dovranno essere improntate ad evitare aumenti tributari. 
 
Le politiche tariffarie dovranno non subire variazioni in aumento. 
 
La politica tributaria e tariffaria dell’ente, a seguito di definizione delle relative politiche nazionali, dovrà recepirle secondo le tempistiche stabilite.  
 
TARI 
Si confermano le tariffe di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 30.07.2020 “TARI (Tassa rifiuti) - Determinazione delle 
tariffe per l'anno 2020 in applicazione di quanto stabilito dall'art. 107, comma 5 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18”. 
Questo ente dovrebbe entro il 31.12.2020 riapprovare il piano finanziario TARI 2020 adeguandolo al nuovo metodo di determinazione dei 
costi del servizio di gestione dei rifiuti (MTR) secondo la delibera ARERA n.443 del 31.10.2019. Questo ente è ancora nella fase di 
elaborazione di questi dati ed inoltre manca ancora il modello del PEF Arera 2021. Qualora entro l’anno non si verificasse l’auspicabile 
proroga dei nuovi adempimenti in materia di TARI, data la situazione emergenziale che l’Italia così come il resto del mondo sta vivendo per 
effetto della pandemia COVID-19, si procederà entro il 31.01.2021 ad adottare gli atti programmatici correttivi in considerazione del fatto 
che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 è stato posticipato al 31 gennaio prossimo ad opera dell’art. 106, 
comma 3-bis del d.l. n. 34/2020 convertito nella legge 17 luglio 2020, n.77. 
 
 
 
 



  

  

 
TOSAP - PUBBLICITA’ E PUBBLICHE AFFISSIONI 
 
La Finanziaria 2020 (commi da 816 a 836) prevede l’istituzione a partire dal 2021 del canone unico patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria. 
Il nuovo canone sostituirà la disciplina di: 
-tassa e canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP e COSAP), 
-imposta comunale sulla pubblicità  
-diritto sulle pubbliche affissioni 
-canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari e l’occupazione delle strade, limitatamente alle strade di pertinenza di comuni e province. 
Il comune, entro i termini previsti per l’approvazione del Bilancio di Previsione, dovrà: 
-prevedere un nuovo regime regolamentatorio 
-deliberare le tariffe relative al nuovo canone. 
L’Anci, con gli emendamenti presentati al tavolo del Senato in riferimento alla conversione in legge del decreto Ristori (D.L. 28.10.2020, 
n.137-Ulteriori misure urgenti in materia di tutela della salute, sostegno ai lavoratori e alle imprese, giustizia e sicurezza, connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19), propone la proroga al 2022 del canone unico di occupazione. Il rinvio al 2022 del canone 
unico sull'occupazione di spazi pubblici e sull'esposizione pubblicitaria (canone unico) sarebbe opportuno in considerazione anche della 
forte riduzione (di oltre il 60 per cento) dei prelievi per l'anno 2021 relativi all'occupazione di spazi pubblici gravanti sugli operatori dei 
mercati e del commercio ambulante. 
Questo ente, in attesa di novità normative in merito a quanto sopra riportato, conferma anche per il 2021 quanto già deliberato con gli atti 
della Giunta Comunale n.97 del 25.11.2019 “TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE” APPROVAZIONE 
TARIFFE PER L'ANNO 2020” e n.96 del 25.11.2019 “IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI. APPROVAZIONE TARIFFE PER L’ANNO 2020”. 
Qualora entro l’anno non si verificasse l’auspicabile proroga dei nuovi adempimenti in materia di canone unico patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria, si procederà entro il 31.01.2021 ad adottare gli atti programmatici correttivi in considerazione del 
fatto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 è stato posticipato al 31 gennaio prossimo ad opera dell’art. 106, 
comma 3-bis del d.l. n. 34/2020 convertito nella legge 17 luglio 2020, n.77. 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

Reperimento e impiego risorse straordinarie e in conto capitale 
 

Per ulteriori programmazioni di spese di investimento si attende la chiusura dell’esercizio 2020 e l’approvazione del rendiconto per l’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione. 
 
Inoltre, dovrà essere valutata la partecipazione a bandi per il reperimento di risorse in conto capitale.  
 

 
 
Ricorso all’indebitamento e analisi della relativa sostenibilità 
 

 
Non sono attualmenti attivi mutui e né la programmazione  triennale di bilancio prevede l'accensione di nuovi mutui. 
 
  



  

  

 
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI ESERCIZIO 2021 

 
ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 

(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui) 
ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000 

COMPETENZA 
ANNO 2021 

COMPETENZA 
ANNO 2022 

COMPETENZA 
ANNO 2023 

     
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) (+) 0,00 0,00 0,00 
2) Trasferimenti correnti (Titolo II) (+) 0,00 0,00 0,00 
3) Entrate extratributarie (Titolo III) (+) 0,00 0,00 0,00 
     
TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI  0,00 0,00 0,00 
     

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI  
     
Livello massimo di spesa annuale (1) (+) 0,00 0,00 0,00 
     
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL 
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente 

(2) (-) 0,00 0,00 0,00 

     
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL 
autorizzati nell'esercizio in corso (-) 0,00 0,00 0,00 

     
Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 0,00 0,00 0,00 
     
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 0,00 0,00 0,00 
     
Ammontare disponibile per nuovi interessi  0,00 0,00 0,00 
     

TOTALE DEBITO CONTRATTO  
     

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente (+) 0,00 0,00 0,00 
     
Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 0,00 0,00 0,00 
     
TOTALE DEBITO DELL'ENTE  0,00 0,00 0,00 
     

DEBITO POTENZIALE  
     
Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti  0,00 0,00 0,00 
     
di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento  0,00 0,00 0,00 
     
Garanzie che concorrono al limite di indebitamento  0,00 0,00 0,00 
     

 
(1) Per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, 
al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello 
in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL). 
(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi. 

 
  



  

  

 

B – Spese 
 
Spesa corrente, con specifico riferimento alle funzioni fondamentali 
 
Relativamente alla gestione corrente l’Ente dovrà definire la stessa in funzione di mantenere alti i livelli di servizio all’utenza. 
 
In particolare, per la gestione delle funzioni fondamentali l’Ente dovrà orientare la propria attività sempre più in associazione con gli altri comuni dell'Unione dei Comuni 
Montiferru e Alto Campidano al fine di razionalizzare l'utilizzo delle risorse umane e finanziarie dell'ente nell'ottica di una più efficacie ed economica gestione. Si 
auspica che nel breve periodo si arrivi a delle soluzioni condivise dai vari enti al fine dare attuazione alle norme nazionali e regionali per le quali ogni anno viene 
concessa una proroga nell'applicazione. 
 
In merito alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, essa non subisce modificazioni rispetto alla situazione assestata anno 2020. 
L'andamento della spesa  dovrà essere improntata al rispetto delle capacità assunzionali di cui all’art. 33, comma 2, del decreto crescita (D.L. 34/2019), che ha 
introdotto una nuova disciplina per i comuni per le assunzioni. La disciplina di dettaglio è stata demandata a dpcm attuativi. Il DPCM 17/03/2020 (GU N. 108 DEL 
27/04/2020) ha stabilito la decorrenza delle regole sulla nuova capacità assunzionale nella data del 20 aprile 2020 (art. 4, comma 2, DPCM), recependo l’accordo in 
Conferenza stato-città. 
 
Programmazione triennale del fabbisogno del personale 
 
In riferimento ai limiti di spesa imposti dalle norme si attua la seguente programmazione del fabbisogno del personale per l’anno 2021 e per il triennio 
2021/2023: 
 
1. Anno 2021:          
• Attuazione della procedura di mobilità interna, con preliminare passaggio del vigile part-time a tempo pieno, per la copertura del posto resosi 

vacante a seguito del collocamento a riposo dell’Istruttore Amministrativo-Contabile. Assunzione di un vigile part-time da destinare al 50% all’area 
finanziaria. 

• Attivazione di forme di lavoro flessibile qualora non venisse ricoperto dal 01.01.2021 la figura del vigile part-time da destinare al 50% all’area 
finanziaria, e questo al fine di garantire la continuità dei servizi. Verrebbero utilizzate a tal fine le economie di spesa di personale derivanti dalla 
mancata assunzione del vigile part-time all’83,33%. 

 
2. Anno 2022  
• Non si prevede alcuna assunzione 
 
3. Anno 2023 
• Non si prevede alcuna assunzione 
 



  

  

 
Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 
 
In merito alle spese per beni e servizi, la stesse dovranno essere acquisite, ove possibile, tramite MEPA o altre centrali di committenza al fine di ottenere economie 
di scala. 
Non viene previsto il piano biennale degli acquisti di beni e servizi in quanto non viene superato, nell’attuale programmazione triennale, il limite dei 40.000 euro. 
 
 
 
Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche 
 
Non viene previsto il piano triennale delle opere pubbliche in quanto non vengono programmate nel triennio spese a tale titolo di importo superiore ai 100.000,00 euro. 
 
 
 
 
Programmi e progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora conclusi 
 
Risultano attualmente in corso di esecuzione e non ancora conclusi i seguenti progetti di investimento di importo superiore ai 100.000,00 euro: 

- Riqualificazione piazza Giovanni Maria Angioj Importo 165.000,00; 

- Strade rurali importo 200.000,00; 

- Trame verdi nel paesaggio “Pergole at Bauladu village” Importo 186.043.10; 

- Lavori di adeguamento ingressi comune di Bauladu 291.686,38; 

- Censimento schedatura, monitoraggio e piano degli interventi – Manutenzione straordinaria delle piante nel comune di Bauladu 147.919,24. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



  

  

 
Stato di attuazione dei programmi anno 2020 
 

• Area Economico Finanziaria 
 

• Area Tecnica 
 

• Area Amministrativa 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stato attuazione programmi anno 2020 Area Economico-Finanziaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 1 

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI 

(1)
 

CP 24.683,31     

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

(1)
 

CP 633.192,12     

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ 
FINANZIARIE 

CP 0,00     

 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
(2)

 CP 672.046,28     

 -di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00     

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

   
10101  Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 

            
Capitolo 3 / 0 

(Codice 1010108002) 
ACCERTAMENTO E RECUPERO IMPOSTA 
COMUNALE SUGLI IMMOBILI ANNI PRECEDENTI 

RS 68.184,87 RR 7.783,42 R 0,00   EP 60.401,45 
CP 7.621,06 RC 2.175,21 A 2.175,21 CP -5.445,85 EC 0,00 
CS 75.805,93 TR 9.958,63 CS -65.847,30   TR 60.401,45 

          
            

Capitolo 5 / 0 
(Codice 1010106001) 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 52.424,19 RC 30.648,05 A 30.648,05 CP -21.776,14 EC 0,00 
CS 52.424,19 TR 30.648,05 CS -21.776,14   TR 0,00 

          
            

Capitolo 6 / 0 
(Codice 1010153001) 

Imposta comunale sulla pubblicita` RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 102,41 RC 0,00 A 0,00 CP -102,41 EC 0,00 
CS 102,41 TR 0,00 CS -102,41   TR 0,00 

          
            

Capitolo 30 / 0 
(Codice 1010152001) 

Tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.816,20 RC 1.567,80 A 1.567,80 CP -248,40 EC 0,00 
CS 1.816,20 TR 1.567,80 CS -248,40   TR 0,00 

          
            

Capitolo 32 / 0 
(Codice 1010151001) 

Tassa per lo smaltimento dei rifiut i solidi urbani RS 24.260,21 RR 3.855,98 R 0,00   EP 20.404,23 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 24.260,21 TR 3.855,98 CS -20.404,23   TR 20.404,23 

          
            

Capitolo 32 / 3 
(Codice 1010151002) 

Per anni precedenti RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 100,90 RC 130,67 A 130,67 CP 29,77 EC 0,00 
CS 100,90 TR 130,67 CS 29,77   TR 0,00 

          
            

Capitolo 32 / 4 
(Codice 1010151001) 

TASSA SUI RIFIUTI RS 158.560,75 RR 56.514,48 R 0,00   EP 102.046,27 
CP 76.402,40 RC 0,00 A 77.003,00 CP 600,60 EC 77.003,00 
CS 234.963,15 TR 56.514,48 CS -178.448,67   TR 179.049,27 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 2 

          
            

Capitolo 35 / 0 
(Codice 1010151001) 

TARES RS 14.651,76 RR 0,00 R 0,00   EP 14.651,76 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 14.651,76 TR 0,00 CS -14.651,76   TR 14.651,76 

          
             

10101  Totale Tipologia 
101 

Imposte, tasse e proventi assimilati RS 265.657,59 RR 68.153,88 R 0,00   EP 197.503,71 
CP 138.467,16 RC 34.521,73 A 111.524,73 CP -26.942,43 EC 77.003,00 
CS 404.124,75 TR 102.675,61 CS -301.449,14   TR 274.506,71 

          
   

10301  Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 

            
Capitolo 39 / 0 

(Codice 1030101001) 
FONDO DI SOLIDARIETA' RS 27,90 RR 27,90 R 0,00   EP 0,00 

CP 111.748,49 RC 84.370,10 A 111.748,49 CP 0,00 EC 27.378,39 
CS 111.776,39 TR 84.398,00 CS -27.378,39   TR 27.378,39 

          
             

10301  Totale Tipologia 
301 

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali RS 27,90 RR 27,90 R 0,00   EP 0,00 
CP 111.748,49 RC 84.370,10 A 111.748,49 CP 0,00 EC 27.378,39 
CS 111.776,39 TR 84.398,00 CS -27.378,39   TR 27.378,39 

          
             

10000  Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

RS 265.685,49 RR 68.181,78 R 0,00   EP 197.503,71 
CP 250.215,65 RC 118.891,83 A 223.273,22 CP -26.942,43 EC 104.381,39 
CS 515.901,14 TR 187.073,61 CS -328.827,53   TR 301.885,10 

          

Titolo 2 Trasferimenti correnti 

   
20101  Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

            
Capitolo 106 / 8 

(Codice 2010101001) 
CONTRIBUTO DELLO STATO PER FINALITA 
DIVERSE 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.998,08 RC 2.320,09 A 2.320,09 CP 322,01 EC 0,00 
CS 1.998,08 TR 2.320,09 CS 322,01   TR 0,00 

          
            

Capitolo 106 / 14 
(Codice 2010101001) 

Art.106 Decreto rilancio. Contributo dello Stato per 
l'espletamento delle funzioni fondamentali, per l'anno 
2020. 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 12.041,96 RC 15.471,23 A 15.471,23 CP 3.429,27 EC 0,00 
CS 12.041,96 TR 15.471,23 CS 3.429,27   TR 0,00 

          
            

Capitolo 196 / 11 
(Codice 2010102001) 

CONTRIBUTO PER FUNZIONAMENTO E 
RIQUALIFICAZIONE DEGLI ENTI L.R.25-93 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.331,95 RC 8.331,96 A 8.331,96 CP 0,01 EC 0,00 
CS 8.331,95 TR 8.331,96 CS 0,01   TR 0,00 

          
            

Capitolo 196 / 12 
(Codice 2010102001) 

FONDO UNICO. L.R.2 DEL 29.05.2007, ART.10. RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 631.509,79 RC 631.509,79 A 631.509,79 CP 0,00 EC 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 3 

CS 631.509,79 TR 631.509,79 CS 0,00   TR 0,00 
            

            
Capitolo 196 / 13 

(Codice 2010102001) 
REINTEGRO MINOR GETTITO RELATIVO 
ALL'ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMO DI 
ENERGIA ELETTRICA 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.434,00 RC 7.434,00 A 7.434,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 7.434,00 TR 7.434,00 CS 0,00   TR 0,00 

          
             

20101  Totale Tipologia 
101 

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 661.315,78 RC 665.067,07 A 665.067,07 CP 3.751,29 EC 0,00 
CS 661.315,78 TR 665.067,07 CS 3.751,29   TR 0,00 

          
             

20000  Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 661.315,78 RC 665.067,07 A 665.067,07 CP 3.751,29 EC 0,00 
CS 661.315,78 TR 665.067,07 CS 3.751,29   TR 0,00 

          

Titolo 3 Entrate extratributarie 

   
30100  Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

            
Capitolo 378 / 1 

(Codice 3010201032) 
Diritti di segreteria e rogito contratti gia' soggetti a 
parteci pazione ministeriale 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.024,13 RC 1.267,60 A 1.806,47 CP -1.217,66 EC 538,87 
CS 3.024,13 TR 1.267,60 CS -1.756,53   TR 538,87 

          
            

Capitolo 378 / 2 
(Codice 3010201032) 

Diritti gia' non soggetti a partecipazione ministeriale RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.047,06 RC 1.826,40 A 1.926,40 CP 879,34 EC 100,00 
CS 1.047,06 TR 1.826,40 CS 779,34   TR 100,00 

          
             

30100  Totale Tipologia 
100 

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.071,19 RC 3.094,00 A 3.732,87 CP -338,32 EC 638,87 
CS 4.071,19 TR 3.094,00 CS -977,19   TR 638,87 

          
   

30300  Tipologia 300 Interessi attivi 

            
Capitolo 630 / 11 

(Codice 3030304001) 
INTERESSI ATTIVI SU GIACENZE DI CASSA RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 50,45 RC 0,01 A 0,01 CP -50,44 EC 0,00 
CS 50,45 TR 0,01 CS -50,44   TR 0,00 

          
            

Capitolo 654 / 0 
(Codice 3030302999) 

Interessi attivi diversi RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 100,90 RC 62,46 A 62,46 CP -38,44 EC 0,00 
CS 100,90 TR 62,46 CS -38,44   TR 0,00 

          
             

30300  Totale Tipologia Interessi attivi RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 4 

300 CP 151,35 RC 62,47 A 62,47 CP -88,88 EC 0,00 
CS 151,35 TR 62,47 CS -88,88   TR 0,00 

          
   

30500  Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 

            
Capitolo 351 / 1 

(Codice 3050202002) 
Utilizzo credito IVA RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 6.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -6.000,00 EC 0,00 
CS 6.000,00 TR 0,00 CS -6.000,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 404 / 11 
(Codice 3059999999) 

INTROITI E RIMBORSI DIVERSI (COSTO STAMPATI, 
FOTOCOPIE, PREM I INAIL, DIRITTI DI NOTIFICA, 
MENSA DIPENDENTI...) 

RS 14.371,00 RR 6.317,93 R 0,00   EP 8.053,07 
CP 2.529,91 RC 1.847,11 A 1.847,11 CP -682,80 EC 0,00 
CS 16.900,91 TR 8.165,04 CS -8.735,87   TR 8.053,07 

          
            

Capitolo 714 / 0 
(Codice 3059999999) 

ACCERTAMENTO E RECUPERO ENTRATE 
COMUNALI 

RS 2.038,53 RR 0,00 R 0,00   EP 2.038,53 
CP 155,15 RC 0,00 A 0,00 CP -155,15 EC 0,00 
CS 2.193,68 TR 0,00 CS -2.193,68   TR 2.038,53 

          
            

Capitolo 730 / 0 
(Codice 3059999999) 

Entrate inerenti  la sistemazione di errate partite 
contabili - Girofondi vedi capitolo di spesa n.352 art.3 
INTERVENTO 1.01.08.08 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 40.090,00 RC 20.240,13 A 20.240,13 CP -19.849,87 EC 0,00 
CS 40.090,00 TR 20.240,13 CS -19.849,87   TR 0,00 

          
            

Capitolo 731 / 1 
(Codice 3059999999) 

TRASFERIMENTO DELLA SOCIETA' ABBANOA S.P.A. 
PER RECUPERO SPESE GESTIONALI SOSTENUTE 
PER IL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNI 
2006-2007-2008-2009. 

RS 68.435,73 RR 0,00 R 0,00   EP 68.435,73 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 68.435,73 TR 0,00 CS -68.435,73   TR 68.435,73 

          
            

Capitolo 731 / 3 
(Codice 3059999999) 

IVA su credito Abbanona S.p..A. per entrate S.I.I. anni 
precedenti 

RS 2.948,18 RR 1.917,01 R 0,00   EP 1.031,17 
CP 6.000,00 RC 27,78 A 27,78 CP -5.972,22 EC 0,00 
CS 8.948,18 TR 1.944,79 CS -7.003,39   TR 1.031,17 

          
             

30500  Totale Tipologia 
500 

Rimborsi e altre entrate correnti RS 87.793,44 RR 8.234,94 R 0,00   EP 79.558,50 
CP 54.775,06 RC 22.115,02 A 22.115,02 CP -32.660,04 EC 0,00 
CS 142.568,50 TR 30.349,96 CS -112.218,54   TR 79.558,50 

          
             

30000  Totale Titolo 3 Entrate extratributarie RS 87.793,44 RR 8.234,94 R 0,00   EP 79.558,50 
CP 58.997,60 RC 25.271,49 A 25.910,36 CP -33.087,24 EC 638,87 
CS 146.791,04 TR 33.506,43 CS -113.284,61   TR 80.197,37 

          

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

   
70100  Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

            



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 5 

Capitolo 946 / 0 
(Codice 7010101001) 

Anticipazioni di tesoreria RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 260.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -260.000,00 EC 0,00 
CS 260.000,00 TR 0,00 CS -260.000,00   TR 0,00 

          
             

70100  Totale Tipologia 
100 

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 260.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -260.000,00 EC 0,00 
CS 260.000,00 TR 0,00 CS -260.000,00   TR 0,00 

          
             

70000  Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 260.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -260.000,00 EC 0,00 
CS 260.000,00 TR 0,00 CS -260.000,00   TR 0,00 

          

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 

   
90100  Tipologia 100 Entrate per partite di giro 

            
Capitolo 9001 / 0 

(Codice 9010202001) 
Ritenute previdenziali e assistenzi ali al personale RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 41.375,05 RC 19.689,19 A 19.689,19 CP -21.685,86 EC 0,00 
CS 41.375,05 TR 19.689,19 CS -21.685,86   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9002 / 0 
(Codice 9010201001) 

Ritenute erariali RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 93.093,87 RC 35.766,61 A 35.766,61 CP -57.327,26 EC 0,00 
CS 93.093,87 TR 35.766,61 CS -57.327,26   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9003 / 0 
(Codice 9010299999) 

Altre ritenute al personale per con to di terzi RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 20.687,53 RC 10.600,58 A 10.600,58 CP -10.086,95 EC 0,00 
CS 20.687,53 TR 10.600,58 CS -10.086,95   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9005 / 5 
(Codice 9010102001) 

IVA SPLIT PAYMENT RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 100.900,00 RC 42.423,43 A 56.241,51 CP -44.658,49 EC 13.818,08 
CS 100.900,00 TR 42.423,43 CS -58.476,57   TR 13.818,08 

          
            

Capitolo 9005 / 10 
(Codice 9019906002) 

Reintegro incassi vincolati RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 50.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -50.000,00 EC 0,00 
CS 50.000,00 TR 0,00 CS -50.000,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9006 / 0 
(Codice 9019903001) 

Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio 
economat o 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.671,04 RC 0,00 A 2.582,28 CP -88,76 EC 2.582,28 
CS 2.671,04 TR 0,00 CS -2.671,04   TR 2.582,28 

          
            

Capitolo 9019 / 0 
(Codice 9019901001) 

Entrate a seguito di spese non andate a buon fine RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 10.000,00 RC 1.833,56 A 1.833,56 CP -8.166,44 EC 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 6 

CS 10.000,00 TR 1.833,56 CS -8.166,44   TR 0,00 
          

             
90100  Totale Tipologia 

100 
Entrate per partite di giro RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 318.727,49 RC 110.313,37 A 126.713,73 CP -192.013,76 EC 16.400,36 
CS 318.727,49 TR 110.313,37 CS -208.414,12   TR 16.400,36 

          
   

90200  Tipologia 200 Entrate per conto terzi 

            
Capitolo 34 / 2 

(Codice 9020501001) 
ADDIZIONALE PROVINCIALE TARES RS 626,24 RR 0,00 R 0,00   EP 626,24 

CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 626,24 TR 0,00 CS -626,24   TR 626,24 

          
            

Capitolo 34 / 3 
(Codice 9020501001) 

ADDIZIONALE PROVINCIALE TASSA RIFIUTI RS 4.053,90 RR 245,53 R 0,00   EP 3.808,37 
CP 4.600,75 RC 0,00 A 0,00 CP -4.600,75 EC 0,00 
CS 8.654,65 TR 245,53 CS -8.409,12   TR 3.808,37 

          
            

Capitolo 9004 / 0 
(Codice 9020401001) 

Depositi cauzionali RS 8.347,50 RR 0,00 R 0,00   EP 8.347,50 
CP 7.240,63 RC 124,00 A 124,00 CP -7.116,63 EC 0,00 
CS 15.588,13 TR 124,00 CS -15.464,13   TR 8.347,50 

          
            

Capitolo 9005 / 0 
(Codice 9029999999) 

Rimborso spese per servizi per cont o di terzi RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 775,78 RC 0,00 A 0,00 CP -775,78 EC 0,00 
CS 775,78 TR 0,00 CS -775,78   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9005 / 1 
(Codice 9029999999) 

SERVIZI PER CONTO TERZI (VARI) RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 77.578,23 RC 217,35 A 217,35 CP -77.360,88 EC 0,00 
CS 77.578,23 TR 217,35 CS -77.360,88   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9007 / 0 
(Codice 9020401001) 

Depositi per spese contrattuali RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 RC 0,00 A 0,00 CP -1.034,38 EC 0,00 
CS 1.034,38 TR 0,00 CS -1.034,38   TR 0,00 

          
             

90200  Totale Tipologia 
200 

Entrate per conto terzi RS 13.027,64 RR 245,53 R 0,00   EP 12.782,11 
CP 91.229,77 RC 341,35 A 341,35 CP -90.888,42 EC 0,00 
CS 104.257,41 TR 586,88 CS -103.670,53   TR 12.782,11 

          
             

90000  Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro RS 13.027,64 RR 245,53 R 0,00   EP 12.782,11 
CP 409.957,26 RC 110.654,72 A 127.055,08 CP -282.902,18 EC 16.400,36 
CS 422.984,90 TR 110.900,25 CS -312.084,65   TR 29.182,47 

          
           

TOTALE TITOLI 
RS 366.506,57 RR 76.662,25 R 0,00   EP 289.844,32 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 7 

CP 1.640.486,29 RC 919.885,11 A 1.041.305,73 CP -599.180,56 EC 121.420,62 
CS 2.006.992,86 TR 996.547,36 CS -1.010.445,50   TR 411.264,94 

          
           

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 
RS 366.506,57 RC 76.662,25 R 0,00   EP 289.844,32 
CP 2.970.408,00 PC 919.885,11 A 1.041.305,73 CP -599.180,56 EC 121.420,62 
CS 2.006.992,86 TR 996.547,36 CS -1.010.445,50   TR 411.264,94 

          
 

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).  
2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio. 
3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto 
considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione 
sono indicate con il segno "-". 

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le 
obbligazioni risultano esigibili.  

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-". 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 8 

 

 MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

1 - 1 Programma 1 Organi istituzionali 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 34 / 1 

(01.01-1.03.02.01.008) 
Trattamento economico - Revisore RS 3.355,33 PR 3.355,33 R 0,00   EP 0,00 

CP 5.176,43 PC 738,17 I 738,17 ECP 4.438,26 EC 0,00 
CS 8.531,76 TP 4.093,50 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 34 / 2 
(01.01-1.03.02.01.008) 

Rimborso spese - Revisore RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 267,10 PC 47,96 I 47,96 ECP 219,14 EC 0,00 
CS 267,10 TP 47,96 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 50 / 0 
(01.01-1.02.01.01.001) 

Gestione uffici -imposte e tasse RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.591,13 PC 1.438,70 I 1.438,70 ECP 152,43 EC 0,00 
CS 1.591,13 TP 1.438,70 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 3.355,33 PR 3.355,33 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.034,66 PC 2.224,83 I 2.224,83 ECP 4.809,83 EC 0,00 
CS 10.389,99 TP 5.580,16 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Organi istituzionali RS 3.355,33 PR 3.355,33 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.034,66 PC 2.224,83 I 2.224,83 ECP 4.809,83 EC 0,00 
CS 10.389,99 TP 5.580,16 FPV 0,00   TR 0,00 

          
1 - 2 Programma 2 Segreteria generale 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 56 / 1 

(01.02-1.01.01.01.002) 
Stipendi ed altri assegni fissi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 44.574,68 PC 37.156,02 I 37.156,02 ECP 7.418,66 EC 0,00 
CS 44.574,68 TP 37.156,02 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 56 / 4 
(01.02-1.01.01.01.004) 

INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE RS 1.260,56 PR 1.260,56 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.451,99 PC 0,00 I 1.144,06 ECP 2.307,93 EC 1.144,06 
CS 4.712,55 TP 1.260,56 FPV 0,00   TR 1.144,06 

          
            



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 9 

Capitolo 56 / 5 
(01.02-1.01.02.01.001) 

Oneri previdenziali assistenziali e d assicurativi obbligato ri a 
carico ente 

RS 632,91 PR 632,91 R 0,00   EP 0,00 
CP 13.720,35 PC 9.992,43 I 10.400,03 ECP 3.320,32 EC 407,60 
CS 14.353,26 TP 10.625,34 FPV 0,00   TR 407,60 

          
            

Capitolo 56 / 6 
(01.02-1.01.01.01.004) 

INDENNITA' DI RISULTATO RS 1.398,74 PR 1.398,74 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.797,48 PC 0,00 I 1.398,74 ECP 1.398,74 EC 1.398,74 
CS 4.196,22 TP 1.398,74 FPV 0,00   TR 1.398,74 

          
            

Capitolo 68 / 0 
(01.02-1.01.01.01.004) 

Segretario comunale - diritti di ro gito e relativi oneri co 
ntributivi 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.030,65 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.030,65 EC 0,00 
CS 2.030,65 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 133 / 0 
(01.02-1.04.01.02.003) 

TRASFERIMENTO QUOTA DI PARTECIPAZIONE SPESE PER IL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATA 

RS 14.851,24 PR 14.851,24 R 0,00   EP 0,00 
CP 13.854,56 PC 0,00 I 0,00 ECP 13.854,56 EC 0,00 
CS 28.705,80 TP 14.851,24 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 140 / 1 
(01.02-1.02.01.01.001) 

IRAP RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.276,56 PC 3.394,58 I 3.394,58 ECP 881,98 EC 0,00 
CS 4.276,56 TP 3.394,58 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 18.143,45 PR 18.143,45 R 0,00   EP 0,00 
CP 84.706,27 PC 50.543,03 I 53.493,43 ECP 31.212,84 EC 2.950,40 
CS 102.849,72 TP 68.686,48 FPV 0,00   TR 2.950,40 

          
             

Totale programma 2 Segreteria generale RS 18.143,45 PR 18.143,45 R 0,00   EP 0,00 
CP 84.706,27 PC 50.543,03 I 53.493,43 ECP 31.212,84 EC 2.950,40 
CS 102.849,72 TP 68.686,48 FPV 0,00   TR 2.950,40 

          
1 - 3 Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 146 / 1 

(01.03-1.01.01.01.002) 
Stipendi ed altri assegni fissi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 46.983,17 PC 39.145,48 I 39.145,48 ECP 7.837,69 EC 0,00 
CS 46.983,17 TP 39.145,48 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 146 / 2 
(01.03-1.01.01.01.004) 

INDENNITA' DI RISULTATO RS 1.398,74 PR 1.398,74 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.797,48 PC 0,00 I 1.398,74 ECP 1.398,74 EC 1.398,74 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 10 

CS 4.196,22 TP 1.398,74 FPV 0,00   TR 1.398,74 
          

            
Capitolo 146 / 5 

(01.03-1.01.02.01.001) 
Oneri previdenziali assistenziali e d assicurativi obbligato ri a 
carico ente 

RS 332,90 PR 332,90 R 0,00   EP 0,00 
CP 14.438,67 PC 11.463,12 I 11.796,02 ECP 2.642,65 EC 332,90 
CS 14.771,57 TP 11.796,02 FPV 0,00   TR 332,90 

          
            

Capitolo 146 / 6 
(01.03-1.01.01.01.006) 

Assunzione personale a tempo determinato RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.911,01 PC 3.192,09 I 3.192,09 ECP 718,92 EC 0,00 
CS 3.911,01 TP 3.192,09 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 152 / 3 
(01.03-1.03.02.99.999) 

Servizio filo diretto - Supporto ai servizi dell'ente nella 
gestione contabile. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.300,00 PC 1.976,40 I 1.976,40 ECP 323,60 EC 0,00 
CS 2.300,00 TP 1.976,40 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 152 / 4 
(01.03-1.03.02.99.999) 

Servizio specialistico di supporto Area Ragioneria "Contabilita' 
Economico Patrimoniale PARZIALE" 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.059,54 PC 2.013,00 I 2.013,00 ECP 46,54 EC 0,00 
CS 2.059,54 TP 2.013,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 152 / 5 
(01.03-1.03.02.99.999) 

Servizio specialistico di supporto Area Ragioneria 
"PCC-Allineamento dati fatture" 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.281,00 PC 1.037,00 I 1.281,00 ECP 0,00 EC 244,00 
CS 1.281,00 TP 1.037,00 FPV 0,00   TR 244,00 

          
            

Capitolo 156 / 0 
(01.03-1.03.02.17.002) 

Servizio di tesoreria - spese diver se RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 10.400,00 PC 10.149,57 I 10.149,57 ECP 250,43 EC 0,00 
CS 10.400,00 TP 10.149,57 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 166 / 1 
(01.03-1.02.01.01.001) 

IRAP RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.444,89 PC 3.734,17 I 3.734,17 ECP 710,72 EC 0,00 
CS 4.444,89 TP 3.734,17 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 1.731,64 PR 1.731,64 R 0,00   EP 0,00 
CP 88.615,76 PC 72.710,83 I 74.686,47 ECP 13.929,29 EC 1.975,64 
CS 90.347,40 TP 74.442,47 FPV 0,00   TR 1.975,64 

          
             

Totale programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 
provveditorato 

RS 1.731,64 PR 1.731,64 R 0,00   EP 0,00 
CP 88.615,76 PC 72.710,83 I 74.686,47 ECP 13.929,29 EC 1.975,64 
CS 90.347,40 TP 74.442,47 FPV 0,00   TR 1.975,64 

          



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 11 

1 - 4 Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 172 / 1 

(01.04-1.01.01.01.004) 
POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI-INCENTIVO PERSONALE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 540,92 PC 252,39 I 252,39 ECP 288,53 EC 0,00 
CS 540,92 TP 252,39 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 172 / 5 
(01.04-1.01.02.01.001) 

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU INCENTIVO 
UFFICIO TRIBUTI 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 130,48 PC 87,90 I 89,82 ECP 40,66 EC 1,92 
CS 130,48 TP 87,90 FPV 0,00   TR 1,92 

          
            

Capitolo 174 / 0 
(01.04-1.03.01.02.999) 

Ufficio tributi - acquisto di beni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 520,97 PC 0,00 I 0,00 ECP 520,97 EC 0,00 
CS 520,97 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 190 / 0 
(01.04-1.03.02.17.002) 

Riscossione dei tributi comunali - prestazione di servizi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.954,60 PC 2.077,54 I 2.077,54 ECP 877,06 EC 0,00 
CS 2.954,60 TP 2.077,54 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 193 / 1 
(01.04-1.04.01.01.999) 

Trasferimento all'IFEL Fondazione ANCI un per mille 
riscossioni ICI anno precedente 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 41,38 PC 0,00 I 0,00 ECP 41,38 EC 0,00 
CS 41,38 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 200 / 0 
(01.04-1.02.01.01.001) 

Imposte e tasse RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 45,99 PC 31,39 I 31,39 ECP 14,60 EC 0,00 
CS 45,99 TP 31,39 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 202 / 3 
(01.04-1.09.02.01.001) 

Altri rimborsi di tributi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.068,75 PC 406,00 I 406,00 ECP 1.662,75 EC 0,00 
CS 2.068,75 TP 406,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 6.303,09 PC 2.855,22 I 2.857,14 ECP 3.445,95 EC 1,92 
CS 6.303,09 TP 2.855,22 FPV 0,00   TR 1,92 

          
             

Totale programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 12 

CP 6.303,09 PC 2.855,22 I 2.857,14 ECP 3.445,95 EC 1,92 
CS 6.303,09 TP 2.855,22 FPV 0,00   TR 1,92 

          
1 - 5 Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 234 / 0 

(01.05-1.02.01.99.999) 
Imposte e tasse sui beni comunali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 517,18 PC 44,40 I 44,40 ECP 472,78 EC 0,00 
CS 517,18 TP 44,40 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 517,18 PC 44,40 I 44,40 ECP 472,78 EC 0,00 
CS 517,18 TP 44,40 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 517,18 PC 44,40 I 44,40 ECP 472,78 EC 0,00 
CS 517,18 TP 44,40 FPV 0,00   TR 0,00 

          
1 - 6 Programma 6 Ufficio tecnico 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 240 / 1 

(01.06-1.01.01.01.002) 
Stipendi ed altri assegni fissi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 44.936,66 PC 37.081,26 I 37.081,26 ECP 7.855,40 EC 0,00 
CS 44.936,66 TP 37.081,26 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 240 / 2 
(01.06-1.01.01.01.004) 

INDENNITA' DI RISULTATO RS 1.581,33 PR 1.581,33 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.357,00 PC 0,00 I 1.678,50 ECP 1.678,50 EC 1.678,50 
CS 4.938,33 TP 1.581,33 FPV 0,00   TR 1.678,50 

          
            

Capitolo 240 / 5 
(01.06-1.01.02.01.001) 

Oneri previdenziali assistenziali e d assicurativi obbligato ri a 
carico ente 

RS 376,36 PR 376,36 R 0,00   EP 0,00 
CP 13.752,39 PC 11.358,33 I 11.740,13 ECP 2.012,26 EC 381,80 
CS 14.128,75 TP 11.734,69 FPV 0,00   TR 381,80 

          
            

Capitolo 266 / 0 
(01.06-1.02.01.01.001) 

IRAP RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.878,17 PC 3.256,41 I 3.256,41 ECP 621,76 EC 0,00 
CS 3.878,17 TP 3.256,41 FPV 0,00   TR 0,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 13 

            
Totale Titolo 1 Spese correnti RS 1.957,69 PR 1.957,69 R 0,00   EP 0,00 

CP 65.924,22 PC 51.696,00 I 53.756,30 ECP 12.167,92 EC 2.060,30 
CS 67.881,91 TP 53.653,69 FPV 0,00   TR 2.060,30 

          
             

Totale programma 6 Ufficio tecnico RS 1.957,69 PR 1.957,69 R 0,00   EP 0,00 
CP 65.924,22 PC 51.696,00 I 53.756,30 ECP 12.167,92 EC 2.060,30 
CS 67.881,91 TP 53.653,69 FPV 0,00   TR 2.060,30 

          
1 - 10 Programma 10 Risorse umane 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 152 / 1 

(01.10-1.03.02.99.999) 
SERVIZIO PER PRATICHE PA04 DIPENDENTI COMUNALI RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.944,25 PC 907,68 I 907,68 ECP 2.036,57 EC 0,00 
CS 2.944,25 TP 907,68 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 152 / 2 
(01.10-1.03.02.99.999) 

Gestione servizio paghe e adempimenti mensili e annuali 
connessi 

RS 1.148,02 PR 1.148,02 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.054,00 PC 2.992,85 I 3.984,10 ECP 1.069,90 EC 991,25 
CS 6.202,02 TP 4.140,87 FPV 0,00   TR 991,25 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 1.148,02 PR 1.148,02 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.998,25 PC 3.900,53 I 4.891,78 ECP 3.106,47 EC 991,25 
CS 9.146,27 TP 5.048,55 FPV 0,00   TR 991,25 

          
             

Totale programma 10 Risorse umane RS 1.148,02 PR 1.148,02 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.998,25 PC 3.900,53 I 4.891,78 ECP 3.106,47 EC 991,25 
CS 9.146,27 TP 5.048,55 FPV 0,00   TR 991,25 

          
1 - 11 Programma 11 Altri servizi generali 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 322 / 1 

(01.11-1.01.01.01.002) 
STIPENDI AL PERSONALE ADDETTO ALLA MANUTENZIONE 
DEGLI IMMOBILI COMUNALI 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.918,42 PC 6.466,79 I 6.466,79 ECP 1.451,63 EC 0,00 
CS 7.918,42 TP 6.466,79 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 322 / 5 
(01.11-1.01.02.01.001) 

Oneri previdenziali assistenziali e d assicurativi obbligato ri a 
carico ente 

RS 817,46 PR 0,00 R 0,00   EP 817,46 
CP 4.411,79 PC 2.267,82 I 2.483,11 ECP 1.928,68 EC 215,29 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 14 

CS 5.229,25 TP 2.267,82 FPV 0,00   TR 1.032,75 
          

            
Capitolo 349 / 2 

(01.11-1.02.01.06.001) 
TASSA RIFIUTI IMMOBILI COMUNALI RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.689,38 PC 2.146,00 I 2.146,00 ECP 543,38 EC 0,00 
CS 2.689,38 TP 2.146,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 351 / 0 
(01.11-1.02.01.01.001) 

IRAP RS 293,67 PR 0,00 R 0,00   EP 293,67 
CP 1.319,29 PC 654,42 I 654,42 ECP 664,87 EC 0,00 
CS 1.612,96 TP 654,42 FPV 0,00   TR 293,67 

          
            

Capitolo 352 / 1 
(01.11-1.09.99.04.001) 

RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 310,31 PC 30,17 I 30,17 ECP 280,14 EC 0,00 
CS 310,31 TP 30,17 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 352 / 3 
(01.11-1.10.99.99.999) 

SPESE PER RIMBORSI INERENTI  A SISTEMAZIONE DI ERRATE 
PARTITE CONTABILI - GIROFONDI VEDI CAPITOLO DI ENTRATA  
N.730 RISORSA 3 05 2910. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 40.090,00 PC 20.223,34 I 20.223,34 ECP 19.866,66 EC 0,00 
CS 40.090,00 TP 20.223,34 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 352 / 12 
(01.11-1.10.99.99.999) 

PRELIEVO AGENZIA ENTRATE SU I.M.U. PER QUOTA 
ALIMENTAZIONE F.S.C. 2019 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 15.422,64 PC 0,00 I 0,00 ECP 15.422,64 EC 0,00 
CS 15.422,64 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 1.111,13 PR 0,00 R 0,00   EP 1.111,13 
CP 72.161,83 PC 31.788,54 I 32.003,83 ECP 40.158,00 EC 215,29 
CS 73.272,96 TP 31.788,54 FPV 0,00   TR 1.326,42 

          
             

Totale programma 11 Altri servizi generali RS 1.111,13 PR 0,00 R 0,00   EP 1.111,13 
CP 72.161,83 PC 31.788,54 I 32.003,83 ECP 40.158,00 EC 215,29 
CS 73.272,96 TP 31.788,54 FPV 0,00   TR 1.326,42 

          
            
TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione RS 27.447,26 PR 26.336,13 R 0,00   EP 1.111,13 

CP 333.261,26 PC 215.763,38 I 223.958,18 ECP 109.303,08 EC 8.194,80 
CS 360.708,52 TP 242.099,51 FPV 0,00   TR 9.305,93 

          
 MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 

3 - 1 Programma 1 Polizia locale e amministrativa 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 15 

            
Capitolo 440 / 1 

(03.01-1.01.01.01.002) 
Stipendi ed altri assegni fissi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 21.388,22 PC 17.616,84 I 17.616,84 ECP 3.771,38 EC 0,00 
CS 21.388,22 TP 17.616,84 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 440 / 5 
(03.01-1.01.02.01.001) 

Oneri previdenziali assistenziali e d assicurativi obbligato ri a 
carico ente 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.947,21 PC 5.037,02 I 5.037,02 ECP 910,19 EC 0,00 
CS 5.947,21 TP 5.037,02 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 494 / 1 
(03.01-1.02.01.01.001) 

IRAP RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.718,02 PC 1.440,00 I 1.440,00 ECP 278,02 EC 0,00 
CS 1.718,02 TP 1.440,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 29.053,45 PC 24.093,86 I 24.093,86 ECP 4.959,59 EC 0,00 
CS 29.053,45 TP 24.093,86 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Polizia locale e amministrativa RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 29.053,45 PC 24.093,86 I 24.093,86 ECP 4.959,59 EC 0,00 
CS 29.053,45 TP 24.093,86 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 29.053,45 PC 24.093,86 I 24.093,86 ECP 4.959,59 EC 0,00 
CS 29.053,45 TP 24.093,86 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

9 - 2 Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1298 / 1 

(09.02-1.01.01.01.002) 
STIPENDI AL PERSONALE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 8.437,83 PC 7.009,54 I 7.009,54 ECP 1.428,29 EC 0,00 
CS 8.437,83 TP 7.009,54 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1298 / 5 
(09.02-1.01.02.01.001) 

Oneri previdenziali assistenziali e d assicurativi obbligato ri a 
carico ente 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.346,97 PC 1.983,11 I 1.983,11 ECP 363,86 EC 0,00 
CS 2.346,97 TP 1.983,11 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1310 / 0 Gestione parchi e giardini - impost e e tasse RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 16 

(09.02-1.02.01.01.001) CP 706,69 PC 586,86 I 586,86 ECP 119,83 EC 0,00 
CS 706,69 TP 586,86 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.491,49 PC 9.579,51 I 9.579,51 ECP 1.911,98 EC 0,00 
CS 11.491,49 TP 9.579,51 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.491,49 PC 9.579,51 I 9.579,51 ECP 1.911,98 EC 0,00 
CS 11.491,49 TP 9.579,51 FPV 0,00   TR 0,00 

          
9 - 3 Programma 3 Rifiuti 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1282 / 3 

(09.03-1.04.02.05.999) 
CONTRIBUTO COMUNALE AGEVOLAZIONI TARES RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 168,24 PC 0,00 I 0,00 ECP 168,24 EC 0,00 
CS 168,24 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1282 / 6 
(09.03-1.04.03.99.000) 

Riduzioni obbligatorie TARI anno 2020-COVID 19. Utenze non 
domestiche. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.175,56 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.175,56 EC 0,00 
CS 2.175,56 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.343,80 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.343,80 EC 0,00 
CS 2.343,80 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 3 Rifiuti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.343,80 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.343,80 EC 0,00 
CS 2.343,80 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
9 - 4 Programma 4 Servizio idrico integrato 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 350 / 1 

(09.04-1.10.03.01.001) 
IVA a debito da versare all'Erario su credito Abbanoa S.p.A. 
S.I.I. anni precedenti 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 6.000,00 PC 27,78 I 27,78 ECP 5.972,22 EC 0,00 
CS 6.000,00 TP 27,78 FPV 0,00   TR 0,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 17 

            
Capitolo 1229 / 0 

(09.04-1.04.01.02.999) 
TRASFERIMENTO QUOTA CONSORTILE AMBITO 
TERRITORIALE OTTIMALE DELLA SARDEGNA 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.600,00 PC 1.577,02 I 1.577,02 ECP 22,98 EC 0,00 
CS 1.600,00 TP 1.577,02 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.600,00 PC 1.604,80 I 1.604,80 ECP 5.995,20 EC 0,00 
CS 7.600,00 TP 1.604,80 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 4 Servizio idrico integrato RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.600,00 PC 1.604,80 I 1.604,80 ECP 5.995,20 EC 0,00 
CS 7.600,00 TP 1.604,80 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 21.435,29 PC 11.184,31 I 11.184,31 ECP 10.250,98 EC 0,00 
CS 21.435,29 TP 11.184,31 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 

10 - 3 Programma 3 Trasporto per vie d'acqua 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1047 / 0 

(10.03-1.04.01.01.001) 
CONTRIBUTO OPERE MARITTIME PORTO DI ORISTANO RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 31,03 PC 0,00 I 0,00 ECP 31,03 EC 0,00 
CS 31,03 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 31,03 PC 0,00 I 0,00 ECP 31,03 EC 0,00 
CS 31,03 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 3 Trasporto per vie d'acqua RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 31,03 PC 0,00 I 0,00 ECP 31,03 EC 0,00 
CS 31,03 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
10 - 5 Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 954 / 1 Stipendi ed altri assegni fissi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 18 

(10.05-1.01.01.01.002) CP 8.437,83 PC 7.009,54 I 7.009,54 ECP 1.428,29 EC 0,00 
CS 8.437,83 TP 7.009,54 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 954 / 5 
(10.05-1.01.02.01.001) 

Oneri previdenziali assistenziali e d assicurativi obbligato ri a 
carico ente 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.346,97 PC 1.983,22 I 1.983,22 ECP 363,75 EC 0,00 
CS 2.346,97 TP 1.983,22 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 999 / 1 
(10.05-1.02.01.01.001) 

IRAP RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 706,69 PC 586,91 I 586,91 ECP 119,78 EC 0,00 
CS 706,69 TP 586,91 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.491,49 PC 9.579,67 I 9.579,67 ECP 1.911,82 EC 0,00 
CS 11.491,49 TP 9.579,67 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.491,49 PC 9.579,67 I 9.579,67 ECP 1.911,82 EC 0,00 
CS 11.491,49 TP 9.579,67 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 11.522,52 PC 9.579,67 I 9.579,67 ECP 1.942,85 EC 0,00 
CS 11.522,52 TP 9.579,67 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

12 - 7 Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1398 / 1 

(12.07-1.01.01.01.002) 
STIPENDI RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 29.067,55 PC 24.164,14 I 24.164,14 ECP 4.903,41 EC 0,00 
CS 29.067,55 TP 24.164,14 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1398 / 5 
(12.07-1.01.02.01.001) 

Oneri previdenziali ed assicurativi obbligatori a carico del 
l'ente 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.873,50 PC 6.578,45 I 6.578,45 ECP 1.295,05 EC 0,00 
CS 7.873,50 TP 6.578,45 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1467 / 0 
(12.07-1.02.01.01.001) 

IRAP RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.470,78 PC 2.059,41 I 2.059,41 ECP 411,37 EC 0,00 
CS 2.470,78 TP 2.059,41 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 19 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 39.411,83 PC 32.802,00 I 32.802,00 ECP 6.609,83 EC 0,00 
CS 39.411,83 TP 32.802,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 39.411,83 PC 32.802,00 I 32.802,00 ECP 6.609,83 EC 0,00 
CS 39.411,83 TP 32.802,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
12 - 9 Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1472 / 1 

(12.09-1.01.01.01.002) 
Stipendi ed altri assegni fissi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 6.198,52 PC 5.121,72 I 5.121,72 ECP 1.076,80 EC 0,00 
CS 6.198,52 TP 5.121,72 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1472 / 5 
(12.09-1.01.02.01.001) 

Oneri previdenziali assistenziali e d assicurativi obbligato ri a 
carico ente 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.770,41 PC 1.495,69 I 1.495,69 ECP 274,72 EC 0,00 
CS 1.770,41 TP 1.495,69 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1510 / 0 
(12.09-1.02.01.01.001) 

Imposte e tasse-irap RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 521,65 PC 433,61 I 433,61 ECP 88,04 EC 0,00 
CS 521,65 TP 433,61 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.490,58 PC 7.051,02 I 7.051,02 ECP 1.439,56 EC 0,00 
CS 8.490,58 TP 7.051,02 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.490,58 PC 7.051,02 I 7.051,02 ECP 1.439,56 EC 0,00 
CS 8.490,58 TP 7.051,02 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 47.902,41 PC 39.853,02 I 39.853,02 ECP 8.049,39 EC 0,00 
CS 47.902,41 TP 39.853,02 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 

20 - 1 Programma 1 Fondo di riserva 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 20 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 357 / 0 

(20.01-1.10.01.01.001) 
Fondo di riserva di cassa RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 20.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 358 / 1 
(20.01-1.10.01.01.001) 

Fondo di riserva quota vincolata RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.658,94 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.658,94 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 358 / 2 
(20.01-1.10.01.01.001) 

Fondo di riserva quota non vincolata RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 47,96 PC 0,00 I 0,00 ECP 47,96 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.706,90 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.706,90 EC 0,00 
CS 20.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Fondo di riserva RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.706,90 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.706,90 EC 0,00 
CS 20.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
20 - 2 Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 359 / 0 

(20.02-1.10.01.03.001) 
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 27.348,29 PC 0,00 I 0,00 ECP 27.348,29 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 27.348,29 PC 0,00 I 0,00 ECP 27.348,29 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 21 

Capitolo 360 / 0 
(20.02-2.05.03.01.001) 

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 24,75 PC 0,00 I 0,00 ECP 24,75 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 24,75 PC 0,00 I 0,00 ECP 24,75 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 27.373,04 PC 0,00 I 0,00 ECP 27.373,04 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
20 - 3 Programma 3 Altri fondi 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 355 / 0 

(20.03-1.03.02.05.005) 
Fondo rischi per potenziali passivita' RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.345,72 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.345,72 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 364 / 1 
(20.03-1.10.01.99.999) 

Accantonamento risorse del fondo funzioni fondamentali di 
cui all' art. 106 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 
convertito con modificazioni nella legge 17 luglio 2020, n.77. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.724,60 PC 0,00 I 0,00 ECP 8.724,60 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 10.070,32 PC 0,00 I 0,00 ECP 10.070,32 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 3 Altri fondi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 10.070,32 PC 0,00 I 0,00 ECP 10.070,32 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 39.150,26 PC 0,00 I 0,00 ECP 39.150,26 EC 0,00 
CS 20.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 

60 - 1 Programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria 
 

       Titolo 5  Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 22 

 

            
Capitolo 4480 / 0 

(60.01-5.01.01.01.001) 
Anticipazioni di cassa - rimborso RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 260.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 260.000,00 EC 0,00 
CS 260.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 260.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 260.000,00 EC 0,00 
CS 260.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 260.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 260.000,00 EC 0,00 
CS 260.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 260.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 260.000,00 EC 0,00 
CS 260.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 

99 - 1 Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 
 

       Titolo 7  Uscite per conto terzi e partite di giro 

 

            
Capitolo 1282 / 4 

(99.01-7.02.02.02.002) 
ADDIZIONALE PROVINCIALE SU TARES RS 593,86 PR 0,00 R 0,00   EP 593,86 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 593,86 TP 0,00 FPV 0,00   TR 593,86 

          
            

Capitolo 1282 / 5 
(99.01-7.02.02.02.002) 

ADDIZIONALE PROVINCIALE TASSA RIFIUTI RS 4.338,14 PR 530,82 R 0,00   EP 3.807,32 
CP 4.600,75 PC 0,00 I 0,00 ECP 4.600,75 EC 0,00 
CS 8.938,89 TP 530,82 FPV 0,00   TR 3.807,32 

          
            

Capitolo 9001 / 1 
(99.01-7.01.02.02.001) 

Lavoro dipendente RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 41.375,05 PC 19.689,19 I 19.689,19 ECP 21.685,86 EC 0,00 
CS 41.375,05 TP 19.689,19 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9002 / 0 
(99.01-7.01.02.01.001) 

Ritenute erariali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 93.093,87 PC 35.340,64 I 35.340,64 ECP 57.753,23 EC 0,00 
CS 93.093,87 TP 35.340,64 FPV 0,00   TR 0,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 23 

            
Capitolo 9003 / 0 

(99.01-7.01.02.99.999) 
Altre ritenute al personale per con to di terzi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 20.687,53 PC 10.600,58 I 10.600,58 ECP 10.086,95 EC 0,00 
CS 20.687,53 TP 10.600,58 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9004 / 0 
(99.01-7.02.04.02.001) 

Restituzione di depositi cauzionali RS 2.046,60 PR 122,00 R 0,00   EP 1.924,60 
CP 7.240,63 PC 0,00 I 0,00 ECP 7.240,63 EC 0,00 
CS 9.287,23 TP 122,00 FPV 0,00   TR 1.924,60 

          
            

Capitolo 9005 / 0 
(99.01-7.02.99.99.999) 

Spese per servizi per conto di terz i RS 127,79 PR 0,00 R 0,00   EP 127,79 
CP 775,78 PC 0,00 I 0,00 ECP 775,78 EC 0,00 
CS 903,57 TP 0,00 FPV 0,00   TR 127,79 

          
            

Capitolo 9005 / 1 
(99.01-7.02.99.99.999) 

SERVIZI PER CONTO TERZI (VARI) RS 1.066,35 PR 587,91 R 0,00   EP 478,44 
CP 77.578,23 PC 217,34 I 217,35 ECP 77.360,88 EC 0,01 
CS 78.644,58 TP 805,25 FPV 0,00   TR 478,45 

          
            

Capitolo 9005 / 5 
(99.01-7.01.01.02.001) 

IVA SPLIT PAYMENT RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 100.900,00 PC 40.756,26 I 40.756,26 ECP 60.143,74 EC 0,00 
CS 100.900,00 TP 40.756,26 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9005 / 10 
(99.01-7.01.99.06.002) 

Destinazione incassi liberi al reintegro incassi vincolati RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 50.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 50.000,00 EC 0,00 
CS 50.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9006 / 0 
(99.01-7.01.99.03.001) 

Anticipazione di fondi per il servi zio economato RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.671,04 PC 2.582,28 I 2.582,28 ECP 88,76 EC 0,00 
CS 2.671,04 TP 2.582,28 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9007 / 0 
(99.01-7.02.04.02.001) 

Restituzione di depositi per spese contrattuali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.034,38 EC 0,00 
CS 1.034,38 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 9019 / 0 
(99.01-7.01.99.01.001) 

Spese non andate a buon fine RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 10.000,00 PC 1.833,56 I 1.833,56 ECP 8.166,44 EC 0,00 
CS 10.000,00 TP 1.833,56 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro RS 8.172,74 PR 1.240,73 R 0,00   EP 6.932,01 



Comune di BAULADU (OR) 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 
 

Pag. 24 

CP 409.957,26 PC 111.019,85 I 111.019,86 ECP 298.937,40 EC 0,01 
CS 418.130,00 TP 112.260,58 FPV 0,00   TR 6.932,02 

          
             

Totale programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro RS 8.172,74 PR 1.240,73 R 0,00   EP 6.932,01 
CP 409.957,26 PC 111.019,85 I 111.019,86 ECP 298.937,40 EC 0,01 
CS 418.130,00 TP 112.260,58 FPV 0,00   TR 6.932,02 

          
            
TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi RS 8.172,74 PR 1.240,73 R 0,00   EP 6.932,01 

CP 409.957,26 PC 111.019,85 I 111.019,86 ECP 298.937,40 EC 0,01 
CS 418.130,00 TP 112.260,58 FPV 0,00   TR 6.932,02 

          
           

TOTALE DELLE MISSIONI RS 35.620,00 PR 27.576,86 R 0,00   EP 8.043,14 
CP 1.152.282,45 PC 411.494,09 I 419.688,90 ECP 732.593,55 EC 8.194,81 
CS 1.168.752,19 TP 439.070,95 FPV 0,00   TR 16.237,95 

          
 

           

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 
RS 35.620,00 PR 27.576,86 R 0,00   EP 8.043,14 
CP 1.152.282,45 PC 411.494,09 I 419.688,90 ECP 732.593,55 EC 8.194,81 
CS 1.168.752,19 TP 439.070,95 FPV 0,00   TR 16.237,95 

          
 



  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stato attuazione programmi anno 2020 Area Tecnica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 1 

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI 

(1)
 

CP 0,00     

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

(1)
 

CP 0,00     

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ 
FINANZIARIE 

CP 0,00     

 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
(2)

 CP 0,00     

 -di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00     

Titolo 2 Trasferimenti correnti 

   
20101  Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

            
Capitolo 100 / 21 

(Codice 2010101001) 
Trasferimento statale per concorso  al finanziamento 
delle spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, 
degli ambienti e dei mezzi dei comuni in considerazione 
del livello di esposizione al rischio di contagio da 
COVID-19 connesso allo svolgim 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.210,94 RC 1.210,94 A 1.210,94 CP 0,00 EC 0,00 
CS 1.210,94 TR 1.210,94 CS 0,00   TR 0,00 

          

             
20101  Totale Tipologia 

101 
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.210,94 RC 1.210,94 A 1.210,94 CP 0,00 EC 0,00 
CS 1.210,94 TR 1.210,94 CS 0,00   TR 0,00 

          
             

20000  Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.210,94 RC 1.210,94 A 1.210,94 CP 0,00 EC 0,00 
CS 1.210,94 TR 1.210,94 CS 0,00   TR 0,00 

          

Titolo 4 Entrate in conto capitale 

   
40200  Tipologia 200 Contributi agli investimenti 

            
Capitolo 790 / 13 

(Codice 4020101001) 
Fondi statali di cui al comma 107 dell'articolo 1 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 - legge di bilancio 2019 
- Contributi per investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale. 

RS 20.000,00 RR 20.000,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 40.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -40.000,00 EC 0,00 
CS 60.000,00 TR 20.000,00 CS -40.000,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 790 / 14 
(Codice 4020101001) 

Fondi statali di cui all'articolo 30, commi 1 -  14, del 
decreto legge 34/2019 convertito nella legge 58/2019. 
Contributi ai comuni per interventi di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

RS 4.725,20 RR 4.725,20 R 0,00   EP 0,00 
CP 45.274,80 RC 20.274,80 A 45.274,80 CP 0,00 EC 25.000,00 
CS 50.000,00 TR 25.000,00 CS -25.000,00   TR 25.000,00 

          
            

Capitolo 790 / 15 
(Codice 4020101001) 

Fondi statali di cui all'articolo 30, comma  14-ter, del 
decreto legge 34/2019 convertito nella legge 58/2019 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.597,90 RC 5.799,00 A 11.597,90 CP 0,00 EC 5.798,90 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 2 

per il potenziamento degli investimenti per la messa in 
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l'abbattim 

CS 11.597,90 TR 5.799,00 CS -5.798,90   TR 5.798,90 
          

            
Capitolo 790 / 16 

(Codice 4020101001) 
Fondi statali di cui all'articolo 30, comma  14-bis, del 
decreto legge 34/2019 convertito nella legge 58/2019 
per interventi di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile. 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 19.329,89 RC 0,00 A 19.329,89 CP 0,00 EC 19.329,89 
CS 19.329,89 TR 0,00 CS -19.329,89   TR 19.329,89 

          
            

Capitolo 790 / 17 
(Codice 4020101001) 

Fondi statali di cui all'articolo 1, commi 29-37 della legge 
27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020. 
Contributi ai comuni destinati alla realizzazione di 
investimenti, ad opere pubbliche, in materia di 
efficientamento energetico e sviluppo 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 50.000,00 RC 25.000,00 A 50.000,00 CP 0,00 EC 25.000,00 
CS 50.000,00 TR 25.000,00 CS -25.000,00   TR 25.000,00 

          

            
Capitolo 820 / 7 

(Codice 4020102001) 
Risorse regionali per svolgimento verifiche di sicurezza 
delle infrastrutture esistenti di attraversamento viario o 
ferroviario del reticolo idrografico della Sardegna 
nonche' delle altre opere interferenti 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.300,00 RC 1.300,00 A 1.300,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 1.300,00 TR 1.300,00 CS 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 838 / 1 
(Codice 4020102001) 

BANDO POR PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 
2014-2020-Mis.4-Sottomisura 4.3.1-"Investimenti volti a 
migliorare le condizioni della viabilita' rurale e forestale" 

RS 2.370,79 RR 0,00 R 0,00   EP 2.370,79 
CP 194.504,22 RC 0,00 A 194.504,22 CP 0,00 EC 194.504,22 
CS 196.875,01 TR 0,00 CS -196.875,01   TR 196.875,01 

          
            

Capitolo 839 / 0 
(Codice 4020102001) 

CONTRIBUTO RAS PER LA COSTRUZIONE O 
RICOSTRUZIONE DI STRADE VICINALI 
ANNUALITA'1998. L.R.27.06.86, N.44 ART.39 - L.R.3 

RS 6.972,17 RR 0,00 R 0,00   EP 6.972,17 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 6.972,17 TR 0,00 CS -6.972,17   TR 6.972,17 

          
            

Capitolo 841 / 0 
(Codice 4020102001) 

CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO PER IL 
SUPERAMENTO E L'ELIMINAZIO NE DELLE 
BARRIERE ARCHITTETONICHE NEGLI EDIFICI 
PRIVATI. L.R.13 DEL 09.01.89 E L.R.32 DEL 30.08.91. 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -11.000,00 EC 0,00 
CS 11.000,00 TR 0,00 CS -11.000,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 8321 / 0 
(Codice 4020102001) 

Programma integrato plurifondo per il lavoro 
"LAVORAS". Art.2 L.R. 1/2018. Finanziamento interventi 
con carattere prevalentemente infrastrutturale. 

RS 8.359,56 RR 0,00 R 0,00   EP 8.359,56 
CP 21.029,00 RC 0,00 A 21.029,00 CP 0,00 EC 21.029,00 
CS 29.388,56 TR 0,00 CS -29.388,56   TR 29.388,56 

          
             

40200  Totale Tipologia 
200 

Contributi agli investimenti RS 42.427,72 RR 24.725,20 R 0,00   EP 17.702,52 
CP 394.035,81 RC 52.373,80 A 343.035,81 CP -51.000,00 EC 290.662,01 
CS 436.463,53 TR 77.099,00 CS -359.364,53   TR 308.364,53 

          
   

40400  Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 

            
Capitolo 756 / 1 

(Codice 4040201002) 
Aree zona 167. Attualizzazione al valore di mercato aree 
dI proprietà. 

RS 19.530,78 RR 0,00 R 0,00   EP 19.530,78 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 19.530,78 TR 0,00 CS -19.530,78   TR 19.530,78 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 3 

            
Capitolo 762 / 4 

(Codice 4040201999) 
CESSIONE AREE P.I.P. I E  II INTERVENTO RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 11.610,00 RC 0,00 A 11.610,00 CP 0,00 EC 11.610,00 
CS 11.610,00 TR 0,00 CS -11.610,00   TR 11.610,00 

          
            

Capitolo 766 / 11 
(Codice 4040110001) 

PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI 
-D.P.R.285/90 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.000,00 RC 6.150,00 A 10.050,00 CP 2.050,00 EC 3.900,00 
CS 8.000,00 TR 6.150,00 CS -1.850,00   TR 3.900,00 

          
             

40400  Totale Tipologia 
400 

Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali RS 19.530,78 RR 0,00 R 0,00   EP 19.530,78 
CP 19.610,00 RC 6.150,00 A 21.660,00 CP 2.050,00 EC 15.510,00 
CS 39.140,78 TR 6.150,00 CS -32.990,78   TR 35.040,78 

          
   

40500  Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 

            
Capitolo 878 / 0 

(Codice 4050101001) 
Concessioni edilizie e sanzioni pre viste dalla disciplina 
u rbanistica - proventi 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.500,00 RC 547,70 A 547,70 CP -952,30 EC 0,00 
CS 1.500,00 TR 547,70 CS -952,30   TR 0,00 

          
             

40500  Totale Tipologia 
500 

Altre entrate in conto capitale RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.500,00 RC 547,70 A 547,70 CP -952,30 EC 0,00 
CS 1.500,00 TR 547,70 CS -952,30   TR 0,00 

          
             

40000  Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale RS 61.958,50 RR 24.725,20 R 0,00   EP 37.233,30 
CP 415.145,81 RC 59.071,50 A 365.243,51 CP -49.902,30 EC 306.172,01 
CS 477.104,31 TR 83.796,70 CS -393.307,61   TR 343.405,31 

          
           

TOTALE TITOLI 
RS 61.958,50 RR 24.725,20 R 0,00   EP 37.233,30 
CP 416.356,75 RC 60.282,44 A 366.454,45 CP -49.902,30 EC 306.172,01 
CS 478.315,25 TR 85.007,64 CS -393.307,61   TR 343.405,31 

          
           

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 
RS 61.958,50 RC 24.725,20 R 0,00   EP 37.233,30 
CP 416.356,75 PC 60.282,44 A 366.454,45 CP -49.902,30 EC 306.172,01 
CS 478.315,25 TR 85.007,64 CS -393.307,61   TR 343.405,31 

          
 

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).  
2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio. 
3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto 
considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione 
sono indicate con il segno "-". 

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le 
obbligazioni risultano esigibili.  

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-". 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 4 

 

 MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

1 - 6 Programma 6 Ufficio tecnico 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 254 / 2 

(01.06-1.03.02.11.999) 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI PROGETTAZIONI 
DIREZIONE LAVORI E C OLLAUDI 

RS 2.409,83 PR 2.409,83 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.179,52 PC 2.072,00 I 8.309,42 ECP 2.870,10 EC 6.237,42 
CS 13.589,35 TP 4.481,83 FPV 0,00   TR 6.237,42 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 2.409,83 PR 2.409,83 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.179,52 PC 2.072,00 I 8.309,42 ECP 2.870,10 EC 6.237,42 
CS 13.589,35 TP 4.481,83 FPV 0,00   TR 6.237,42 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 2154 / 12 

(01.06-2.02.01.09.002) 
Riqualificazione area antistante alla nuova Casa Comunale (ex 
ambulatorio) e opere accessorie e di raccordo 

RS 2.140,00 PR 0,00 R 0,00   EP 2.140,00 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.140,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 2.140,00 

          
            

Capitolo 2156 / 9 
(01.06-2.02.01.09.999) 

LAVORI DI MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI RS 360,51 PR 360,51 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.500,00 EC 0,00 
CS 2.860,51 TP 360,51 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 2.500,51 PR 360,51 R 0,00   EP 2.140,00 
CP 2.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.500,00 EC 0,00 
CS 5.000,51 TP 360,51 FPV 0,00   TR 2.140,00 

          
             

Totale programma 6 Ufficio tecnico RS 4.910,34 PR 2.770,34 R 0,00   EP 2.140,00 
CP 13.679,52 PC 2.072,00 I 8.309,42 ECP 5.370,10 EC 6.237,42 
CS 18.589,86 TP 4.842,34 FPV 0,00   TR 8.377,42 

          
1 - 11 Programma 11 Altri servizi generali 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 5 

Capitolo 333 / 1 
(01.11-1.03.01.02.999) 

ACQUISTO DI BENI PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI 
COMUNALI 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.534,38 PC 244,30 I 412,71 ECP 1.121,67 EC 168,41 
CS 1.534,38 TP 244,30 FPV 0,00   TR 168,41 

          
            

Capitolo 333 / 2 
(01.11-1.03.01.02.999) 

ACQUISTO DI ATTREZZATURE ANTINFORTUNISTICHE RS 379,35 PR 379,35 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.137,81 PC 311,10 I 340,00 ECP 797,81 EC 28,90 
CS 1.517,16 TP 690,45 FPV 0,00   TR 28,90 

          
            

Capitolo 334 / 1 
(01.11-1.03.02.09.008) 

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE DEGLI 
STABILI COMUNALI 

RS 634,40 PR 634,40 R 0,00   EP 0,00 
CP 6.543,04 PC 2.257,00 I 2.669,41 ECP 3.873,63 EC 412,41 
CS 7.177,44 TP 2.891,40 FPV 0,00   TR 412,41 

          
            

Capitolo 334 / 8 
(01.11-1.03.02.09.008) 

Manutenzione ascensore RS 1.309,26 PR 1.309,25 R 0,00   EP 0,01 
CP 2.534,38 PC 289,75 I 1.159,00 ECP 1.375,38 EC 869,25 
CS 3.843,64 TP 1.599,00 FPV 0,00   TR 869,26 

          
            

Capitolo 334 / 9 
(01.11-1.03.02.09.008) 

Manutenzione ordinarie e straordinarie macchinari e 
attrezzature di proprietà comunale 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.300,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.300,00 EC 0,00 
CS 1.300,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 335 / 0 
(01.11-1.03.02.99.999) 

Piano di sicurezza RS 4.203,63 PR 4.203,63 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.344,38 PC 511,38 I 1.427,88 ECP 2.916,50 EC 916,50 
CS 8.548,01 TP 4.715,01 FPV 0,00   TR 916,50 

          
            

Capitolo 335 / 2 
(01.11-1.03.02.99.999) 

MANUTENZIONE ESTINTORI RS 67,10 PR 67,10 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.689,37 PC 2.125,04 I 2.125,04 ECP 564,33 EC 0,00 
CS 2.756,47 TP 2.192,14 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 352 / 2 
(01.11-1.10.05.02.001) 

RIMBORSO DANNI CAUSATI DA MEZZI E ATTREZZI COMUNALI 
NON COPE RTI DA ASSICURAZIONE O IN FRANCHIGIA 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 206,88 PC 0,00 I 0,00 ECP 206,88 EC 0,00 
CS 206,88 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 6.593,74 PR 6.593,73 R 0,00   EP 0,01 
CP 20.290,24 PC 5.738,57 I 8.134,04 ECP 12.156,20 EC 2.395,47 
CS 26.883,98 TP 12.332,30 FPV 0,00   TR 2.395,48 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 6 

             
Totale programma 11 Altri servizi generali RS 6.593,74 PR 6.593,73 R 0,00   EP 0,01 

CP 20.290,24 PC 5.738,57 I 8.134,04 ECP 12.156,20 EC 2.395,47 
CS 26.883,98 TP 12.332,30 FPV 0,00   TR 2.395,48 

          
            
TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione RS 11.504,08 PR 9.364,07 R 0,00   EP 2.140,01 

CP 33.969,76 PC 7.810,57 I 16.443,46 ECP 17.526,30 EC 8.632,89 
CS 45.473,84 TP 17.174,64 FPV 0,00   TR 10.772,90 

          
 MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 

3 - 2 Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana 
 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 2156 / 10 

(03.02-2.02.01.04.002) 
Realizzazione di reti di sicurezza del cittadino e del territorio - 
Reti di Sicurezza - Fase 2 - Fondi POR FESR  2014-2020 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 38.332,22 PC 9.151,17 I 38.332,22 ECP 0,00 EC 29.181,05 
CS 38.332,22 TP 9.151,17 FPV 0,00   TR 29.181,05 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 38.332,22 PC 9.151,17 I 38.332,22 ECP 0,00 EC 29.181,05 
CS 38.332,22 TP 9.151,17 FPV 0,00   TR 29.181,05 

          
             

Totale programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 38.332,22 PC 9.151,17 I 38.332,22 ECP 0,00 EC 29.181,05 
CS 38.332,22 TP 9.151,17 FPV 0,00   TR 29.181,05 

          
            
TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 38.332,22 PC 9.151,17 I 38.332,22 ECP 0,00 EC 29.181,05 
CS 38.332,22 TP 9.151,17 FPV 0,00   TR 29.181,05 

          
 MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

5 - 1 Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 
 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 2038 / 5 

(05.01-2.02.01.09.008) 
Restauro Chiesa San Lorenzo (Finanziamento RAS) RS 156,97 PR 0,00 R 0,00   EP 156,97 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 156,97 TP 0,00 FPV 0,00   TR 156,97 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 7 

          
            

Capitolo 2039 / 1 
(05.01-2.02.01.10.005) 

Area archeologica Santa Barbara de Turre. Spese di 
investimento da realizzarsi con l'utilizzo delle risorse 
annualita 2018 del piano regionale straordinario di scavi 
archeologici e interventi di valorizzazione dei beni culturali. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 80.000,00 PC 2.702,33 I 25.444,60 ECP 54.555,40 EC 22.742,27 
CS 80.000,00 TP 2.702,33 FPV 0,00   TR 22.742,27 

          
            

Capitolo 2154 / 9 
(05.01-2.02.01.09.008) 

RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO CHIESA SAN GREGORIO RS 360,00 PR 0,00 R 0,00   EP 360,00 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 360,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 360,00 

          
            

Capitolo 3494 / 4 
(05.01-2.02.01.10.001) 

RECUPERO DI ANTICA CASA PER ACCOGLIENZA E TRADIZIONI 
ARTIGIA NALI E RIQUALIFICAZIONE AREA  ANTISTANTE 
ADIACENTE AL PARCO SAN LORENZO 

RS 1.110,00 PR 0,00 R 0,00   EP 1.110,00 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.110,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.110,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 1.626,97 PR 0,00 R 0,00   EP 1.626,97 
CP 80.000,00 PC 2.702,33 I 25.444,60 ECP 54.555,40 EC 22.742,27 
CS 81.626,97 TP 2.702,33 FPV 0,00   TR 24.369,24 

          
             

Totale programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico RS 1.626,97 PR 0,00 R 0,00   EP 1.626,97 
CP 80.000,00 PC 2.702,33 I 25.444,60 ECP 54.555,40 EC 22.742,27 
CS 81.626,97 TP 2.702,33 FPV 0,00   TR 24.369,24 

          
5 - 2 Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3007 / 0 

(05.02-2.02.01.09.008) 
OPERE PER SERVIZI RELIGIOSI RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 150,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 150,00 EC 0,00 
CS 150,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 150,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 150,00 EC 0,00 
CS 150,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 150,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 150,00 EC 0,00 
CS 150,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 8 

          
            
TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali RS 1.626,97 PR 0,00 R 0,00   EP 1.626,97 

CP 80.150,00 PC 2.702,33 I 25.444,60 ECP 54.705,40 EC 22.742,27 
CS 81.776,97 TP 2.702,33 FPV 0,00   TR 24.369,24 

          
 MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

6 - 1 Programma 1 Sport e tempo libero 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 818 / 0 

(06.01-1.03.01.02.999) 
Gestione impianti sportivi - acquisto di beni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 517,18 PC 0,00 I 0,00 ECP 517,18 EC 0,00 
CS 517,18 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 830 / 0 
(06.01-1.03.02.99.999) 

Gestione impianti sportivi - prestazione di servizi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 413,75 PC 0,00 I 0,00 ECP 413,75 EC 0,00 
CS 413,75 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 830 / 1 
(06.01-1.03.02.05.004) 

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI SPESE ENEL RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.121,76 PC 2.115,97 I 2.115,97 ECP 2.005,79 EC 0,00 
CS 4.121,76 TP 2.115,97 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 830 / 3 
(06.01-1.03.02.05.005) 

BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 643,46 PC 115,97 I 115,97 ECP 527,49 EC 0,00 
CS 643,46 TP 115,97 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 830 / 4 
(06.01-1.03.02.05.006) 

SPESE PER UTENZA GAS RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 310,31 PC 62,10 I 62,10 ECP 248,21 EC 0,00 
CS 310,31 TP 62,10 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 6.006,46 PC 2.294,04 I 2.294,04 ECP 3.712,42 EC 0,00 
CS 6.006,46 TP 2.294,04 FPV 0,00   TR 0,00 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 9 

            
Capitolo 2883 / 0 

(06.01-2.02.01.09.016) 
RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO E CAMPO CALCETTO RS 539,96 PR 0,00 R 0,00   EP 539,96 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 539,96 TP 0,00 FPV 0,00   TR 539,96 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 539,96 PR 0,00 R 0,00   EP 539,96 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 539,96 TP 0,00 FPV 0,00   TR 539,96 

          
             

Totale programma 1 Sport e tempo libero RS 539,96 PR 0,00 R 0,00   EP 539,96 
CP 6.006,46 PC 2.294,04 I 2.294,04 ECP 3.712,42 EC 0,00 
CS 6.546,42 TP 2.294,04 FPV 0,00   TR 539,96 

          
            
TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero RS 539,96 PR 0,00 R 0,00   EP 539,96 

CP 6.006,46 PC 2.294,04 I 2.294,04 ECP 3.712,42 EC 0,00 
CS 6.546,42 TP 2.294,04 FPV 0,00   TR 539,96 

          
 MISSIONE 7 Turismo 

7 - 1 Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 904 / 1 

(07.01-1.03.02.05.004) 
SERVIZI TURISTICI - SPESE ENEL RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 827,50 PC 493,22 I 493,22 ECP 334,28 EC 0,00 
CS 827,50 TP 493,22 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 904 / 2 
(07.01-1.03.02.05.005) 

BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 827,50 PC 149,72 I 149,72 ECP 677,78 EC 0,00 
CS 827,50 TP 149,72 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.655,00 PC 642,94 I 642,94 ECP 1.012,06 EC 0,00 
CS 1.655,00 TP 642,94 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.655,00 PC 642,94 I 642,94 ECP 1.012,06 EC 0,00 
CS 1.655,00 TP 642,94 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 10 

          
            
TOTALE MISSIONE 7 Turismo RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.655,00 PC 642,94 I 642,94 ECP 1.012,06 EC 0,00 
CS 1.655,00 TP 642,94 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

8 - 1 Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio 
 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 311 / 1 

(08.01-2.02.01.09.999) 
Realizzazione piazzola Monumento ai Caduti in via Asproni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 50.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 50.000,00 EC 0,00 
CS 50.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 3110 / 20 
(08.01-2.02.03.04.001) 

Realizzazione Murales nella Piazza Emilio Lussu RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 22.804,65 PC 20.210,50 I 22.804,65 ECP 0,00 EC 2.594,15 
CS 22.804,65 TP 20.210,50 FPV 0,00   TR 2.594,15 

          
            

Capitolo 10311 / 0 
(08.01-2.05.99.99.999) 

Spese per l'arredo urbano e per la manutenzione e il 
miglioramento qualitativo degli spazi pubblici esistenti 
(piazze, aree pedonali..). 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 35.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 35.000,00 EC 0,00 
CS 35.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 107.804,65 PC 20.210,50 I 22.804,65 ECP 85.000,00 EC 2.594,15 
CS 107.804,65 TP 20.210,50 FPV 0,00   TR 2.594,15 

          
             

Totale programma 1 Urbanistica e assetto del territorio RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 107.804,65 PC 20.210,50 I 22.804,65 ECP 85.000,00 EC 2.594,15 
CS 107.804,65 TP 20.210,50 FPV 0,00   TR 2.594,15 

          
8 - 2 Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 

 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 32841 / 0 

(08.02-2.03.02.01.001) 
Concessione di contributi ai privati per il rifacimento delle 
facciate delle abitazioni nell'ambito del progetto "Non finito 
sardo". 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 84.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 84.000,00 EC 0,00 
CS 84.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 11 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 84.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 84.000,00 EC 0,00 
CS 84.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 84.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 84.000,00 EC 0,00 
CS 84.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 191.804,65 PC 20.210,50 I 22.804,65 ECP 169.000,00 EC 2.594,15 
CS 191.804,65 TP 20.210,50 FPV 0,00   TR 2.594,15 

          
 MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

9 - 2 Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1300 / 0 

(09.02-1.03.01.02.999) 
Gestione parchi e giardini - acquis to di beni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.197,16 PC 399,90 I 568,31 ECP 1.628,85 EC 168,41 
CS 2.197,16 TP 399,90 FPV 0,00   TR 168,41 

          
            

Capitolo 1302 / 6 
(09.02-1.03.02.05.004) 

Spese ENEL per l'irrigazione delle aree verdi comunali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.137,51 PC 796,16 I 796,16 ECP 3.341,35 EC 0,00 
CS 4.137,51 TP 796,16 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1302 / 7 
(09.02-1.03.02.99.999) 

Spese diverse per parchi e giardini -prestazione di servizi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.111,16 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.111,16 EC 0,00 
CS 2.111,16 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1302 / 9 
(09.02-1.03.01.02.999) 

PULIZIA AREE COMUNALI ALL'INTERNO DEL PERIMETRO 
URBANO 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.000,00 PC 1.830,00 I 1.830,00 ECP 1.170,00 EC 0,00 
CS 3.000,00 TP 1.830,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1302 / 11 
(09.02-1.03.02.99.999) 

Spese per la manutenzione ordinaria del verde pubblico RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.011,88 PC 0,00 I 0,00 ECP 3.011,88 EC 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 12 

CS 3.011,88 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 
          

            
Capitolo 1302 / 12 

(09.02-1.03.02.99.009) 
Progetto "Pergola at Bauladu Village - Trame verdi nel 
paesaggio" 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 10.000,00 PC 0,00 I 10.000,00 ECP 0,00 EC 10.000,00 
CS 10.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 10.000,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 24.457,71 PC 3.026,06 I 13.194,47 ECP 11.263,24 EC 10.168,41 
CS 24.457,71 TP 3.026,06 FPV 0,00   TR 10.168,41 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3499 / 0 

(09.02-2.05.99.99.999) 
INTERVENTI STRAORDINARI DI RISAMENTO AMBIENTALE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.000,00 EC 0,00 
CS 2.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 3526 / 0 
(09.02-2.02.01.05.999) 

Acquisto di macchine e attrezzature RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.000,00 EC 0,00 
CS 1.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 11302 / 12 
(09.02-2.02.01.99.999) 

Progetto "Pergola at Bauladu Village - Trame verdi nel 
paesaggio" 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 176.043,10 PC 0,00 I 176.043,10 ECP 0,00 EC 176.043,10 
CS 176.043,10 TP 0,00 FPV 0,00   TR 176.043,10 

          
            

Capitolo 11302 / 13 
(09.02-2.02.01.99.999) 

Censimento, schedatura, monitoraggio e piano degli 
interventi - Manutenzione straordinaria delle piante nel 
comune di Bauladu 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 139.997,39 PC 0,00 I 120.247,14 ECP 19.750,25 EC 120.247,14 
CS 139.997,39 TP 0,00 FPV 0,00   TR 120.247,14 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 319.040,49 PC 0,00 I 296.290,24 ECP 22.750,25 EC 296.290,24 
CS 319.040,49 TP 0,00 FPV 0,00   TR 296.290,24 

          
             

Totale programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 343.498,20 PC 3.026,06 I 309.484,71 ECP 34.013,49 EC 306.458,65 
CS 343.498,20 TP 3.026,06 FPV 0,00   TR 306.458,65 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 13 

9 - 3 Programma 3 Rifiuti 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1265 / 1 

(09.03-1.03.02.99.999) 
Spese per il funzionamento dell'ecocentro comunale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.034,38 PC 699,29 I 699,29 ECP 335,09 EC 0,00 
CS 1.034,38 TP 699,29 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 PC 699,29 I 699,29 ECP 335,09 EC 0,00 
CS 1.034,38 TP 699,29 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 3 Rifiuti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 PC 699,29 I 699,29 ECP 335,09 EC 0,00 
CS 1.034,38 TP 699,29 FPV 0,00   TR 0,00 

          
9 - 4 Programma 4 Servizio idrico integrato 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1213 / 0 

(09.04-1.03.02.05.005) 
BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO FONTANE - 
ABBEVVERATOI 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.340,52 PC 788,09 I 788,09 ECP 552,43 EC 0,00 
CS 1.340,52 TP 788,09 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1214 / 0 
(09.04-1.03.02.09.008) 

Fontane, lavatoi pubblici e abbeve- ratoi - prestazione di s 
ervizi 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 500,00 EC 0,00 
CS 500,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1215 / 0 
(09.04-1.03.02.05.004) 

SPESE PER FONTANE E LAVATOI PUBBLIC I - FATTURE ENEL RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.241,25 PC 712,61 I 712,61 ECP 528,64 EC 0,00 
CS 1.241,25 TP 712,61 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.081,77 PC 1.500,70 I 1.500,70 ECP 1.581,07 EC 0,00 
CS 3.081,77 TP 1.500,70 FPV 0,00   TR 0,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 14 

             
Totale programma 4 Servizio idrico integrato RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 3.081,77 PC 1.500,70 I 1.500,70 ECP 1.581,07 EC 0,00 
CS 3.081,77 TP 1.500,70 FPV 0,00   TR 0,00 

          
9 - 5 Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1097 / 0 

(09.05-1.03.02.09.008) 
CREAZIONE FASCE ANTINCENDIO E PULIZIA CUNETTE E 
PERTINENZE STRADALI 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 25.000,00 PC 24.661,69 I 24.661,70 ECP 338,30 EC 0,01 
CS 25.000,00 TP 24.661,69 FPV 0,00   TR 0,01 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 25.000,00 PC 24.661,69 I 24.661,70 ECP 338,30 EC 0,01 
CS 25.000,00 TP 24.661,69 FPV 0,00   TR 0,01 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3494 / 3 

(09.05-2.02.01.09.999) 
LAVORI SISTEMAZIONE DEL PARCO SAN LORENZO: 
SISTEMAZIONE SELC IATI - L.R.37/98 ANNUALITA' 2006 

RS 807,99 PR 0,00 R 0,00   EP 807,99 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 807,99 TP 0,00 FPV 0,00   TR 807,99 

          
            

Capitolo 3496 / 2 
(09.05-2.02.01.09.999) 

Manutenzione straordinaria parco Zinnuri. Programma 
integrato plurifondo "Lavoras". Art. 2 L.R. 1/2018. 

RS 1.222,70 PR 1.222,70 R 0,00   EP 0,00 
CP 34.029,00 PC 0,00 I 1.100,00 ECP 32.929,00 EC 1.100,00 
CS 35.251,70 TP 1.222,70 FPV 0,00   TR 1.100,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 2.030,69 PR 1.222,70 R 0,00   EP 807,99 
CP 34.029,00 PC 0,00 I 1.100,00 ECP 32.929,00 EC 1.100,00 
CS 36.059,69 TP 1.222,70 FPV 0,00   TR 1.907,99 

          
             

Totale programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione 

RS 2.030,69 PR 1.222,70 R 0,00   EP 807,99 
CP 59.029,00 PC 24.661,69 I 25.761,70 ECP 33.267,30 EC 1.100,01 
CS 61.059,69 TP 25.884,39 FPV 0,00   TR 1.908,00 

          
9 - 8 Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 

 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 15 

 

            
Capitolo 2309 / 0 

(09.08-2.03.02.01.001) 
Concessione contributi ai privati per smaltimento "Amianto" RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 164.047,64 PC 0,00 I 73.368,73 ECP 90.678,91 EC 73.368,73 
CS 164.047,64 TP 0,00 FPV 0,00   TR 73.368,73 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 164.047,64 PC 0,00 I 73.368,73 ECP 90.678,91 EC 73.368,73 
CS 164.047,64 TP 0,00 FPV 0,00   TR 73.368,73 

          
             

Totale programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 164.047,64 PC 0,00 I 73.368,73 ECP 90.678,91 EC 73.368,73 
CS 164.047,64 TP 0,00 FPV 0,00   TR 73.368,73 

          
            
TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente RS 2.030,69 PR 1.222,70 R 0,00   EP 807,99 

CP 570.690,99 PC 29.887,74 I 410.815,13 ECP 159.875,86 EC 380.927,39 
CS 572.721,68 TP 31.110,44 FPV 0,00   TR 381.735,38 

          
 MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 

10 - 5 Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 956 / 0 

(10.05-1.03.01.02.999) 
Mantenimento e funzionamento uffici della viabilita` - acqui 
sto di ben i 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.568,44 PC 2.529,88 I 7.866,71 ECP 701,73 EC 5.336,83 
CS 8.568,44 TP 2.529,88 FPV 0,00   TR 5.336,83 

          
            

Capitolo 964 / 0 
(10.05-1.03.01.02.999) 

Segnaletica stradale - acquisto di beni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.120,63 PC 0,00 I 224,54 ECP 2.896,09 EC 224,54 
CS 3.120,63 TP 0,00 FPV 0,00   TR 224,54 

          
            

Capitolo 974 / 0 
(10.05-1.03.02.99.999) 

Mantenimento e funzionamento uffici della viabilita` - prest 
azione di servizi (MANUTENZIONE MEZZI, ASSICU RAZIONI) 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.165,19 PC 620,00 I 2.185,54 ECP 979,65 EC 1.565,54 
CS 3.165,19 TP 620,00 FPV 0,00   TR 1.565,54 

          
            

Capitolo 976 / 1 Manutenzione ordinaria strade RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 16 

(10.05-1.03.02.09.008) CP 889,56 PC 0,00 I 0,00 ECP 889,56 EC 0,00 
CS 889,56 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1000 / 0 
(10.05-1.02.01.09.001) 

Tasse relative ai mezzi utilizzati per la viabilita` RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 279,28 PC 57,33 I 57,33 ECP 221,95 EC 0,00 
CS 279,28 TP 57,33 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1010 / 0 
(10.05-1.03.01.02.999) 

Gestione e manutenzione impianti - acquisto di beni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 PC 0,00 I 358,15 ECP 676,23 EC 358,15 
CS 1.034,38 TP 0,00 FPV 0,00   TR 358,15 

          
            

Capitolo 1014 / 0 
(10.05-1.03.02.05.004) 

Consumo di energia elettrica per la pubblica illuminazione - 
prestazio ne di servizi 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 30.201,55 PC 22.838,22 I 22.838,22 ECP 7.363,33 EC 0,00 
CS 30.201,55 TP 22.838,22 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1016 / 0 
(10.05-1.03.02.09.008) 

Gestione e manutenzione impianti di illuminazione pubblica - 
prestazione di servizi 

RS 749,97 PR 749,97 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.600,00 PC 274,49 I 4.217,78 ECP 1.382,22 EC 3.943,29 
CS 6.349,97 TP 1.024,46 FPV 0,00   TR 3.943,29 

          
            

Capitolo 1017 / 0 
(10.05-1.03.02.99.999) 

SERVIZIO NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E DISINSTALLAZIONE DI 
LUMIN ARIE NATALIZIE 

RS 2.246,45 PR 2.246,45 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.750,00 PC 631,10 I 3.815,55 ECP 1.934,45 EC 3.184,45 
CS 7.996,45 TP 2.877,55 FPV 0,00   TR 3.184,45 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 2.996,42 PR 2.996,42 R 0,00   EP 0,00 
CP 58.609,03 PC 26.951,02 I 41.563,82 ECP 17.045,21 EC 14.612,80 
CS 61.605,45 TP 29.947,44 FPV 0,00   TR 14.612,80 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3110 / 13 

(10.05-2.02.01.09.012) 
Completamento strada di collegamento alla chiesa di Santa 
Vittoria. 

RS 1.634,34 PR 0,00 R 0,00   EP 1.634,34 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.634,34 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.634,34 

          
            

Capitolo 3110 / 14 
(10.05-2.02.01.09.012) 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE INTERNE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.200,00 PC 3.001,20 I 3.001,20 ECP 2.198,80 EC 0,00 
CS 5.200,00 TP 3.001,20 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 17 

          
            

Capitolo 3110 / 16 
(10.05-2.02.01.09.012) 

Manutenzione straordinaria di messa in sicurezza di alcune 
strade del comune di Bauladu. Fondi statali  di cui al comma 
107 dell'art.1 della legge 30 dicembre 2018, n.145-legge di 
bilancio 2019. 

RS 2.604,56 PR 0,00 R -2.604,56   EP 0,00 
CP 40.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 40.000,00 EC 0,00 
CS 42.604,56 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 3110 / 17 
(10.05-2.02.01.09.012) 

Riqualificazione piazza Angioy RS 4.224,37 PR 1.769,00 R 0,00   EP 2.455,37 
CP 38.688,00 PC 850,64 I 38.688,00 ECP 0,00 EC 37.837,36 
CS 42.912,37 TP 2.619,64 FPV 0,00   TR 40.292,73 

          
            

Capitolo 3110 / 18 
(10.05-2.02.01.09.012) 

Riqualificazione tratto stradale della via Josto in 
corrispondenza della Piazza Emilio Lussu (Utilizzo spazi 
finanziari concessi dalla Regione nell'anno 2017) 

RS 1.409,71 PR 0,00 R 0,00   EP 1.409,71 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.409,71 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.409,71 

          
            

Capitolo 3110 / 22 
(10.05-2.02.01.09.012) 

Riqualificazione ingressi centro abitato RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 291.686,38 PC 0,00 I 291.686,38 ECP 0,00 EC 291.686,38 
CS 291.686,38 TP 0,00 FPV 0,00   TR 291.686,38 

          
            

Capitolo 3110 / 23 
(10.05-2.02.01.09.012) 

Manutenzione straordinaria strade interne. Fondi statali  di 
cui al comma 14-ter dell'art.30 del decreto-legge 30 aprile 
2019, n.34 convertito nella legge 58/2019. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.597,90 PC 11.257,08 I 11.550,70 ECP 47,20 EC 293,62 
CS 11.597,90 TP 11.257,08 FPV 0,00   TR 293,62 

          
            

Capitolo 3113 / 4 
(10.05-2.02.01.09.012) 

SISTEMAZIONE TRAVERSE ABITATE DI STRADE PROVINCIALI  
(90% CO NTRIBUTO DELLA PROVINCIA) 

RS 176,70 PR 0,00 R 0,00   EP 176,70 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 176,70 TP 0,00 FPV 0,00   TR 176,70 

          
            

Capitolo 3154 / 0 
(10.05-2.02.01.09.012) 

Manutenzione straordinaria beni immobili (Illuminazione 
pubb lica) 

RS 280,60 PR 280,60 R 0,00   EP 0,00 
CP 20.561,37 PC 3.519,70 I 3.519,70 ECP 17.041,67 EC 0,00 
CS 20.841,97 TP 3.800,30 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 3155 / 0 
(10.05-2.02.01.09.012) 

RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA FINALIZZATA AL RISPARMIO ENERGETICO. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 95.274,80 PC 19.095,91 I 95.274,80 ECP 0,00 EC 76.178,89 
CS 95.274,80 TP 19.095,91 FPV 0,00   TR 76.178,89 

          
            

Capitolo 3156 / 1 
(10.05-2.02.01.09.012) 

Riqualificazione dell'impianto di illuminazione pubblica 
finalizzata al risparmio energetico. (Fondi D.L.34/2020. Art. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 19.329,89 PC 0,00 I 19.329,89 ECP 0,00 EC 19.329,89 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 18 

30 comma 14 bis). CS 19.329,89 TP 0,00 FPV 0,00   TR 19.329,89 
          

            
Capitolo 3495 / 0 

(10.05-2.02.01.09.012) 
CANTIERE LAVORO PIANO STRAORDINARIO OCCUPAZIONE RS 1.410,01 PR 0,00 R 0,00   EP 1.410,01 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.410,01 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.410,01 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 11.740,29 PR 2.049,60 R -2.604,56   EP 7.086,13 
CP 522.338,34 PC 37.724,53 I 463.050,67 ECP 59.287,67 EC 425.326,14 
CS 534.078,63 TP 39.774,13 FPV 0,00   TR 432.412,27 

          
             

Totale programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali RS 14.736,71 PR 5.046,02 R -2.604,56   EP 7.086,13 
CP 580.947,37 PC 64.675,55 I 504.614,49 ECP 76.332,88 EC 439.938,94 
CS 595.684,08 TP 69.721,57 FPV 0,00   TR 447.025,07 

          
            
TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità RS 14.736,71 PR 5.046,02 R -2.604,56   EP 7.086,13 

CP 580.947,37 PC 64.675,55 I 504.614,49 ECP 76.332,88 EC 439.938,94 
CS 595.684,08 TP 69.721,57 FPV 0,00   TR 447.025,07 

          
 MISSIONE 11 Soccorso civile 

11 - 1 Programma 1 Sistema di protezione civile 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1451 / 1 

(11.01-1.03.01.02.999) 
Spese per la gestione del servizio di protezione civile ed 
emergenze sanitarie - Beni 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.000,00 PC 4.402,11 I 7.624,75 ECP 375,25 EC 3.222,64 
CS 8.000,00 TP 4.402,11 FPV 0,00   TR 3.222,64 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.000,00 PC 4.402,11 I 7.624,75 ECP 375,25 EC 3.222,64 
CS 8.000,00 TP 4.402,11 FPV 0,00   TR 3.222,64 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3358 / 2 

(11.01-2.02.01.09.010) 
Sistemazione strada con incanalamento raccolta acque RS 618,18 PR 0,00 R 0,00   EP 618,18 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 618,18 TP 0,00 FPV 0,00   TR 618,18 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 19 

          
            

Capitolo 3358 / 3 
(11.01-2.02.01.09.010) 

Fondo per prevenzione danni calamita' naturali e ripristino 
del patrimonio pubblico per danni gia' subiti 

RS 2.061,32 PR 0,00 R 0,00   EP 2.061,32 
CP 2.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.000,00 EC 0,00 
CS 4.061,32 TP 0,00 FPV 0,00   TR 2.061,32 

          
            

Capitolo 3358 / 4 
(11.01-2.02.03.05.001) 

Contrib. RAS 90%+10% F.di Bilancio. Predisposizione e/o 
completamento  dello studio dell'assetto idraulico e 
geologico dell'intero territorio comunale colpito da evento 
calamitoso nell'anno 2013. Gestione PAI, predisposizione 
proposte di variante. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 9.431,10 PC 0,00 I 8.909,32 ECP 521,78 EC 8.909,32 
CS 9.431,10 TP 0,00 FPV 0,00   TR 8.909,32 

          

            
Capitolo 3358 / 6 

(11.01-2.02.03.05.001) 
Svolgimento verifiche di sicurezza delle infrastrutture 
esistenti di attraversamento viario o ferroviario del reticolo 
idrografico della Sardegna nonche' delle altre opere 
interferenti 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.161,03 PC 0,00 I 813,34 ECP 1.347,69 EC 813,34 
CS 2.161,03 TP 0,00 FPV 0,00   TR 813,34 

          
            

Capitolo 3358 / 7 
(11.01-2.02.03.05.001) 

Svolgimento verifiche di sicurezza delle infrastrutture 
esistenti di attraversamento viario o ferroviario del reticolo 
idrografico della Sardegna nonche' delle altre opere 
interferenti. Delib.GR 48-14 del 29.11.2019. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 6.300,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 6.300,00 EC 0,00 
CS 6.300,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 2.679,50 PR 0,00 R 0,00   EP 2.679,50 
CP 19.892,13 PC 0,00 I 9.722,66 ECP 10.169,47 EC 9.722,66 
CS 22.571,63 TP 0,00 FPV 0,00   TR 12.402,16 

          
             

Totale programma 1 Sistema di protezione civile RS 2.679,50 PR 0,00 R 0,00   EP 2.679,50 
CP 27.892,13 PC 4.402,11 I 17.347,41 ECP 10.544,72 EC 12.945,30 
CS 30.571,63 TP 4.402,11 FPV 0,00   TR 15.624,80 

          
            
TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile RS 2.679,50 PR 0,00 R 0,00   EP 2.679,50 

CP 27.892,13 PC 4.402,11 I 17.347,41 ECP 10.544,72 EC 12.945,30 
CS 30.571,63 TP 4.402,11 FPV 0,00   TR 15.624,80 

          
 MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

12 - 2 Programma 2 Interventi per la disabilità 
 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3285 / 0 

(12.02-2.03.02.01.001) 
TRASFERIMENTO AI PRIVATI SOMME ASSEGNATE DALLA 
REGIONE PER S UPERAMENTO E L'ELIMINAZIONE DELLE 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 11.000,00 EC 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 20 

BARRIERE ARCHITETTONICHE CS 11.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 
          

            
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 11.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 11.000,00 EC 0,00 
CS 11.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 2 Interventi per la disabilità RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 11.000,00 EC 0,00 
CS 11.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
12 - 7 Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3702 / 1 

(12.07-2.02.01.09.999) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRO SOCIALE E 
PIAZZALE ANTISTANTE 

RS 2.021,88 PR 0,00 R 0,00   EP 2.021,88 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.021,88 TP 0,00 FPV 0,00   TR 2.021,88 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 2.021,88 PR 0,00 R 0,00   EP 2.021,88 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.021,88 TP 0,00 FPV 0,00   TR 2.021,88 

          
             

Totale programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali 

RS 2.021,88 PR 0,00 R 0,00   EP 2.021,88 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.021,88 TP 0,00 FPV 0,00   TR 2.021,88 

          
12 - 9 Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1474 / 6 

(12.09-1.03.01.02.999) 
Acquisto di beni - cimitero RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 465,47 PC 46,40 I 158,69 ECP 306,78 EC 112,29 
CS 465,47 TP 46,40 FPV 0,00   TR 112,29 

          
            

Capitolo 1488 / 3 
(12.09-1.03.02.05.004) 

Consumo energia elettrica - Cimitero RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 558,56 PC 371,49 I 371,49 ECP 187,07 EC 0,00 
CS 558,56 TP 371,49 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 21 

          
            

Capitolo 1488 / 4 
(12.09-1.03.02.05.005) 

BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.047,06 PC 11,54 I 11,54 ECP 1.035,52 EC 0,00 
CS 1.047,06 TP 11,54 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.071,09 PC 429,43 I 541,72 ECP 1.529,37 EC 112,29 
CS 2.071,09 TP 429,43 FPV 0,00   TR 112,29 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3778 / 1 

(12.09-2.02.01.09.015) 
Ampliamento cimitero (Finanziamento Regione Sardegna) RS 2.046,41 PR 0,00 R 0,00   EP 2.046,41 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.046,41 TP 0,00 FPV 0,00   TR 2.046,41 

          
            

Capitolo 3780 / 0 
(12.09-2.02.01.09.015) 

Costruzione di loculi, colombari, e cc. RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 8.000,00 EC 0,00 
CS 8.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 2.046,41 PR 0,00 R 0,00   EP 2.046,41 
CP 8.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 8.000,00 EC 0,00 
CS 10.046,41 TP 0,00 FPV 0,00   TR 2.046,41 

          
             

Totale programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale RS 2.046,41 PR 0,00 R 0,00   EP 2.046,41 
CP 10.071,09 PC 429,43 I 541,72 ECP 9.529,37 EC 112,29 
CS 12.117,50 TP 429,43 FPV 0,00   TR 2.158,70 

          
            
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia RS 4.068,29 PR 0,00 R 0,00   EP 4.068,29 

CP 21.071,09 PC 429,43 I 541,72 ECP 20.529,37 EC 112,29 
CS 25.139,38 TP 429,43 FPV 0,00   TR 4.180,58 

          
 MISSIONE 13 Tutela della salute 

13 - 7 Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 22 

            
Capitolo 13072 / 0 

(13.07-1.03.02.13.002) 
Servizio di sanificazione degli uffici e ambienti dell'ente RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.210,94 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.210,94 EC 0,00 
CS 1.210,94 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.210,94 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.210,94 EC 0,00 
CS 1.210,94 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.210,94 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.210,94 EC 0,00 
CS 1.210,94 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.210,94 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.210,94 EC 0,00 
CS 1.210,94 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 

14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato 
 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3990 / 0 

(14.01-2.02.01.09.999) 
Opere di urbanizzazione primaria ne lle zone P.I.P. RS 1.605,98 PR 0,00 R 0,00   EP 1.605,98 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.605,98 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.605,98 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 1.605,98 PR 0,00 R 0,00   EP 1.605,98 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.605,98 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.605,98 

          
             

Totale programma 1 Industria, PMI e Artigianato RS 1.605,98 PR 0,00 R 0,00   EP 1.605,98 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.605,98 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.605,98 

          
            
TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività RS 1.605,98 PR 0,00 R 0,00   EP 1.605,98 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.605,98 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.605,98 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 23 

          
 MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 

16 - 1 Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 
 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 3115 / 16 

(16.01-2.02.01.09.012) 
BANDO POR PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 
2014-2020-Mis.4-Sottomisura 4.3.1-"Investimenti volti a 
migliorare le condizioni della viabilita' rurale e forestale". 
Lavori di manutenzione straordinaria delle strade rurali 
Argonis-Monti Uras-Santa Barbara 

RS 2.370,79 PR 0,00 R 0,00   EP 2.370,79 
CP 195.904,22 PC 40.505,27 I 194.504,22 ECP 1.400,00 EC 153.998,95 
CS 198.275,01 TP 40.505,27 FPV 0,00   TR 156.369,74 

          

            
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 2.370,79 PR 0,00 R 0,00   EP 2.370,79 

CP 195.904,22 PC 40.505,27 I 194.504,22 ECP 1.400,00 EC 153.998,95 
CS 198.275,01 TP 40.505,27 FPV 0,00   TR 156.369,74 

          
             

Totale programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare RS 2.370,79 PR 0,00 R 0,00   EP 2.370,79 
CP 195.904,22 PC 40.505,27 I 194.504,22 ECP 1.400,00 EC 153.998,95 
CS 198.275,01 TP 40.505,27 FPV 0,00   TR 156.369,74 

          
            
TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca RS 2.370,79 PR 0,00 R 0,00   EP 2.370,79 

CP 195.904,22 PC 40.505,27 I 194.504,22 ECP 1.400,00 EC 153.998,95 
CS 198.275,01 TP 40.505,27 FPV 0,00   TR 156.369,74 

          
           

TOTALE DELLE MISSIONI RS 41.162,97 PR 15.632,79 R -2.604,56   EP 22.925,62 
CP 1.749.634,83 PC 182.711,65 I 1.233.784,88 ECP 515.849,95 EC 1.051.073,23 
CS 1.790.797,80 TP 198.344,44 FPV 0,00   TR 1.073.998,85 

          
 

           

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 
RS 41.162,97 PR 15.632,79 R -2.604,56   EP 22.925,62 
CP 1.749.634,83 PC 182.711,65 I 1.233.784,88 ECP 515.849,95 EC 1.051.073,23 
CS 1.790.797,80 TP 198.344,44 FPV 0,00   TR 1.073.998,85 

          
 

 



  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stato attuazione programmi anno 2020 Area Amministrativa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 1 

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI 

(1)
 

CP 0,00     

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

(1)
 

CP 0,00     

 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ 
FINANZIARIE 

CP 0,00     

 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
(2)

 CP 0,00     

 -di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00     

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

   
10101  Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 

            
Capitolo 106 / 13 

(Codice 1010199001) 
Fondi cinque per mille RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 481,58 RC 481,58 A 481,58 CP 0,00 EC 0,00 
CS 481,58 TR 481,58 CS 0,00   TR 0,00 

          
             

10101  Totale Tipologia 
101 

Imposte, tasse e proventi assimilati RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 481,58 RC 481,58 A 481,58 CP 0,00 EC 0,00 
CS 481,58 TR 481,58 CS 0,00   TR 0,00 

          
             

10000  Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 481,58 RC 481,58 A 481,58 CP 0,00 EC 0,00 
CS 481,58 TR 481,58 CS 0,00   TR 0,00 

          

Titolo 2 Trasferimenti correnti 

   
20101  Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

            
Capitolo 100 / 20 

(Codice 2010101001) 
Trasferimento Ministero solidarietà alimentare RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 5.744,76 RC 5.744,76 A 5.744,76 CP 0,00 EC 0,00 
CS 5.744,76 TR 5.744,76 CS 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 100 / 22 
(Codice 2010101001) 

Contributo all'erogazione dei compensi per le maggiori 
prestazioni di lavoro straordinario e per l'acquisto di 
dispositivi di protezione individuale a favore del 
personale della polizia locale dei comuni direttamente 
impegnato per il contenimento del 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 68,61 RC 68,61 A 68,61 CP 0,00 EC 0,00 
CS 68,61 TR 68,61 CS 0,00   TR 0,00 

          

            
Capitolo 106 / 3 

(Codice 2010102001) 
L.10.03.2000 N.62-BORSE DI STUDIO. RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.048,27 RC 358,03 A 358,03 CP -1.690,24 EC 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 2 

CS 2.048,27 TR 358,03 CS -1.690,24   TR 0,00 
          

            
Capitolo 106 / 4 

(Codice 2010101001) 
CONTRIBUTO PER FORNITURA GRATUITA LIBRI DI 
TESTO SCUOLA DELL 'OBBLIGO ART.27.L.448/98 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.584,47 RC 0,00 A 0,00 CP -3.584,47 EC 0,00 
CS 3.584,47 TR 0,00 CS -3.584,47   TR 0,00 

          
            

Capitolo 106 / 16 
(Codice 2010101001) 

Decreto Ministero per i beni e le attività culturali e per il 
turismo n.267 del 04.06.2020.D.L.34/2020 art.183, 
comma 2. Fondi alle biblioteche per acquisto libri per il 
sostegno alla filiera libraria. 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.000,95 RC 5.000,95 A 5.000,95 CP 0,00 EC 0,00 
CS 5.000,95 TR 5.000,95 CS 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 139 / 1 
(Codice 2010102001) 

Fondi regionali per i servizi educativi per l'infanzia e 
scuole dell'infanzia anno educativo/scolastico 2020/2021 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.007,00 RC 0,00 A 0,00 CP -7.007,00 EC 0,00 
CS 7.007,00 TR 0,00 CS -7.007,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 140 / 2 
(Codice 2010102001) 

CONTRIBUTO PER LA BIBLIOTECA - L.R.20 
SETTEMBRE 2006, N.14, ART.21, C.2, LETT.D). 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.796,74 RC 1.748,29 A 1.748,29 CP -48,45 EC 0,00 
CS 1.796,74 TR 1.748,29 CS -48,45   TR 0,00 

          
            

Capitolo 173 / 4 
(Codice 2010102001) 

TRASFERIMENTI PER FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI - L.R.25/93 ( FUNZIONI DELEGATE 
EX-DPR 348/79) 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.475,60 RC 6.248,97 A 6.248,97 CP -2.226,63 EC 0,00 
CS 8.475,60 TR 6.248,97 CS -2.226,63   TR 0,00 

          
            

Capitolo 173 / 7 
(Codice 2010102001) 

L.162/98. FINANZIAMENTO RAS PER PIANI 
PERSONALIZZATI DI SOST EGNO A FAVORE DI 
PERSONE CON HANDICAP GRAVE L.R.29.04.03 N.3 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 102.413,50 RC 60.064,15 A 60.064,15 CP -42.349,35 EC 0,00 
CS 102.413,50 TR 60.064,15 CS -42.349,35   TR 0,00 

          
            

Capitolo 173 / 10 
(Codice 2010102001) 

CONTRIBUTO R.A.S. PER INTERVENTI IN FAVORE 
DI FAMIGLIE PER PAGAMENTO CANONI DI 
LOCAZIONE 

RS 1.664,85 RR 1.664,85 R 0,00   EP 0,00 
CP 16.000,00 RC 3.066,81 A 3.066,81 CP -12.933,19 EC 0,00 
CS 17.664,85 TR 4.731,66 CS -12.933,19   TR 0,00 

          
            

Capitolo 181 / 2 
(Codice 2010102001) 

L.R.9/2004 NEOPLASIE MALIGNE RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.072,40 RC 2.976,62 A 2.976,62 CP -95,78 EC 0,00 
CS 3.072,40 TR 2.976,62 CS -95,78   TR 0,00 

          
            

Capitolo 181 / 3 
(Codice 2010102001) 

Sussidi in favore di particolari categorie di cittadini, L.R. 
26 febbraio 1999, n.8 - Art.4 - commi 1, 2, 3, 7 lett.a - b - 
c. - 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 27.404,22 RC 21.317,11 A 21.317,11 CP -6.087,11 EC 0,00 
CS 27.404,22 TR 21.317,11 CS -6.087,11   TR 0,00 

          
            

Capitolo 183 / 1 
(Codice 2010102001) 

Trasferimento regionale ai sensi della Delibera della 
Giunta Regionale n.39/23 del 30/07/2020 per interventi a 
sostegno delle famiglie per l'anno 2020 per centri estivi 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.797,35 RC 0,00 A 0,00 CP -1.797,35 EC 0,00 
CS 1.797,35 TR 0,00 CS -1.797,35   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 3 

diurni, servizi socio educativi territoriali e centri con 
funzione educativa e ri 

 
   

 
     

            
Capitolo 243 / 11 

(Codice 2010102001) 
CONTRIBUTO PER RIMBORSO SPESE RIENTRO 
EMIGRATI L.R.7/91 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.048,27 RC 0,00 A 0,00 CP -2.048,27 EC 0,00 
CS 2.048,27 TR 0,00 CS -2.048,27   TR 0,00 

          
            

Capitolo 249 / 1 
(Codice 2010102001) 

L.R. N.18 del 2 agosto 2016 "Reddito di Inclusione 
Sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione 
sociale - "Aggiudu Torrau". 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 16.810,87 RC 0,00 A 0,00 CP -16.810,87 EC 0,00 
CS 16.810,87 TR 0,00 CS -16.810,87   TR 0,00 

          
            

Capitolo 249 / 2 
(Codice 2010102001) 

Fondi RAS per interventi di cui alla L.R. n.12 del 
08.04.2020 "Misure straordinarie urgenti a sostegno 
delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economica 
sociale derivante dalla pandemia SARS-COV-2" 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 18.480,51 RC 18.480,51 A 18.480,51 CP 0,00 EC 0,00 
CS 18.480,51 TR 18.480,51 CS 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 249 / 3 
(Codice 2010102999) 

Fondi ambito PLUS di Oristano per interventi di cui alla 
L.R. n.12 del 08.04.2020 "Misure straordinarie urgenti a 
sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza 
economica sociale derivante dalla pandemia 
SARS-COV-2" 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 35.728,46 RC 35.728,46 A 35.728,46 CP 0,00 EC 0,00 
CS 35.728,46 TR 35.728,46 CS 0,00   TR 0,00 

          

            
Capitolo 250 / 0 

(Codice 2010102001) 
Contributo regionale per finanziamento progetto 
personalizzato "Ritornare a casa" 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 14.747,54 RC 2.825,07 A 2.825,07 CP -11.922,47 EC 0,00 
CS 14.747,54 TR 2.825,07 CS -11.922,47   TR 0,00 

          
            

Capitolo 6021 / 0 
(Codice 2010102001) 

Contributo della regione Sardegna per l'organizzazione 
e il supporto al Meeting annuale delle consulte giovanili 
regionali 

RS 8.000,00 RR 0,00 R 0,00   EP 8.000,00 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 8.000,00 TR 0,00 CS -8.000,00   TR 8.000,00 

          
            

Capitolo 9005 / 2 
(Codice 2010101001) 

RIMBORSO SPESE ELETTORALI A CARICO DI ALTRI 
ENTI 

RS 989,47 RR 989,47 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.411,77 RC 0,00 A 1.097,90 CP -6.313,87 EC 1.097,90 
CS 8.401,24 TR 989,47 CS -7.411,77   TR 1.097,90 

          
             

20101  Totale Tipologia 
101 

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche RS 10.654,32 RR 2.654,32 R 0,00   EP 8.000,00 
CP 279.641,29 RC 163.628,34 A 164.726,24 CP -114.915,05 EC 1.097,90 
CS 290.295,61 TR 166.282,66 CS -124.012,95   TR 9.097,90 

          
             

20000  Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti RS 10.654,32 RR 2.654,32 R 0,00   EP 8.000,00 
CP 279.641,29 RC 163.628,34 A 164.726,24 CP -114.915,05 EC 1.097,90 
CS 290.295,61 TR 166.282,66 CS -124.012,95   TR 9.097,90 

          

Titolo 3 Entrate extratributarie 

   



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 4 

30100  Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

            
Capitolo 390 / 11 

(Codice 3010201033) 
DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA' RS 72,10 RR 71,40 R 0,00   EP 0,70 

CP 326,60 RC 325,80 A 325,80 CP -0,80 EC 0,00 
CS 398,70 TR 397,20 CS -1,50   TR 0,70 

          
            

Capitolo 390 / 12 
(Codice 3010201999) 

CARTE D'IDENTITA'-Entrata da riassegnazione quota 
corrispettivo al comune 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 77,00 RC 0,00 A 28,30 CP -48,70 EC 28,30 
CS 77,00 TR 0,00 CS -77,00   TR 28,30 

          
            

Capitolo 402 / 11 
(Codice 3010301001) 

CANONI CONCESSIONE FABBRICATI COMUNALI 
(BOX-MERCATO, CHIOSCH I, CASERME, 
BOX-PORCILAIA,...) 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 RC 980,00 A 980,00 CP -54,38 EC 0,00 
CS 1.034,38 TR 980,00 CS -54,38   TR 0,00 

          
            

Capitolo 530 / 1 
(Codice 3010201999) 

Concorsi spese per assistenza domic iliare ad anziani e 
port atori di ha ndicaps e concorsi spesa per serviz i vari 
assi 

RS 2.119,70 RR 2.119,72 R 0,00   EP -0,02 
CP 3.723,75 RC 322,12 A 322,12 CP -3.401,63 EC 0,00 
CS 5.843,45 TR 2.441,84 CS -3.401,61   TR -0,02 

          
            

Capitolo 530 / 2 
(Codice 3010201999) 

Concorsi spese per altri servizi so ciali RS 385,00 RR 385,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 385,00 TR 385,00 CS 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 598 / 11 
(Codice 3010302001) 

CANONI CONCESSIONE TERRENI E FONDI RUSTICI 
(PASCOLO, CAVE,.. .) 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 310,31 RC 0,00 A 100,00 CP -210,31 EC 100,00 
CS 310,31 TR 0,00 CS -310,31   TR 100,00 

          
             

30100  Totale Tipologia 
100 

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni 

RS 2.576,80 RR 2.576,12 R 0,00   EP 0,68 
CP 5.472,04 RC 1.627,92 A 1.756,22 CP -3.715,82 EC 128,30 
CS 8.048,84 TR 4.204,04 CS -3.844,80   TR 128,98 

          
   

30200  Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 

            
Capitolo 424 / 11 

(Codice 3020201001) 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI 
ALTRE NORME DI LEG GE (REGOLAMENTI, 
ORDINANZE, PROVVEDIMENTI,...) 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 31,03 RC 0,00 A 0,00 CP -31,03 EC 0,00 
CS 31,03 TR 0,00 CS -31,03   TR 0,00 

          
            

Capitolo 428 / 11 
(Codice 3020201004) 

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE 
C.D.S. 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 82,75 RC 854,90 A 854,90 CP 772,15 EC 0,00 
CS 82,75 TR 854,90 CS 772,15   TR 0,00 

          
             



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 5 

30200  Totale Tipologia 
200 

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti 

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 113,78 RC 854,90 A 854,90 CP 741,12 EC 0,00 
CS 113,78 TR 854,90 CS 741,12   TR 0,00 

          
   

30500  Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 

            
Capitolo 716 / 1 

(Codice 3050204002) 
Recupero somme anticipate per spese ricovero cani 
vaganti con Microchip 

RS 460,67 RR 0,00 R 0,00   EP 460,67 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 460,67 TR 0,00 CS -460,67   TR 460,67 

          
             

30500  Totale Tipologia 
500 

Rimborsi e altre entrate correnti RS 460,67 RR 0,00 R 0,00   EP 460,67 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 460,67 TR 0,00 CS -460,67   TR 460,67 

          
             

30000  Totale Titolo 3 Entrate extratributarie RS 3.037,47 RR 2.576,12 R 0,00   EP 461,35 
CP 5.585,82 RC 2.482,82 A 2.611,12 CP -2.974,70 EC 128,30 
CS 8.623,29 TR 5.058,94 CS -3.564,35   TR 589,65 

          

Titolo 4 Entrate in conto capitale 

   
40200  Tipologia 200 Contributi agli investimenti 

            
Capitolo 3400 / 1 

(Codice 4020102005) 
Interventi sui parchi gioco del comune Impianti di 
videosorveglianza Delega dell'Unione dei Comuni 
Montiferru Sinis 

RS 4.545,00 RR 0,00 R 0,00   EP 4.545,00 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 4.545,00 TR 0,00 CS -4.545,00   TR 4.545,00 

          
             

40200  Totale Tipologia 
200 

Contributi agli investimenti RS 4.545,00 RR 0,00 R 0,00   EP 4.545,00 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 4.545,00 TR 0,00 CS -4.545,00   TR 4.545,00 

          
             

40000  Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale RS 4.545,00 RR 0,00 R 0,00   EP 4.545,00 
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00 
CS 4.545,00 TR 0,00 CS -4.545,00   TR 4.545,00 

          

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 

   
90200  Tipologia 200 Entrate per conto terzi 

            
Capitolo 9005 / 4 

(Codice 9029999999) 
ENTRATE EMISSIONE C.I.E. A FAVORE DELLO 
STATO 

RS 16,79 RR 16,79 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.645,42 RC 654,81 A 654,81 CP -990,61 EC 0,00 
CS 1.662,21 TR 671,60 CS -990,61   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2020 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Residui attivi al 1/1/2020 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3) 

Maggiori o minori entrate di 
competenza =A-CP (5) 

 

Residui attivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-RR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Riscossioni in c/competenza 
(RC) 

Accertamenti (A) (4) 
 

Residui attivi da esercizio di 
competenza (EC=A-RC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Maggiori o minori entrate di 
cassa =TR-CS (5) 

Totale residui attivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 6 

          
             

90200  Totale Tipologia 
200 

Entrate per conto terzi RS 16,79 RR 16,79 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.645,42 RC 654,81 A 654,81 CP -990,61 EC 0,00 
CS 1.662,21 TR 671,60 CS -990,61   TR 0,00 

             
             

90000  Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro RS 16,79 RR 16,79 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.645,42 RC 654,81 A 654,81 CP -990,61 EC 0,00 
CS 1.662,21 TR 671,60 CS -990,61   TR 0,00 

          
           

TOTALE TITOLI 
RS 18.253,58 RR 5.247,23 R 0,00   EP 13.006,35 
CP 287.354,11 RC 167.247,55 A 168.473,75 CP -118.880,36 EC 1.226,20 
CS 305.607,69 TR 172.494,78 CS -133.112,91   TR 14.232,55 

          
           

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 
RS 18.253,58 RC 5.247,23 R 0,00   EP 13.006,35 
CP 287.354,11 PC 167.247,55 A 168.473,75 CP -118.880,36 EC 1.226,20 
CS 305.607,69 TR 172.494,78 CS -133.112,91   TR 14.232,55 

          
 

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).  
2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio. 
3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto 
considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi  in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione 
sono indicate con il segno "-". 

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le 
obbligazioni risultano esigibili.  

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-". 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 7 

 

 MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

1 - 1 Programma 1 Organi istituzionali 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 8 / 0 

(01.01-1.03.01.02.009) 
Rappresentanza - acquisto di beni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 377,02 PC 0,00 I 168,41 ECP 208,61 EC 168,41 
CS 377,02 TP 0,00 FPV 0,00   TR 168,41 

          
            

Capitolo 14 / 0 
(01.01-1.03.02.01.001) 

Sindaco, assessori, consiglieri com unali - indennita` RS 3.877,11 PR 3.691,17 R 0,00   EP 185,94 
CP 29.534,31 PC 15.816,34 I 29.533,89 ECP 0,42 EC 13.717,55 
CS 33.411,42 TP 19.507,51 FPV 0,00   TR 13.903,49 

          
            

Capitolo 28 / 1 
(01.01-1.10.04.01.999) 

Premio assicurativo per responsabilita' patrimoniale 
derivante da colpa lieve del Sindaco 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 517,18 PC 146,70 I 146,70 ECP 370,48 EC 0,00 
CS 517,18 TP 146,70 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 38 / 0 
(01.01-1.03.02.99.999) 

Rappresentanza - prestazione di ser vizi RS 510,00 PR 0,00 R 0,00   EP 510,00 
CP 129,29 PC 0,00 I 0,00 ECP 129,29 EC 0,00 
CS 639,29 TP 0,00 FPV 0,00   TR 510,00 

          
            

Capitolo 42 / 2 
(01.01-1.03.02.99.999) 

SPESE PER LA GESTIONE DEL SITO ISTITUZIONALE  DEL 
COMUNE ED INFORMATIVA AI CITTADINI SULL'ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.135,00 PC 2.135,00 I 2.135,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.135,00 TP 2.135,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 43 / 2 
(01.01-1.03.02.99.999) 

COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.335,88 PC 3.482,57 I 4.335,88 ECP 0,00 EC 853,31 
CS 4.335,88 TP 3.482,57 FPV 0,00   TR 853,31 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 4.387,11 PR 3.691,17 R 0,00   EP 695,94 
CP 37.028,68 PC 21.580,61 I 36.319,88 ECP 708,80 EC 14.739,27 
CS 41.415,79 TP 25.271,78 FPV 0,00   TR 15.435,21 

          
             

Totale programma 1 Organi istituzionali RS 4.387,11 PR 3.691,17 R 0,00   EP 695,94 
CP 37.028,68 PC 21.580,61 I 36.319,88 ECP 708,80 EC 14.739,27 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 8 

CS 41.415,79 TP 25.271,78 FPV 0,00   TR 15.435,21 
          

1 - 2 Programma 2 Segreteria generale 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 134 / 0 

(01.02-1.03.02.99.003) 
Contributi associativi RS 764,84 PR 764,84 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.334,38 PC 1.111,80 I 1.111,80 ECP 222,58 EC 0,00 
CS 2.099,22 TP 1.876,64 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1021 / 0 
(01.02-1.03.02.99.999) 

Progetto sperimentale di traduzione delle delibere di giunta e 
di consiglio in lingua Sarda. Convenzione con l'Universita' di 
Barcellona. 

RS 3.305,50 PR 3.305,50 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.305,50 PC 3.305,50 I 3.305,50 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 6.611,00 TP 6.611,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1023 / 0 
(01.02-1.03.02.99.999) 

Spese necessarie per modifiche applicativo atti amministrativi 
al fine di redigere e pubblicare le deliberazioni di Giunta e 
Consiglio in forma bilingue ITALIANO SARDO 

RS 2.989,00 PR 2.989,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.989,00 TP 2.989,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 10211 / 0 
(01.02-1.03.02.99.999) 

Traduzione delle delibere di giunta e di consiglio in lingua 
Sarda. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.310,00 PC 0,00 I 3.305,50 ECP 4,50 EC 3.305,50 
CS 3.310,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 3.305,50 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 7.059,34 PR 7.059,34 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.949,88 PC 4.417,30 I 7.722,80 ECP 227,08 EC 3.305,50 
CS 15.009,22 TP 11.476,64 FPV 0,00   TR 3.305,50 

          
             

Totale programma 2 Segreteria generale RS 7.059,34 PR 7.059,34 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.949,88 PC 4.417,30 I 7.722,80 ECP 227,08 EC 3.305,50 
CS 15.009,22 TP 11.476,64 FPV 0,00   TR 3.305,50 

          
1 - 4 Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 193 / 2 

(01.04-1.04.01.01.999) 
Trasferimento contributi a favore dell'Aran RS 27,90 PR 27,90 R 0,00   EP 0,00 

CP 30,90 PC 0,00 I 0,00 ECP 30,90 EC 0,00 
CS 58,80 TP 27,90 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 9 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 27,90 PR 27,90 R 0,00   EP 0,00 
CP 30,90 PC 0,00 I 0,00 ECP 30,90 EC 0,00 
CS 58,80 TP 27,90 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali RS 27,90 PR 27,90 R 0,00   EP 0,00 
CP 30,90 PC 0,00 I 0,00 ECP 30,90 EC 0,00 
CS 58,80 TP 27,90 FPV 0,00   TR 0,00 

          
1 - 7 Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 288 / 0 

(01.07-1.03.02.99.999) 
Commissione elettorale circondarial e - spese RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 113,58 PC 0,00 I 0,00 ECP 113,58 EC 0,00 
CS 113,58 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 900 / 1 
(01.07-1.01.01.01.003) 

Spese elettorali-straordinario ufficio elettorale-Retribuzioni 
lorde 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.579,65 PC 417,16 I 417,16 ECP 3.162,49 EC 0,00 
CS 3.579,65 TP 417,16 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 900 / 2 
(01.07-1.01.02.01.001) 

Spese elettorali-straordinario ufficio elettorale-Contributi 
sociali a carico dell'ente 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 852,04 PC 99,28 I 99,28 ECP 752,76 EC 0,00 
CS 852,04 TP 99,28 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 900 / 3 
(01.07-1.02.01.01.001) 

Spese elettorali-straordinario ufficio elettorale-IRAP RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 304,30 PC 35,46 I 35,46 ECP 268,84 EC 0,00 
CS 304,30 TP 35,46 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 900 / 4 
(01.07-1.03.02.99.004) 

Spese elettorali--Onorari componenti seggio RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.513,50 PC 546,00 I 546,00 ECP 967,50 EC 0,00 
CS 1.513,50 TP 546,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 900 / 5 
(01.07-1.03.01.02.010) 

Acquisto cancelleria e manifesti per elezioni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.162,37 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.162,37 EC 0,00 
CS 1.162,37 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 10 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.525,44 PC 1.097,90 I 1.097,90 ECP 6.427,54 EC 0,00 
CS 7.525,44 TP 1.097,90 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.525,44 PC 1.097,90 I 1.097,90 ECP 6.427,54 EC 0,00 
CS 7.525,44 TP 1.097,90 FPV 0,00   TR 0,00 

          
1 - 8 Programma 8 Statistica e sistemi informativi 

 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 2172 / 2 

(01.08-2.02.01.07.999) 
ACQUISTO HARDWARE PER GLI UFFICI COMUNALI. RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.000,00 PC 0,00 I 527,04 ECP 1.472,96 EC 527,04 
CS 2.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 527,04 

          
            

Capitolo 2172 / 6 
(01.08-2.02.03.02.001) 

Acquisto software per gli uffici comunali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 500,00 EC 0,00 
CS 500,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 2172 / 7 
(01.08-2.02.01.05.999) 

Acquisto attrezzature per gli uffici comunali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 500,00 PC 0,00 I 394,06 ECP 105,94 EC 394,06 
CS 500,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 394,06 

          
            

Capitolo 2172 / 9 
(01.08-2.05.99.99.999) 

Manutenzione straordinaria Hardware e software sistemi 
informativi 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 700,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 700,00 EC 0,00 
CS 700,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.700,00 PC 0,00 I 921,10 ECP 2.778,90 EC 921,10 
CS 3.700,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 921,10 

          
             

Totale programma 8 Statistica e sistemi informativi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.700,00 PC 0,00 I 921,10 ECP 2.778,90 EC 921,10 
CS 3.700,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 921,10 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 11 

          
1 - 10 Programma 10 Risorse umane 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 108 / 2 

(01.10-1.03.02.04.999) 
SPESE PER LA FORMAZIONE E QUALIFICA ZIONE DEL 
PERSONALE 

RS 1.260,00 PR 810,00 R 0,00   EP 450,00 
CP 2.896,76 PC 132,50 I 912,50 ECP 1.984,26 EC 780,00 
CS 4.156,76 TP 942,50 FPV 0,00   TR 1.230,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 1.260,00 PR 810,00 R 0,00   EP 450,00 
CP 2.896,76 PC 132,50 I 912,50 ECP 1.984,26 EC 780,00 
CS 4.156,76 TP 942,50 FPV 0,00   TR 1.230,00 

          
             

Totale programma 10 Risorse umane RS 1.260,00 PR 810,00 R 0,00   EP 450,00 
CP 2.896,76 PC 132,50 I 912,50 ECP 1.984,26 EC 780,00 
CS 4.156,76 TP 942,50 FPV 0,00   TR 1.230,00 

          
1 - 11 Programma 11 Altri servizi generali 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 82 / 11 

(01.11-1.03.01.02.999) 
GESTIONE UFFICI - ACQUISTO DI BENI RS 595,58 PR 499,20 R 0,00   EP 96,38 

CP 5.533,83 PC 1.666,97 I 2.523,62 ECP 3.010,21 EC 856,65 
CS 6.129,41 TP 2.166,17 FPV 0,00   TR 953,03 

          
            

Capitolo 110 / 0 
(01.11-1.03.02.11.999) 

Collaborazioni esterne di alto cont enuto professionale - pr 
estazione d i servizi 

RS 846,00 PR 846,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.044,10 PC 5.032,50 I 5.032,50 ECP 2.011,60 EC 0,00 
CS 7.890,10 TP 5.878,50 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 118 / 8 
(01.11-1.03.02.99.999) 

UFFICI - PRESTAZIONE DI SERVIZI (Assicurazioni, riparazioni 
macchin e per l'ufficio e fotocopiatori, ab bonamenti servi 

RS 4.141,76 PR 4.141,76 R 0,00   EP 0,00 
CP 34.651,61 PC 25.902,92 I 26.633,59 ECP 8.018,02 EC 730,67 
CS 38.793,37 TP 30.044,68 FPV 0,00   TR 730,67 

          
            

Capitolo 118 / 9 
(01.11-1.03.02.05.999) 

UFFICI - PRESTAZIONE DI SERVIZI FATTURE ENEL, TELECOM E 
PULI ZIA LOC ALI 

RS 636,80 PR 636,80 R 0,00   EP 0,00 
CP 11.678,14 PC 9.350,99 I 9.350,99 ECP 2.327,15 EC 0,00 
CS 12.314,94 TP 9.987,79 FPV 0,00   TR 0,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 12 

            
Capitolo 118 / 10 

(01.11-1.03.02.05.005) 
BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.463,19 PC 777,13 I 777,13 ECP 686,06 EC 0,00 
CS 1.463,19 TP 777,13 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 118 / 11 
(01.11-1.10.04.99.999) 

Premi assicurativi per responsabilita' patrimoniale derivante 
da colpa lieve del segretario comunale e dei responsabili di 
posizione organizzativa 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.775,63 PC 586,80 I 586,80 ECP 1.188,83 EC 0,00 
CS 1.775,63 TP 586,80 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 122 / 0 
(01.11-1.03.02.99.999) 

Gare di appalto e contratti - prest azione di servizi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.034,38 EC 0,00 
CS 1.034,38 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 124 / 0 
(01.11-1.03.02.99.002) 

Liti, arbitraggi, risarcimenti - pr estazione di servizi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.068,75 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.068,75 EC 0,00 
CS 2.068,75 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 125 / 0 
(01.11-1.03.02.99.002) 

Richiesta pareri legali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.400,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 4.400,00 EC 0,00 
CS 4.400,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 322 / 2 
(01.11-1.01.01.01.004) 

Trattamento economico accessorio RS 10.232,08 PR 6.312,86 R -0,46   EP 3.918,76 
CP 7.602,97 PC 1.105,37 I 1.105,37 ECP 6.497,60 EC 0,00 
CS 17.835,05 TP 7.418,23 FPV 0,00   TR 3.918,76 

          
            

Capitolo 336 / 0 
(01.11-1.01.01.02.002) 

BUONI PASTO AL PERSONALE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.068,75 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.068,75 EC 0,00 
CS 2.068,75 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 337 / 0 
(01.11-1.03.02.99.999) 

RIMBORSO SPESE VIAGGI AL PERSONALE DIPENDENTE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 164,03 PC 89,73 I 139,73 ECP 24,30 EC 50,00 
CS 164,03 TP 89,73 FPV 0,00   TR 50,00 

          
            

Capitolo 338 / 0 
(01.11-1.03.02.07.999) 

Concorso locazione della sezione ci rcoscrizionale impiego r 
ecapiti e s ezioni decentrate 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 225,86 PC 225,86 I 225,86 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 225,86 TP 225,86 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 13 

          
            

Capitolo 342 / 0 
(01.11-1.04.01.02.005) 

Trasferimenti ad unione dei comuni ed altre associazioni di 
comuni 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.034,38 EC 0,00 
CS 1.034,38 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 352 / 9 
(01.11-1.10.05.02.001) 

Eventuali danni non coperti dalla polizza assicurativa per 
responsabilita' civile professionale enti pubblici 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.585,94 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.585,94 EC 0,00 
CS 2.585,94 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1819 / 0 
(01.11-1.04.03.99.999) 

INDENNITA' DI RESIDENZA AL FARMACIS TA RURALE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 258,60 PC 0,00 I 0,00 ECP 258,60 EC 0,00 
CS 258,60 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 16.452,22 PR 12.436,62 R -0,46   EP 4.015,14 
CP 83.590,16 PC 44.738,27 I 46.375,59 ECP 37.214,57 EC 1.637,32 
CS 100.042,38 TP 57.174,89 FPV 0,00   TR 5.652,46 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 2172 / 5 

(01.11-2.02.01.03.001) 
Acquisto arredamenti per gli uffici comunali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 799,86 PC 0,00 I 0,00 ECP 799,86 EC 0,00 
CS 799,86 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 2172 / 8 
(01.11-2.05.99.99.999) 

Manutenzione straordinaria macchine e attrezzature varie 
uffici comunali 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 700,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 700,00 EC 0,00 
CS 700,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.499,86 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.499,86 EC 0,00 
CS 1.499,86 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 11 Altri servizi generali RS 16.452,22 PR 12.436,62 R -0,46   EP 4.015,14 
CP 85.090,02 PC 44.738,27 I 46.375,59 ECP 38.714,43 EC 1.637,32 
CS 101.542,24 TP 57.174,89 FPV 0,00   TR 5.652,46 

          
            



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 14 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione RS 29.186,57 PR 24.025,03 R -0,46   EP 5.161,08 
CP 144.221,68 PC 71.966,58 I 93.349,77 ECP 50.871,91 EC 21.383,19 
CS 173.408,25 TP 95.991,61 FPV 0,00   TR 26.544,27 

          
 MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 

3 - 1 Programma 1 Polizia locale e amministrativa 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 466 / 6 

(03.01-1.03.01.02.004) 
Vestiario RS 631,99 PR 631,99 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.047,07 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.047,07 EC 0,00 
CS 1.679,06 TP 631,99 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 466 / 7 
(03.01-1.03.01.02.003) 

Acquisto dispositivi di protezione individuale del personale 
della polizia locale 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 68,61 PC 0,00 I 0,00 ECP 68,61 EC 0,00 
CS 68,61 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 468 / 1 
(03.01-1.03.02.99.999) 

PREVENZIONE RANDAGISMO RS 526,89 PR 526,89 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.000,00 PC 0,00 I 1.050,91 ECP 949,09 EC 1.050,91 
CS 2.526,89 TP 526,89 FPV 0,00   TR 1.050,91 

          
            

Capitolo 468 / 3 
(03.01-1.03.02.99.999) 

Spese ricovero cani vaganti con Microchip. RS 460,67 PR 460,67 R 0,00   EP 0,00 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 460,67 TP 460,67 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 1.619,55 PR 1.619,55 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.115,68 PC 0,00 I 1.050,91 ECP 2.064,77 EC 1.050,91 
CS 4.735,23 TP 1.619,55 FPV 0,00   TR 1.050,91 

          
             

Totale programma 1 Polizia locale e amministrativa RS 1.619,55 PR 1.619,55 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.115,68 PC 0,00 I 1.050,91 ECP 2.064,77 EC 1.050,91 
CS 4.735,23 TP 1.619,55 FPV 0,00   TR 1.050,91 

          
3 - 2 Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 15 

Capitolo 334 / 7 
(03.02-1.10.99.99.999) 

Manuntenzione impianto di videosorveglianza RS 1.622,60 PR 1.622,60 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.137,51 PC 0,00 I 585,60 ECP 3.551,91 EC 585,60 
CS 5.760,11 TP 1.622,60 FPV 0,00   TR 585,60 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 1.622,60 PR 1.622,60 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.137,51 PC 0,00 I 585,60 ECP 3.551,91 EC 585,60 
CS 5.760,11 TP 1.622,60 FPV 0,00   TR 585,60 

          
             

Totale programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana RS 1.622,60 PR 1.622,60 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.137,51 PC 0,00 I 585,60 ECP 3.551,91 EC 585,60 
CS 5.760,11 TP 1.622,60 FPV 0,00   TR 585,60 

          
            
TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza RS 3.242,15 PR 3.242,15 R 0,00   EP 0,00 

CP 7.253,19 PC 0,00 I 1.636,51 ECP 5.616,68 EC 1.636,51 
CS 10.495,34 TP 3.242,15 FPV 0,00   TR 1.636,51 

          
 MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 

4 - 1 Programma 1 Istruzione prescolastica 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 585 / 1 

(04.01-1.04.04.01.001) 
Assegnazione fondi regionali per i servizi educativi per 
l'infanzia e scuole dell'infanzia. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 7.007,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 7.007,00 EC 0,00 
CS 7.007,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 607 / 1 
(04.01-1.04.01.02.999) 

CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VERO MILIS PER 
SPESE DI GESTIONE SCUOLA ELEMENTARE DI BAULADU E 
ALTRI CONTRIBUTI 

RS 2.500,00 PR 2.500,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.500,00 EC 0,00 
CS 5.000,00 TP 2.500,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 607 / 4 
(04.01-1.04.04.01.001) 

CONTRIBUTO SCUOLA MATERNA (L.R.31) RS 6.401,52 PR 0,00 R 0,00   EP 6.401,52 
CP 6.500,00 PC 0,00 I 3.250,00 ECP 3.250,00 EC 3.250,00 
CS 12.901,52 TP 0,00 FPV 0,00   TR 9.651,52 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 8.901,52 PR 2.500,00 R 0,00   EP 6.401,52 
CP 16.007,00 PC 0,00 I 3.250,00 ECP 12.757,00 EC 3.250,00 
CS 24.908,52 TP 2.500,00 FPV 0,00   TR 9.651,52 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 16 

             
Totale programma 1 Istruzione prescolastica RS 8.901,52 PR 2.500,00 R 0,00   EP 6.401,52 

CP 16.007,00 PC 0,00 I 3.250,00 ECP 12.757,00 EC 3.250,00 
CS 24.908,52 TP 2.500,00 FPV 0,00   TR 9.651,52 

          
4 - 2 Programma 2 Altri ordini di istruzione 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 592 / 4 

(04.02-1.03.02.05.004) 
Acqua, luce e gas RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 514,17 PC 475,61 I 475,61 ECP 38,56 EC 0,00 
CS 514,17 TP 475,61 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 607 / 2 
(04.02-1.04.02.05.999) 

TRASPORTO STUDENTI SCUOLE SUPERIORI (L.R.31) RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.137,51 PC 488,40 I 488,40 ECP 3.649,11 EC 0,00 
CS 4.137,51 TP 488,40 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 607 / 3 
(04.02-1.04.02.05.999) 

INTERVENTI STUDENTI MERITEVOLI SCUOLE SUPERIORI 
(L.R.31) 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.827,19 PC 3.627,19 I 3.627,19 ECP 200,00 EC 0,00 
CS 3.827,19 TP 3.627,19 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.478,87 PC 4.591,20 I 4.591,20 ECP 3.887,67 EC 0,00 
CS 8.478,87 TP 4.591,20 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 2 Altri ordini di istruzione RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 8.478,87 PC 4.591,20 I 4.591,20 ECP 3.887,67 EC 0,00 
CS 8.478,87 TP 4.591,20 FPV 0,00   TR 0,00 

          
4 - 6 Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 607 / 15 

(04.06-1.03.02.13.003) 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO 

RS 10.844,28 PR 10.844,28 R 0,00   EP 0,00 
CP 9.609,14 PC 4.550,35 I 4.550,35 ECP 5.058,79 EC 0,00 
CS 20.453,42 TP 15.394,63 FPV 0,00   TR 0,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 17 

            
Totale Titolo 1 Spese correnti RS 10.844,28 PR 10.844,28 R 0,00   EP 0,00 

CP 9.609,14 PC 4.550,35 I 4.550,35 ECP 5.058,79 EC 0,00 
CS 20.453,42 TP 15.394,63 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione RS 10.844,28 PR 10.844,28 R 0,00   EP 0,00 
CP 9.609,14 PC 4.550,35 I 4.550,35 ECP 5.058,79 EC 0,00 
CS 20.453,42 TP 15.394,63 FPV 0,00   TR 0,00 

          
4 - 7 Programma 7 Diritto allo studio 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 584 / 0 

(04.07-1.03.01.02.999) 
Fornitura gratuita di libri scolast ici agli alunni della scuola 
elementare. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.448,13 PC 135,07 I 135,07 ECP 1.313,06 EC 0,00 
CS 1.448,13 TP 135,07 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 606 / 0 
(04.07-1.04.02.05.999) 

Contributo per acquisto libri. Art.27 l.23.12.98 n.448. - 
Contribut i 

RS 2.168,29 PR 1.054,78 R 0,00   EP 1.113,51 
CP 3.584,47 PC 0,00 I 0,00 ECP 3.584,47 EC 0,00 
CS 5.752,76 TP 1.054,78 FPV 0,00   TR 1.113,51 

          
            

Capitolo 607 / 5 
(04.07-1.04.02.05.999) 

RIMBORSO SPESE VIAGGIO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
DELL'OBBLIGO ABITANTI IN LOCALITA' DISAGIATE 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 545,10 PC 288,75 I 288,75 ECP 256,35 EC 0,00 
CS 545,10 TP 288,75 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 607 / 12 
(04.07-1.04.02.05.999) 

LEGGE 10.03.2000 N.62 - BORSE DI STUDIO-FINANZIAMENTO 
RAS 

RS 761,71 PR 761,71 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.048,27 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.048,27 EC 0,00 
CS 2.809,98 TP 761,71 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 2.930,00 PR 1.816,49 R 0,00   EP 1.113,51 
CP 7.625,97 PC 423,82 I 423,82 ECP 7.202,15 EC 0,00 
CS 10.555,97 TP 2.240,31 FPV 0,00   TR 1.113,51 

          
             

Totale programma 7 Diritto allo studio RS 2.930,00 PR 1.816,49 R 0,00   EP 1.113,51 
CP 7.625,97 PC 423,82 I 423,82 ECP 7.202,15 EC 0,00 
CS 10.555,97 TP 2.240,31 FPV 0,00   TR 1.113,51 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 18 

            
TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio RS 22.675,80 PR 15.160,77 R 0,00   EP 7.515,03 

CP 41.720,98 PC 9.565,37 I 12.815,37 ECP 28.905,61 EC 3.250,00 
CS 64.396,78 TP 24.726,14 FPV 0,00   TR 10.765,03 

          
 MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

5 - 1 Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 704 / 0 

(05.01-1.10.99.99.999) 
Scavi archeologici Santa Barbara RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 10.000,00 PC 0,00 I 7.026,37 ECP 2.973,63 EC 7.026,37 
CS 10.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 7.026,37 

          
            

Capitolo 751 / 2 
(05.01-1.04.01.02.008) 

Adesione al progetto dell'Universita' di Sassari "Paesaggi del 
Montiferru meridionale e del Campidano di Milis: Archeologia 
e territorio, tra ricerca, tutela e valorizzazione" 

RS 8.000,00 PR 8.000,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 10.000,00 PC 2.000,00 I 10.000,00 ECP 0,00 EC 8.000,00 
CS 18.000,00 TP 10.000,00 FPV 0,00   TR 8.000,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 8.000,00 PR 8.000,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 20.000,00 PC 2.000,00 I 17.026,37 ECP 2.973,63 EC 15.026,37 
CS 28.000,00 TP 10.000,00 FPV 0,00   TR 15.026,37 

          
             

Totale programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico RS 8.000,00 PR 8.000,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 20.000,00 PC 2.000,00 I 17.026,37 ECP 2.973,63 EC 15.026,37 
CS 28.000,00 TP 10.000,00 FPV 0,00   TR 15.026,37 

          
5 - 2 Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 714 / 0 

(05.02-1.03.01.02.999) 
Gestione biblioteche- acquisto di beni RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.406,75 PC 0,00 I 56,14 ECP 1.350,61 EC 56,14 
CS 1.406,75 TP 0,00 FPV 0,00   TR 56,14 

          
            

Capitolo 714 / 1 
(05.02-1.03.01.01.002) 

Acquisto libri per il sostegno all'editoria libraria. Fondi di cui 
al decreto del Ministro per i beni e le attività culturali n.267 
del 04 giugno 2020. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.000,95 PC 1.666,98 I 5.000,95 ECP 0,00 EC 3.333,97 
CS 5.000,95 TP 1.666,98 FPV 0,00   TR 3.333,97 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 19 

            
Capitolo 715 / 1 

(05.02-1.03.01.02.999) 
SPESE PER LA BIBLIOTECA-CONTRIBUTI RAS RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.796,74 PC 0,00 I 1.748,29 ECP 48,45 EC 1.748,29 
CS 1.796,74 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.748,29 

          
            

Capitolo 716 / 2 
(05.02-1.03.02.05.001) 

Spese telefoniche - Biblioteca RS 26,63 PR 26,63 R 0,00   EP 0,00 
CP 827,50 PC 137,45 I 137,45 ECP 690,05 EC 0,00 
CS 854,13 TP 164,08 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 716 / 3 
(05.02-1.03.02.05.005) 

BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.034,38 PC 157,59 I 157,59 ECP 876,79 EC 0,00 
CS 1.034,38 TP 157,59 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 716 / 4 
(05.02-1.03.02.05.004) 

Consumo di energia elettrica - Biblioteca RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.655,00 PC 1.400,13 I 1.400,13 ECP 254,87 EC 0,00 
CS 1.655,00 TP 1.400,13 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 716 / 9 
(05.02-1.03.02.99.999) 

GESTIONE BIBLIOTECHE - PRESTAZIONE DI SERVIZI RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.137,81 PC 1.058,83 I 1.058,83 ECP 78,98 EC 0,00 
CS 1.137,81 TP 1.058,83 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 722 / 1 
(05.02-1.04.01.02.005) 

CONTRIBUZIONE SERVIZIO BIBLIOTECARIO. RS 5.558,12 PR 0,00 R 0,00   EP 5.558,12 
CP 7.484,13 PC 0,00 I 0,00 ECP 7.484,13 EC 0,00 
CS 13.042,25 TP 0,00 FPV 0,00   TR 5.558,12 

          
            

Capitolo 748 / 0 
(05.02-1.03.02.02.999) 

Convegni, congressi, mostre, confer enze e manifestazioni cu 
lturali - p restazioni di servizi 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 6.021,04 PC 2.420,66 I 2.420,66 ECP 3.600,38 EC 0,00 
CS 6.021,04 TP 2.420,66 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 757 / 3 
(05.02-1.04.01.02.999) 

Trasferimento risorse alla Consulta Giovani per 
l'organizzazione della manifestazione denominata "Ananti sa 
Ziminera" e rientrante nelle attivita' culturali comunali. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 10.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 10.000,00 EC 0,00 
CS 10.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 760 / 1 
(05.02-1.04.01.02.003) 

TRASFERIMENTO AL COMUNE CAPO FILA PER IL 
FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.853,48 PC 1.853,48 I 1.853,48 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.853,48 TP 1.853,48 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 20 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 5.584,75 PR 26,63 R 0,00   EP 5.558,12 
CP 38.217,78 PC 8.695,12 I 13.833,52 ECP 24.384,26 EC 5.138,40 
CS 43.802,53 TP 8.721,75 FPV 0,00   TR 10.696,52 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 2732 / 4 

(05.02-2.02.01.99.999) 
Acquisto arredi, attrezzature e documenti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.800,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.800,00 EC 0,00 
CS 2.800,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.800,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.800,00 EC 0,00 
CS 2.800,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale RS 5.584,75 PR 26,63 R 0,00   EP 5.558,12 
CP 41.017,78 PC 8.695,12 I 13.833,52 ECP 27.184,26 EC 5.138,40 
CS 46.602,53 TP 8.721,75 FPV 0,00   TR 10.696,52 

          
            
TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali RS 13.584,75 PR 8.026,63 R 0,00   EP 5.558,12 

CP 61.017,78 PC 10.695,12 I 30.859,89 ECP 30.157,89 EC 20.164,77 
CS 74.602,53 TP 18.721,75 FPV 0,00   TR 25.722,89 

          
 MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

6 - 1 Programma 1 Sport e tempo libero 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 858 / 0 

(06.01-1.04.04.01.001) 
Promozione, manifestazioni e diffus ione dello sport - contr 
ibuti 

RS 3.500,00 PR 3.500,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 3.500,00 EC 0,00 
CS 7.000,00 TP 3.500,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 3.500,00 PR 3.500,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 3.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 3.500,00 EC 0,00 
CS 7.000,00 TP 3.500,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 21 

             
Totale programma 1 Sport e tempo libero RS 3.500,00 PR 3.500,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 3.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 3.500,00 EC 0,00 
CS 7.000,00 TP 3.500,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
6 - 2 Programma 2 Giovani 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1463 / 0 

(06.02-1.04.01.04.001) 
CONTRIBUTO PER LE ATTIVITA' DELLA  CONSULTA 
GIOVANILE 

RS 500,00 PR 0,00 R 0,00   EP 500,00 
CP 2.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.500,00 EC 0,00 
CS 3.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 500,00 

          
            

Capitolo 14632 / 0 
(06.02-1.04.01.04.001) 

Trasferimento risorse alla Consulta per realizzazione libro "10 
anni di Consulta Giovani" 

RS 1.000,00 PR 0,00 R 0,00   EP 1.000,00 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 1.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.000,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 1.500,00 PR 0,00 R 0,00   EP 1.500,00 
CP 2.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.500,00 EC 0,00 
CS 4.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.500,00 

          
             

Totale programma 2 Giovani RS 1.500,00 PR 0,00 R 0,00   EP 1.500,00 
CP 2.500,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.500,00 EC 0,00 
CS 4.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.500,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero RS 5.000,00 PR 3.500,00 R 0,00   EP 1.500,00 

CP 6.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 6.000,00 EC 0,00 
CS 11.000,00 TP 3.500,00 FPV 0,00   TR 1.500,00 

          
 MISSIONE 7 Turismo 

7 - 1 Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 926 / 0 

(07.01-1.04.04.01.001) 
Manifestazioni varie di promozione turistica - contributi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 13.129,56 PC 1.000,00 I 12.000,00 ECP 1.129,56 EC 11.000,00 
CS 13.129,56 TP 1.000,00 FPV 0,00   TR 11.000,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 22 

            
Capitolo 927 / 0 

(07.01-1.04.04.01.001) 
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "PRO-LO CO" RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.500,00 PC 2.500,00 I 2.500,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.500,00 TP 2.500,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 15.629,56 PC 3.500,00 I 14.500,00 ECP 1.129,56 EC 11.000,00 
CS 15.629,56 TP 3.500,00 FPV 0,00   TR 11.000,00 

          
             

Totale programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 15.629,56 PC 3.500,00 I 14.500,00 ECP 1.129,56 EC 11.000,00 
CS 15.629,56 TP 3.500,00 FPV 0,00   TR 11.000,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 7 Turismo RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 15.629,56 PC 3.500,00 I 14.500,00 ECP 1.129,56 EC 11.000,00 
CS 15.629,56 TP 3.500,00 FPV 0,00   TR 11.000,00 

          
 MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

9 - 2 Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1303 / 1 

(09.02-1.04.04.01.001) 
Case fiorite per Santa Vittoria. Contributo alla Pro-Loco di 
Bauladu per lo svolgimento del concorso floreale. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 240,00 PC 240,00 I 240,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 240,00 TP 240,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 240,00 PC 240,00 I 240,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 240,00 TP 240,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 240,00 PC 240,00 I 240,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 240,00 TP 240,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
9 - 3 Programma 3 Rifiuti 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 23 

            
Capitolo 1282 / 1 

(09.03-1.04.01.02.005) 
Quota di compartecipazione spesa per il servizio rifiuti solidi 
urbani gestito dall'Unione dei  Comuni Sinis-Montiferru 

RS 4.969,65 PR 0,00 R 0,00   EP 4.969,65 
CP 59.635,91 PC 49.261,00 I 59.112,84 ECP 523,07 EC 9.851,84 
CS 64.605,56 TP 49.261,00 FPV 0,00   TR 14.821,49 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 4.969,65 PR 0,00 R 0,00   EP 4.969,65 
CP 59.635,91 PC 49.261,00 I 59.112,84 ECP 523,07 EC 9.851,84 
CS 64.605,56 TP 49.261,00 FPV 0,00   TR 14.821,49 

          
             

Totale programma 3 Rifiuti RS 4.969,65 PR 0,00 R 0,00   EP 4.969,65 
CP 59.635,91 PC 49.261,00 I 59.112,84 ECP 523,07 EC 9.851,84 
CS 64.605,56 TP 49.261,00 FPV 0,00   TR 14.821,49 

          
            
TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente RS 4.969,65 PR 0,00 R 0,00   EP 4.969,65 

CP 59.875,91 PC 49.501,00 I 59.352,84 ECP 523,07 EC 9.851,84 
CS 64.845,56 TP 49.501,00 FPV 0,00   TR 14.821,49 

          
 MISSIONE 11 Soccorso civile 

11 - 1 Programma 1 Sistema di protezione civile 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1176 / 2 

(11.01-1.04.01.04.001) 
CONTRIBUTO PER SPESE DI FUNZIONAMENTO COMPAGNIA 
BARRACELLARE 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.000,00 PC 5.000,00 I 5.000,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 5.000,00 TP 5.000,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1306 / 0 
(11.01-1.04.04.01.001) 

Contributo all'Associazione dei Cavalieri Italiani del Sovra no 
Militare Ordine di Malta 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 517,18 PC 0,00 I 0,00 ECP 517,18 EC 0,00 
CS 517,18 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.517,18 PC 5.000,00 I 5.000,00 ECP 517,18 EC 0,00 
CS 5.517,18 TP 5.000,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Sistema di protezione civile RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 5.517,18 PC 5.000,00 I 5.000,00 ECP 517,18 EC 0,00 
CS 5.517,18 TP 5.000,00 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 24 

          
            
TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 5.517,18 PC 5.000,00 I 5.000,00 ECP 517,18 EC 0,00 
CS 5.517,18 TP 5.000,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

12 - 1 Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1421 / 10 

(12.01-1.03.02.99.999) 
INTERVENTO DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA PER IL RECUPERO 
SCOLASTICO DEI FIGLI 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.303,46 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.303,46 EC 0,00 
CS 1.303,46 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1421 / 21 
(12.01-1.03.02.99.999) 

Attivita' di laboratorio per i minori da realizzarsi nel periodo 
estivo 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 800,00 PC 800,00 I 800,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 800,00 TP 800,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1421 / 22 
(12.01-1.03.02.99.999) 

Interventi a sostegno della famiglia: servizi socio educativi 
territoriali e centri con funzione educativa  e ricreativa 
destinati alle attività di bambini di età compresa tra i 3 e i 14 
anni. Fondi RAS 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 997,35 PC 0,00 I 0,00 ECP 997,35 EC 0,00 
CS 997,35 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1421 / 23 
(12.01-1.03.02.99.999) 

Interventi a sostegno della famiglia: servizi socio educativi 
territoriali e centri con funzione educativa  e ricreativa 
destinati alle attività di bambini di età compresa tra i 3 e i 14 
anni. Fondi bilancio. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.482,34 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.482,34 EC 0,00 
CS 1.482,34 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.583,15 PC 800,00 I 800,00 ECP 3.783,15 EC 0,00 
CS 4.583,15 TP 800,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.583,15 PC 800,00 I 800,00 ECP 3.783,15 EC 0,00 
CS 4.583,15 TP 800,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
12 - 2 Programma 2 Interventi per la disabilità 

 

       Titolo 1  Spese correnti 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 25 

 

            
Capitolo 1429 / 1 

(12.02-1.04.01.01.002) 
SERVIZI DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO E INTERVENTI 
PERSONALIZZATI AL FINE DELL'INTEGRAZIONE SCOLASTICA 
DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI O IN SITUAZIONI DI 
SVANTAGGIO. Economie trasferite dal comune di San Milis 
nel corso dell'anno 2019. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.802,53 PC 0,00 I 0,00 ECP 4.802,53 EC 0,00 
CS 4.802,53 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          

            
Capitolo 1433 / 5 

(12.02-1.04.02.05.999) 
L.162/98 RS 1.490,14 PR 815,75 R 0,00   EP 674,39 

CP 121.185,89 PC 59.982,39 I 81.179,54 ECP 40.006,35 EC 21.197,15 
CS 122.676,03 TP 60.798,14 FPV 0,00   TR 21.871,54 

          
            

Capitolo 1433 / 9 
(12.02-1.04.02.05.999) 

Finanziamento progetto personalizzato "Ritornare a casa" RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 18.434,43 PC 0,00 I 0,00 ECP 18.434,43 EC 0,00 
CS 18.434,43 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1441 / 0 
(12.02-1.04.02.05.999) 

L.R.8/99 L.R.27/83 TALASSEMICI, EMOFIL.E LINFOP.MALIGNI - 
L.R.9/2004 NEOPLASIE MALIGNE 

RS 1.429,69 PR 1.429,69 R 0,00   EP 0,00 
CP 39.589,33 PC 14.536,65 I 14.794,15 ECP 24.795,18 EC 257,50 
CS 41.019,02 TP 15.966,34 FPV 0,00   TR 257,50 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 2.919,83 PR 2.245,44 R 0,00   EP 674,39 
CP 184.012,18 PC 74.519,04 I 95.973,69 ECP 88.038,49 EC 21.454,65 
CS 186.932,01 TP 76.764,48 FPV 0,00   TR 22.129,04 

          
             

Totale programma 2 Interventi per la disabilità RS 2.919,83 PR 2.245,44 R 0,00   EP 674,39 
CP 184.012,18 PC 74.519,04 I 95.973,69 ECP 88.038,49 EC 21.454,65 
CS 186.932,01 TP 76.764,48 FPV 0,00   TR 22.129,04 

          
12 - 3 Programma 3 Interventi per gli anziani 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1415 / 0 

(12.03-1.03.02.99.999) 
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 15.438,44 PC 5.007,58 I 5.007,58 ECP 10.430,86 EC 0,00 
CS 15.438,44 TP 5.007,58 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1423 / 6 
(12.03-1.03.02.99.999) 

ATTIVITA' DI LABORATORIO VARIE CON LA REALIZZAZIONE 
DELLA FESTA DELL'ANZIANO 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 4.661,95 PC 0,00 I 0,00 ECP 4.661,95 EC 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 26 

CS 4.661,95 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 
          

            
Capitolo 1423 / 10 

(12.03-1.03.02.99.999) 
Settimana della terza eta'-Festa dell'anziano RS 164,44 PR 164,44 R 0,00   EP 0,00 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 164,44 TP 164,44 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1423 / 11 
(12.03-1.03.02.99.999) 

Festa dell'anziano RS 2.972,15 PR 2.972,15 R 0,00   EP 0,00 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.972,15 TP 2.972,15 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 3.136,59 PR 3.136,59 R 0,00   EP 0,00 
CP 20.100,39 PC 5.007,58 I 5.007,58 ECP 15.092,81 EC 0,00 
CS 23.236,98 TP 8.144,17 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 3 Interventi per gli anziani RS 3.136,59 PR 3.136,59 R 0,00   EP 0,00 
CP 20.100,39 PC 5.007,58 I 5.007,58 ECP 15.092,81 EC 0,00 
CS 23.236,98 TP 8.144,17 FPV 0,00   TR 0,00 

          
12 - 4 Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1425 / 1 

(12.04-1.03.02.99.999) 
INSERIMENTI SOCIALI LAVORATIVI (INTERVENTI DI SOSTEGNO 
ECONOMICO FONDI BILANCIO) 

RS 314,56 PR 0,00 R 0,00   EP 314,56 
CP 2.943,66 PC 0,00 I 264,90 ECP 2.678,76 EC 264,90 
CS 3.258,22 TP 0,00 FPV 0,00   TR 579,46 

          
            

Capitolo 1425 / 2 
(12.04-1.03.02.99.999) 

INSERIMENTI SOCIALI LAVORATIVI (SPESE DI GESTIONE 
INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO DA REALIZZARE CON 
I FONDI RAS) 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 6.343,76 PC 0,00 I 1.364,40 ECP 4.979,36 EC 1.364,40 
CS 6.343,76 TP 0,00 FPV 0,00   TR 1.364,40 

          
            

Capitolo 1433 / 7 
(12.04-1.04.02.05.999) 

INTERVENTO R.A.S. IN FAVORE DI FAMIGLIE PER 
PAGAMENTO CANONE DI LOCAZIONE 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 21.636,48 PC 8.703,29 I 8.703,29 ECP 12.933,19 EC 0,00 
CS 21.636,48 TP 8.703,29 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1433 / 8 
(12.04-1.04.02.05.999) 

Concessione sussidi economici agli indigenti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.600,00 PC 600,00 I 600,00 ECP 2.000,00 EC 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 27 

CS 2.600,00 TP 600,00 FPV 0,00   TR 0,00 
          

            
Capitolo 1445 / 0 

(12.04-1.04.02.05.999) 
EMIGRATI L.R.N.7/91 RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 2.048,27 PC 0,00 I 0,00 ECP 2.048,27 EC 0,00 
CS 2.048,27 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 1460 / 2 
(12.04-1.04.02.05.999) 

Interventi per garantire il reddito di inclusione sociale RS 360,00 PR 0,00 R 0,00   EP 360,00 
CP 51.088,13 PC 0,00 I 5.280,00 ECP 45.808,13 EC 5.280,00 
CS 51.448,13 TP 0,00 FPV 0,00   TR 5.640,00 

          
            

Capitolo 1460 / 3 
(12.04-1.04.02.05.999) 

Interventi di cui alla L.R. n.12 del 08.04.2020 "Misure 
straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per 
fronteggiare l'emergenza economica sociale derivante dalla 
pandemia SARS-COV-2"-Fondi trasferiti dalla Regione 
Sardegna. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 18.480,51 PC 18.480,51 I 18.480,51 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 18.480,51 TP 18.480,51 FPV 0,00   TR 0,00 

          

            
Capitolo 1460 / 4 

(12.04-1.04.02.05.999) 
Interventi di cui alla L.R. n.12 del 08.04.2020 "Misure 
straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per 
fronteggiare l'emergenza economica sociale derivante dalla 
pandemia SARS-COV-2"-Fondi trasferiti dall'Ambito PLUS di 
Oristano. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 35.728,46 PC 13.246,03 I 13.246,03 ECP 22.482,43 EC 0,00 
CS 35.728,46 TP 13.246,03 FPV 0,00   TR 0,00 

          

            
Capitolo 112041 / 0 

(12.04-1.03.01.02.011) 
Misure urgenti per solidarietà alimentare RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 5.744,76 PC 5.454,80 I 5.500,00 ECP 244,76 EC 45,20 
CS 5.744,76 TP 5.454,80 FPV 0,00   TR 45,20 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 674,56 PR 0,00 R 0,00   EP 674,56 
CP 146.614,03 PC 46.484,63 I 53.439,13 ECP 93.174,90 EC 6.954,50 
CS 147.288,59 TP 46.484,63 FPV 0,00   TR 7.629,06 

          
             

Totale programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale RS 674,56 PR 0,00 R 0,00   EP 674,56 
CP 146.614,03 PC 46.484,63 I 53.439,13 ECP 93.174,90 EC 6.954,50 
CS 147.288,59 TP 46.484,63 FPV 0,00   TR 7.629,06 

          
12 - 5 Programma 5 Interventi per le famiglie 

 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 1423 / 8 ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E SOCIALIZZAZIONE. ATTIVITA' RS 5.408,39 PR 4.249,39 R 0,00   EP 1.159,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 28 

(12.05-1.03.02.99.999) VARIE RIVOLTE A TUTTA LA POPOLAZIONE CP 4.406,26 PC 3.516,68 I 3.516,68 ECP 889,58 EC 0,00 
CS 9.814,65 TP 7.766,07 FPV 0,00   TR 1.159,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 5.408,39 PR 4.249,39 R 0,00   EP 1.159,00 
CP 4.406,26 PC 3.516,68 I 3.516,68 ECP 889,58 EC 0,00 
CS 9.814,65 TP 7.766,07 FPV 0,00   TR 1.159,00 

          
             

Totale programma 5 Interventi per le famiglie RS 5.408,39 PR 4.249,39 R 0,00   EP 1.159,00 
CP 4.406,26 PC 3.516,68 I 3.516,68 ECP 889,58 EC 0,00 
CS 9.814,65 TP 7.766,07 FPV 0,00   TR 1.159,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia RS 12.139,37 PR 9.631,42 R 0,00   EP 2.507,95 

CP 359.716,01 PC 130.327,93 I 158.737,08 ECP 200.978,93 EC 28.409,15 
CS 371.855,38 TP 139.959,35 FPV 0,00   TR 30.917,10 

          
 MISSIONE 13 Tutela della salute 

13 - 7 Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 362 / 0 

(13.07-1.03.02.09.011) 
Manutenzione defribillatori RS 186,66 PR 186,66 R 0,00   EP 0,00 

CP 252,25 PC 186,66 I 186,66 ECP 65,59 EC 0,00 
CS 438,91 TP 373,32 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 186,66 PR 186,66 R 0,00   EP 0,00 
CP 252,25 PC 186,66 I 186,66 ECP 65,59 EC 0,00 
CS 438,91 TP 373,32 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria RS 186,66 PR 186,66 R 0,00   EP 0,00 
CP 252,25 PC 186,66 I 186,66 ECP 65,59 EC 0,00 
CS 438,91 TP 373,32 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute RS 186,66 PR 186,66 R 0,00   EP 0,00 

CP 252,25 PC 186,66 I 186,66 ECP 65,59 EC 0,00 
CS 438,91 TP 373,32 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 29 

14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato 
 

       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 4058 / 5 

(14.01-2.03.03.03.999) 
Trasferimenti di capitale per progetto de-co - sapa di fico 
d'india - finanziamento per utilizzo innovativo prodotto. 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 749,60 PC 0,00 I 0,00 ECP 749,60 EC 0,00 
CS 749,60 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 4058 / 6 
(14.01-2.04.23.03.999) 

A DAE IN ANTIS, BAULADU. Concessione di contributi 
economici una tantum a sostegno delle imprese con sede 
operativa e/o legale nel territorio comunale e che in relazione 
alla situazione determinatasi per effetto dell'emergenza 
epidemiologica da Covid 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 15.000,00 PC 10.200,00 I 10.200,00 ECP 4.800,00 EC 0,00 
CS 15.000,00 TP 10.200,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          

            
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 15.749,60 PC 10.200,00 I 10.200,00 ECP 5.549,60 EC 0,00 
CS 15.749,60 TP 10.200,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Industria, PMI e Artigianato RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 15.749,60 PC 10.200,00 I 10.200,00 ECP 5.549,60 EC 0,00 
CS 15.749,60 TP 10.200,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 15.749,60 PC 10.200,00 I 10.200,00 ECP 5.549,60 EC 0,00 
CS 15.749,60 TP 10.200,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

15 - 3 Programma 3 Sostegno all'occupazione 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 15031 / 0 

(15.03-1.03.02.99.999) 
Cooperative di comunita' RS 5.978,00 PR 5.978,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 5.978,00 TP 5.978,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Capitolo 15032 / 0 
(15.03-1.03.02.99.999) 

Prestazione professionale per predisposizione bando per 
erogazione di sostegni economici da destinarsi a soggetti che 
contribuiscono a creare occupazione 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.440,00 PC 2.440,00 I 2.440,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.440,00 TP 2.440,00 FPV 0,00   TR 0,00 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 30 

          
            

Capitolo 15033 / 0 
(15.03-1.04.04.01.001) 

Sostegno economico all'associazione "Terra de Mesania" per 
la "Scuola di Comunità Cooperative" 

RS 2.000,00 PR 2.000,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 2.000,00 TP 2.000,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 1 Spese correnti RS 7.978,00 PR 7.978,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 2.440,00 PC 2.440,00 I 2.440,00 ECP 0,00 EC 0,00 
CS 10.418,00 TP 10.418,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
       Titolo 2  Spese in conto capitale 

 

            
Capitolo 15131 / 0 

(15.03-2.03.03.03.999) 
Sostegno economico da destinarsi a soggetti che 
contribuiscono a creare occupazione 

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 50.000,00 PC 0,00 I 50.000,00 ECP 0,00 EC 50.000,00 
CS 50.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 50.000,00 

          
            

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 50.000,00 PC 0,00 I 50.000,00 ECP 0,00 EC 50.000,00 
CS 50.000,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 50.000,00 

          
             

Totale programma 3 Sostegno all'occupazione RS 7.978,00 PR 7.978,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 52.440,00 PC 2.440,00 I 52.440,00 ECP 0,00 EC 50.000,00 
CS 60.418,00 TP 10.418,00 FPV 0,00   TR 50.000,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale RS 7.978,00 PR 7.978,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 52.440,00 PC 2.440,00 I 52.440,00 ECP 0,00 EC 50.000,00 
CS 60.418,00 TP 10.418,00 FPV 0,00   TR 50.000,00 

          
 MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 

20 - 3 Programma 3 Altri fondi 
 

       Titolo 1  Spese correnti 

 

            
Capitolo 361 / 0 

(20.03-1.10.01.99.999) 
Fondo indennita' di fine mandato sindaco RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.162,02 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.162,02 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 31 

            
Totale Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.162,02 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.162,02 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 3 Altri fondi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.162,02 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.162,02 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.162,02 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.162,02 EC 0,00 
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00   TR 0,00 

          
 MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 

99 - 1 Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 
 

       Titolo 7  Uscite per conto terzi e partite di giro 

 

            
Capitolo 9005 / 4 

(99.01-7.02.99.99.999) 
SPESE EMISSIONE C.I.E A FAVORE DELLO STATO RS 16,79 PR 16,79 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.645,42 PC 654,81 I 654,81 ECP 990,61 EC 0,00 
CS 1.662,21 TP 671,60 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            

Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro RS 16,79 PR 16,79 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.645,42 PC 654,81 I 654,81 ECP 990,61 EC 0,00 
CS 1.662,21 TP 671,60 FPV 0,00   TR 0,00 

          
             

Totale programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro RS 16,79 PR 16,79 R 0,00   EP 0,00 
CP 1.645,42 PC 654,81 I 654,81 ECP 990,61 EC 0,00 
CS 1.662,21 TP 671,60 FPV 0,00   TR 0,00 

          
            
TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi RS 16,79 PR 16,79 R 0,00   EP 0,00 

CP 1.645,42 PC 654,81 I 654,81 ECP 990,61 EC 0,00 
CS 1.662,21 TP 671,60 FPV 0,00   TR 0,00 

          
           

TOTALE DELLE MISSIONI RS 98.979,74 PR 71.767,45 R -0,46   EP 27.211,83 
CP 772.201,58 PC 294.037,47 I 439.732,93 ECP 332.468,65 EC 145.695,46 
CS 870.019,30 TP 365.804,92 FPV 0,00   TR 172.907,29 



Comune di BAULADU (OR) 
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione 

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2020 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Residui passivi al 1/1/2020 
(RS) 

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R)  
Residui passivi da esercizi 
precedenti (EP=RS-PR+R) 

Previsioni definitive di 
competenza (CP) 

Pagamenti in c/competenza 
(PC) 

Impegni (I) 
Economie di competenza 

(ECP=CP-I-FPV) 
Residui passivi da esercizio di 

competenza (EC=I-PC) 

Previsioni definitive di cassa 
(CS) 

Totale pagamenti 
(TP=PR-PC) 

Fondo pluriennale vincolato 
(FPV) 

 
Totale residui passivi da 
riportare (TR=EP+EC) 

 

Pag. 32 

          
 

           

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 
RS 98.979,74 PR 71.767,45 R -0,46   EP 27.211,83 
CP 772.201,58 PC 294.037,47 I 439.732,93 ECP 332.468,65 EC 145.695,46 
CS 870.019,30 TP 365.804,92 FPV 0,00   TR 172.907,29 

          
 

 



  

  

 

C – Raggiungimento equilibri della situazione corrente e generali del bilancio e 
relativi equilibri in termini di cassa 

 
In merito al rispetto degli equilibri di bilancio ed ai vincoli di finanza pubblica, l’Ente dovrà essere rigoroso nell’applicazione della normativa vigente. 
 

  



  

  

 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) (1) 

2021 - 2022 - 2023 
 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  1.800.000,00    

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 
      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  1.165.692,55 1.165.692,55 1.165.692,55 
     di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti 
da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  1.121.662,45 1.121.662,45 1.121.662,45 
     di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo crediti di dubbia esigibilità   34.593,63 34.593,63 34.593,63 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
     di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   44.030,10 44.030,10 44.030,10 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti 

(2)
 (+)  0,00 0,00 0,00 

     di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

     di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)

      
      

O=G+H+I-L+M   44.030,10 44.030,10 44.030,10 
      

  



  

  

 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) (1) 
2021 - 2022 - 2023 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 

(2)
 (+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  121.035,00 121.035,00 121.035,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti 
da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)  0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)  0,00 0,00 0,00 
      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  165.065,10 165.065,10 165.065,10 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      
      

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   -44.030,10 -44.030,10 -44.030,10 
      

  



  

  

 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) (1) 
2021 - 2022 - 2023 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)  0,00 0,00 0,00 
      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO FINALE      
      

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 
      

 
 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)   

Equilibrio di parte corrente (O)   44.030,10 44.030,10 44.030,10 
      
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo 
anticipazione di liquidità 

(-)  0,00   

      

      
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali   44.030,10 44.030,10 44.030,10 

 

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

(1) Indicare gli anni di riferimento. 

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del 
prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.  

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte 
corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non 
hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

 

  



  

  

 
 
Relativamente alla gestione finanziaria dei flussi di cassa la gestione dovrà essere indirizzata a non dover ricorrere all’anticipazione di tesoreria. La situazione di cassa 
al 31.12.2019 e i dati previsionali 2020 e 2021 non prevedono il depapeuramento del cospicuo fondo di cassa presente presso la tesoreria comunale. Qui sotto la 
simulazione della situazione di cassa 2021:  
 
Fondo iniziale di cassa al 01.01.2020   Euro 1.800.000,00  
 
Incassi previsti nel 2021        Euro 2.853.659,16  
 
Pagamenti previsti nel 2021       Euro 3.107.836,25  
 
Fondo finale di cassa al 31.12.2021   Euro 1.545.822,91 

  



  

  

 
  
 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO* 2021 - 2022 - 2023 
 

ENTRATE 
CASSA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
SPESE 

CASSA 
ANNO 2021 

COMPETENZA 
ANNO 2021 

COMPETENZA 
ANNO 2022 

COMPETENZA 
ANNO 2023 

          

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.800.000,00         

Utilizzo avanzo di amministrazione  0,00 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione
(1)

  0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00      

     
Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 
contratto

(2)
 

 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00      

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

551.541,56 247.875,50 247.875,50 247.875,50 Titolo 1 - Spese correnti 1.271.126,65 1.121.662,45 1.121.662,45 1.121.662,45 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 994.164,21 853.694,79 853.694,79 853.694,79      

Titolo 3 - Entrate extratributarie 145.943,62 64.122,26 64.122,26 64.122,26      

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 465.085,31 121.035,00 121.035,00 121.035,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.238.301,14 165.065,10 165.065,10 165.065,10 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale entrate finali …………… 2.156.734,70 1.286.727,55 1.286.727,55 1.286.727,55 Totale spese finali …………… 2.509.427,79 1.286.727,55 1.286.727,55 1.286.727,55 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 

     - di cui Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 436.924,46 408.697,75 408.697,75 408.697,75 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 338.408,46 408.697,75 408.697,75 408.697,75 

Totale titoli 2.853.659,16 1.955.425,30 1.955.425,30 1.955.425,30 Totale titoli 3.107.836,25 1.955.425,30 1.955.425,30 1.955.425,30 

          

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 4.653.659,16 1.955.425,30 1.955.425,30 1.955.425,30 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 3.107.836,25 1.955.425,30 1.955.425,30 1.955.425,30 

          

Fondo di cassa finale presunto 1.545.822,91         

 

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese. 
(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese. 
* Indicare gli anni di riferimento. 

  



  

  

 

D – Principali obiettivi delle missioni attivate 

 

Descrizione dei principali obiettivi per ciascuna missione 
 
 

MISSIONE  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Garantire il funzionamento dei servizi comunali al fine di soddisfare le richieste dei cittadini. Si fa presente che tale 
obiettivo sta diventando sempre più complesso dato che lo Stato Centrale demanda alle autonomie locali sempre 
più adempimenti, soprattutto burocratici, che non si concretizzano in un efficientamento dei servizi gestiti. 
 

 
 

MISSIONE  03 Ordine pubblico e sicurezza 
Tramite il servizio di polizia municipale si vuole garantire l'ordine pubblico tramite il rispetto delle norme e delle ordinanze 
vigenti nel territorio comunale. 
 

 
 

MISSIONE  04 Istruzione e diritto allo studio 
Miglioramento dei servizi scolastici fruiti dai propri cittadini e supporto alle famiglie. 

 
 

MISSIONE  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 
La principale finalità è la diffusione della cultura quale strumento di crescita dei cittadini. Per questo viene 
perseguita la tutela del patrimonio culturale attraverso la sua fruibilità diretta e pubblica e la collaborazione tra 
l’Amministrazione e le associazioni presenti sul territorio per la gestione delle manifestazioni e delle iniziative 
culturali. 
 

 
 

MISSIONE  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 
Diffusione della pratica sportiva per perseguire il benessere sociale e fisico dei cittadini. 
 

 
 
 



  

  

MISSIONE  07 Turismo 
E' intenzione dell'attuale amministrazione riuscire a creare ed incentivare dei percorsi turistici con la collaborazione di tutte 

le associazioni locali. 

 

 
 

MISSIONE  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 
Tutela e valorizzazione dei centri storici e assegnazione abitazioni AREA. 
 

 
 

MISSIONE  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 
Cura e salvaguardia del territorio e dell'ambiente. 
 

 
 

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità 
Mantenimento della viabilità stradale, della segnaletica orizzontale e verticale e degli impianti di illuminazione 
pubblica in buono stato attraverso continui interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria. 
 

 
 

MISSIONE  11 Soccorso civile 
Controllo efficace ed efficiente del territorio in maniera preventiva e mirata all’arginatura dei fiumi e dei torrenti. 
Vigilanza durante le allerte metereologiche anche in aiuto alla viabilità. 
Continuare a rafforzare la protezione civile sovracomunale. 
Dare sostegno alla locale compagnia baracellare. 
 

 
 

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
Rimozione degli ostacoli economici e sociali che non consentono all'individuo di vivere la propria dignità di essere 
umano. 
 

 
 



  

  

MISSIONE  13 Tutela della salute 
Venire incontro alle associazioni  che praticano attività sportive nelle strutture Comunali, per la funzione altamente sociale 
assolta dalle stesse in relazione ai valori trasmessi attraverso lo sport, che consentono soprattutto ai giovani di sviluppare 
oltre alle capacità fisiche, importanti capacità sociali quali la solidarietà e la tolleranza, tutelando anche la salute di tutti i 
cittadini mediante la messa a disposizione di defibrillatori posizionati in alcuni edifici comunali. 
 

 
 

MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività 
Sviluppo dell'economia locale tramite la creazione di infrastrutture e l'incentivazione economica alle imprese. 
 

 
 

MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti 
Garantire la copertura finanziaria di eventi non prevedibili, delle perdite su crediti o per gli accantonamenti per spese future. 

 
 

MISSIONE  60 Anticipazioni finanziarie 
Rimborso alle scadenze prestabilite dell'eventuale anticipazione di cassa. 
 

 
 

MISSIONE  99 Servizi per conto terzi 
Garantire i servizi per conto terzi con entrate e spese da realizzare per soggetti terzi senza alcuna incidenza sugli equilibri gestionali 

dell'ente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

QUADRO GENERALE DEGLI IMPIEGHI PER MISSIONE 
 
Gestione di competenza 

Codice 

missione 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 

Spese correnti 
Spese per 

investimento 

Spese per 

rimborso prestiti 

e altre spese 

Totale Spese correnti 
Spese per 

investimento 

Spese per 

rimborso prestiti 

e altre spese 

Totale Spese correnti 
Spese per 

investimento 

Spese per 

rimborso prestiti 

e altre spese 

Totale 

  1 492.425,65 2.599,86 0,00 495.025,51 491.821,45 7.699,86 0,00 499.521,31 491.821,45 7.699,86 0,00 499.521,31 

  2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3 16.141,34 0,00 0,00 16.141,34 16.166,96 0,00 0,00 16.166,96 16.166,96 0,00 0,00 16.166,96 

  4 40.828,89 0,00 0,00 40.828,89 40.828,89 0,00 0,00 40.828,89 40.828,89 0,00 0,00 40.828,89 

  5 33.216,83 22.685,00 0,00 55.901,83 34.362,29 13.485,00 0,00 47.847,29 34.362,29 13.485,00 0,00 47.847,29 

  6 12.006,46 0,00 0,00 12.006,46 12.006,46 0,00 0,00 12.006,46 12.006,46 0,00 0,00 12.006,46 

  7 10.284,56 0,00 0,00 10.284,56 10.284,56 0,00 0,00 10.284,56 10.284,56 0,00 0,00 10.284,56 

  8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

  9 122.664,67 3.344,52 0,00 126.009,19 122.696,86 3.344,52 0,00 126.041,38 122.696,86 3.344,52 0,00 126.041,38 

 10 60.486,72 96.661,37 0,00 157.148,09 60.518,91 98.761,37 0,00 159.280,28 60.518,91 98.761,37 0,00 159.280,28 

 11 5.517,18 2.000,00 0,00 7.517,18 5.517,18 2.000,00 0,00 7.517,18 5.517,18 2.000,00 0,00 7.517,18 

 12 278.285,08 19.000,00 0,00 297.285,08 278.420,26 19.000,00 0,00 297.420,26 278.420,26 19.000,00 0,00 297.420,26 

 13 252,25 0,00 0,00 252,25 252,25 0,00 0,00 252,25 252,25 0,00 0,00 252,25 

 14 0,00 18.749,60 0,00 18.749,60 0,00 18.749,60 0,00 18.749,60 0,00 18.749,60 0,00 18.749,60 

 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 20 49.552,82 24,75 0,00 49.577,57 48.786,38 24,75 0,00 48.811,13 48.786,38 24,75 0,00 48.811,13 

 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 

 99 0,00 0,00 408.697,75 408.697,75 0,00 0,00 408.697,75 408.697,75 0,00 0,00 408.697,75 408.697,75 

TOTALI 1.121.662,45 165.065,10 668.697,75 1.955.425,30 1.121.662,45 165.065,10 668.697,75 1.955.425,30 1.121.662,45 165.065,10 668.697,75 1.955.425,30 

 
 
Gestione di cassa 

Codice 

missione 

ANNO 2021    

Spese correnti 
Spese per 

investimento 

Spese per 

rimborso prestiti 

e altre spese 

Totale 

  1 532.514,72 5.660,96 0,00 538.175,68 

  2 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3 17.777,85 29.181,05 0,00 46.958,90 

  4 55.709,51 0,00 0,00 55.709,51 

  5 61.386,70 27.221,57 0,00 88.608,27 

  6 13.506,46 539,96 0,00 14.046,42 

  7 21.284,56 0,00 0,00 21.284,56 

  8 0,00 2.594,15 0,00 2.594,15 

  9 137.654,58 374.911,48 0,00 512.566,06 

 10 71.915,07 533.996,20 0,00 605.911,27 

 11 8.739,82 14.402,16 0,00 23.141,98 

 12 309.404,47 23.068,29 0,00 332.472,76 

 13 438,91 0,00 0,00 438,91 

 14 0,00 20.355,58 0,00 20.355,58 

 15 794,00 50.000,00 0,00 50.794,00 

 16 0,00 156.369,74 0,00 156.369,74 

 17 0,00 0,00 0,00 0,00 

 18 0,00 0,00 0,00 0,00 

 19 0,00 0,00 0,00 0,00 

 20 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 

 99 0,00 0,00 338.408,46 338.408,46 

TOTALI 1.271.126,65 1.238.301,14 598.408,46 3.107.836,25 

 
 

  



  

  

 

E – Gestione del patrimonio con particolare riferimento alla programmazione 
urbanistica e del territorio e piano delle alienazioni e delle valorizzazioni dei beni 

patrimoniali 

 
In merito alla gestione del patrimonio ed alla programmazione urbanistica e del territorio l’Ente nel periodo di bilancio 2021/2023 non ha previsto beni da ricomprendere 
nel piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari. 
 

  



  

  

 

F – Obiettivi del gruppo amministrazione pubblica (G.A.P.) 

 
Nel periodo di riferimento, relativamente al Gruppo Amministrazione Pubblica, vengono definiti i seguenti indirizzi e obiettivi relativi alla gestione dei servizi affidati.  

 
 
Enti strumentali controllati  
NON VI SONO SOCIETA’ CONTROLLATE  

 
 
Società controllate  
NON VI SONO SOCIETA’ CONTROLLATE  
 
(Eventuale)  
 
Nel periodo di riferimento, relativamente agli organismi partecipati, vengono definiti i seguenti indirizzi relativi alla gestione dei servizi affidati.  

 
 
Enti strumentali partecipati  
NON VI SONO ENTI STRUMENTALI PARTECIPATI  

 
 
Società partecipate  
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30.12.2019 è stata approvata la revisione periodica delle partecipazioni al 31.12.2018 ai sensi dell’art.20 del 
D.Lgs. 19.08.2016 n. 175 e successive modificazioni.  
Con l’adozione della deliberazione sopra citata è stata approvata la ricognizione al 31 dicembre 2018 delle società in cui il Comune di Bauladu detiene partecipazioni, 
dirette o indirette come disposto dall’articolo 20 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 come modificato dal decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100, 
confermando il mantenimento della partecipazione posseduta del Comune di Bauladu nella società Abbanoa S.p.a.. 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 28.12.2017 ad oggetto "INDIVIDUAZIONE DEGLI ENTI E DELLE SOCIETA' PARTECIPATE COSTITUENTI IL 
GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI BAULADU ESERCIZIO 2017" è stato individuato l'elenco degli enti componenti il Gruppo 
Amministrazione Pubblica del Comune di Bauladu come sotto riportato: 
 

Partecipazioni societarie  % part. Rilevanza (rilevante/non rilevante) 

ABBANOA S.p.A. 0,00613767 non rilevante  
 

  



  

  

 

 

G – Piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa (art. 2 comma 
594 Legge 244/2007) 

 
Non vengono proposte per il triennio 2021/2023 modifiche al Piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa approvato per il triennio 2020/2022 con 
atto della Giunta Comunale n.99 del 25.11.2019 che vengono estese anche all’anno 2023. 

  



  

  

 

H – Altri eventuali strumenti di programmazione 

 
Non sono stati adottati altri eventuali strumenti di programmazione. 

  



  

  

 
 
 
Comune di BAULADU, lì 23 novembre 2020 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Rag. Francesca Ara 

 
 
 
 
 
 
 Il Rappresentante Legale 
 F.to Dott. Davide Corriga 

 
 
 
 
Copia Conforme per uso amministrativo. 
Lì, 30.11.2020. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Francesca Ara 

 

 


